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Dette er tredje og sidste afde ­
ling af vor føljeton, der gerne 
skulle hjælpe med til at skaffe 
nye læsere til vort blad. Men vi 
har sandelig også et andet mål: 
at holde fast på de trofaste.

Vort udgangspunkt er som 
skrevet i den første artikel, at vi 
gerne vil lave et bedre blad, og 
at det koster flere penge. En af 
de tanker, vi pusler meget med i 
redaktionen, er den såkaldte 
opsøgende journalistik.

Vi har længe vidst, at der 
sker en bunke interessante ting i 
klubber og kredse, og at der går 
mange badmintonfolk rundt 
med tanker og ideer, som andre 
gerne vil have andel i. Men vi 
har lige så længe vidst, at den 
slags nærmest er lukket land.

Vi opfylder nu den del a f vor 
pligt, der hedder at udkomme 
til tiden, så både annoncører og 
organer, der skal mangfoldig­
gøre officielle meddelelser, kan

stole på os. Vi mener også, at vi 
opfylder andre pligter, såsom 
af orientere bredt om , hvad der 
sker ude i verden, og holde læ ­
serne ajour med holdturnerin­
gerne herhjemme. Men vi vil 
også gerne nå ned på dansk 
badmintons gulv, og det kan 
desværre kun ske ved selv at 
opsøge tingene.

Og så er vi direkte ovre i det 
lille hjertesuk, der kan kaldes 
nærkontakt med læserne. Gang 
på gang er der både fra redakti­
onen og fra læsere blevet efter­
lyst debatter i »Badm inton«, og 
gang på gang er de afgået ved 
en blid, men hurtig død, fordi 
det i løbet a f forbavsende kort 
tid ender med, at redaktionen 
kommer til at sidde og debatte­
re med sig selv.

Hvad gør vi forkert?
Hvad dyrker vi for meget af?
Hvad forsømmer vi?
En erfaren redaktør sagde

engang, at lykkeligst er det 
blad, der ingen læserbreve får. 
Så har læserne nemlig ikke no­
get at gøre vrøvl over!

Det er vi ikke meget for at 
overføre til os selv, selv om det 
kunne vær fristende. Derfor en 
appel til den aktive del a f vore 
læsere: Lad os høre fra jer om 
stort og småt, om godt og skidt, 
om  morsomt og trist, om ideer 
og tanker. Jo flere, der optræ ­
der i spalterne, des mere leven­
de et blad kan der laves, og des­
to lettere bliver det for dem, der 
vil række os en hjælpende hånd 
med at propagandere for bla­
dets udbredelse efter mund-til- 
mund-metoden.

En glædelig jul og et godt 
nytår med håb om  rivende 
fremgang i 1985 for spillere, le­
dere, klubber, kredse, forbund 
-  og »Badminton«.

Redaktionen

D um m e og  dovne?
Det kunne aldrig falde os ind at 
påstå, at badmintonledere er 
dumme eller dovne, men vi tror 
på, at de måske skal hjælpes.

Når redaktionen modtager 
resultatsskemaer fra DH-kam- 
pe eller åbne stævner går vi ud 
fra, at klubberne gerne vil have 
bragt disse resultater i »Bad ­
m inton«, men desværre er ske­
maerne alt for ofte så dårligt 
skrevet, at det er umuligt for os 
at gengive det indsendte.

Vedrørende DH-skemaer: De 
bør kunne udfyldes i de dertil 
indrettede rubrikker, eksempel­
vis at arrangerende klub er 
hjemmeholdet og at man skri­

ver hjemmeholdets cifre først 
skulle være indlysende, herefter 
skulle udeholdets navne og re­
sultater give sig selv — de skal 
skrives i de tiloversblevne fel­
ter, hvor der står den tilrejsende 
klub og udeholdets cifre skrives 
bag ved hjemmeholdets.

Vedrørende åbne stævner: 
Redaktionen er kun interesseret 
i finaleresultaterne, eks. HS:
1. Morten Mortensen, Badmin­

tonklubben xxx over
2. Peter Petersen, Badminton­

klubben xxx.

15 7 15
7 15 7

Vi håber i 1985 at kunne sige,

hvad vi nu siger: Badmintonle­
dere er ikke dumme!

Er de da dovne? Nej, bestemt 
ikke — vi er blot blevet lidt 
skuffede over at konstatere 
hvor lidt klubberne har gjort 
for at skaffe 10 nye abonnenter 
til »Badminton« og dermed 
give sine spillere chancen for at 
deltage i lodtrækningen om et 
ophold til en værdi a f 25.000 
kr. Nå, de har sikkert så meget 
andet at gøre.

Med disse lidt negative be­
mærkninger siger vi på gensyn 
til et positivt og godt badmin­
tonår 1985. bd

Bladets artikler, med undtagelse a f  »O ffic ie lle  m eddelelser«, må citeres uden tilladelse, når det frem går, at det 

stam mer fra »B a d m in ton «.
M eninger, der kom m er til udtryk i bladet, behøver nødvendigvis ikke at give udtryk for forbundets mening. 

N æ ste  n r .  a f »B adm inton« udkom m er den 26. jan . -  sidste frist fo r  aflevering a f  annoncer og  artikler er 5. januar.
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Brug a f reklam er

Det er tit spændende at være til 
turnering og betragte de mange 
mere eller mindre spraglede 
spilledragter med alle former 
for reklamer. Reklamer for alt 
lige fra fars lokale slagterforret­
ning til multinationale selska­
ber og restaurationer i Sydame­
rika, reklamer på bryst og ryg 
samt arme og ben.

Ikke alle disse reklamer er 
»lovlige«, og det er beskæm­
mende, at mange klubber og 
turneringsledere fuldstændig 
savner kendskab til reglerne el­
ler ønsker om at efterleve disse 
regler.

Når jeg reagerer så kraftigt 
på disse unoder, er der flere go ­
de grunde dertil: dels findes der 
regler for anvendelse a f rekla­
mer, ligesom der er regler for 
afvikling a f holdturneringer, og 
disse regler er naturligvis lavet 
for at blive overholdt. Formålet 
med at tillade reklamer er at 
skaffe klubberne bedre økono ­
miske vilkår og at fremme bad­
mintonsporten bl.a. ved kun at 
tillade etisk og æstetisk korrek­
te reklamer. Ved ikke at over­
holde reglerne går begge formål 
fløjten. Vi ser jo  ofte nu, at 
smarte virksomheder uddeler 
tøj til klubber og spillere og 
derved gratis opnår den rekla­
me, som det netop var tanken, 
klubberne skulle sælge.

Det ville være rart helt at hol­
de sporten fri for reklamer. 
Skal vi have reklamer, skal det 
bestemt være på sportens betin­
gelser, så sporten får glæde af 
det.

Reglerne har undergået små­
ændringer i løbet a f de seneste 
år og vil sikkert også fremover 
blive justeret. DBFs ordensreg­
lement indeholder i afsnit C § 6 - 
§ 17 regler for brug a f reklamer, 
og de er gengivet i DBFs hånd­
bog 1984-85 side 56-58.

Reglerne er rimeligt forståeli­
ge, men jeg føler, at der nok 
kan være behov for en fortolk ­
ning, selv om denne så må være 
subjektiv.

1. Hvornår skal DBFs regler
følges?
Alle turneringer under DBF.

Undtaget er alene »særligt re­

præsentative kampe«, dvs. 
landskampe etc.

2. Hvem må spille med rekla­
mer?
Alle spillere over 14 år må 
bære reklamer.
Ingen spiller kan mod sin vil­
je  forpligtes til at bære rekla­
me.
Undtagelser:
1. Selv om  spilleren er over 14 
år, må vedkommende ikke 
bære reklame ved individuel­
le turneringer i puslingeræk­
ken.
2. Ved afvikling af holdkam­
pe i holdturneringen må alle 
bære reklame, også selv om 
spillerne er under 14 år.

3. Hvornår er en reklame god­
kendt?
Når der er gået en måned ef ­
ter indsendelse af ansøgning 
på DBF’ s formular, og for ­
mularen er returneret fra 
DBF med godkendelse. For 
at en reklame kan godken­
des, stilles flere betingelser, 
bl.a. at reklamen ikke måler 
mere end 15 cm i højde.

4. Hvad skal godkendes?
Alle reklamer på spille-, 
trænings- og overtræksdrag­
ter. Der må aldrig være rekla­
mer på benklæder, nederdele 
eller kjoler.

5. Hvad skal ikke godkendes?
Klub-bomærker samt vare­
mærker for den virksomhed, 
der fremstiller eller forhand­
ler tøjet. Varemærket må ik­
ke være større end 10 cm 2 og 
skal findes på de samme va­
rer til salg i butikkerne.

6. Hvem kan og skal skride 
ind?
Klubber, distrikter og kredse 
skal efter § 17 indberette til 
DBF. Overskridelser kan i 
grove eller gentagne tilfælde 
medføre udelukkelse.
Netop det sidste punkt er det 

svage led i kæden. Hvem tør 
skride ind, og hvad skal de gø ­
re? Hvorledes afgør en kluble­
der eller turneringsleder, om en 
reklame er lovlig? Opremsnin­
gen af godkendte reklamer i 
bladet »B A D M IN TO N « er 
næppe til nogen hjælp. Udsen­
delse af kopier a f godkendte 
kontrakter til kredse og distrik­
ter har næppe heller nogen ef ­
fekt. Den eneste metode er fak ­
tisk at måle reklamen; er den 
højere end 15 cm, er reklamen 
sikkert ikke lovlig. Og hvad så? 
Hvem er interesseret i en nega­
tiv diskussion med spillere og 
ledere, som ofte afsluttes resul­
tatløs? Hvem er interesseret i at

have besvær med at foretage 
indberetning?

På dette punkt er der grund 
til at ændre reglerne. Reglerne 
skal ændres, så den, der anven­
der reklamen, skal bevise lov ­
ligheden. Det er næppe så van­
skeligt. Man kunne tænke sig, 
at DBF udformer godkendelsen 
således, at denne eller en kopi 
kan følge holdet eller spillerne. 
Godkendelsen, som skal gen­
give reklamens udformning og 
mål, kan anbringes i holdets 
mappe, som lederen har med. 
Til spillere, der deltager i indivi­
duelle turneringer, udleveres en 
kopi. Kopien skal så enten fore ­
vises turneringsledelsen inden 
turneringen eller blot forevises 
på forlangende. På den måde 
kan tvivlsspørgsmål afgøres på 
stedet, og reglerne kan overhol­
des, og på den måde kan vi sik­
re, at kun godkendte reklamer 
vises, nemlig de reklamer, som 
er med til at betale.

Det er mit håb, at alle bad­
mintoninteresserede vil være 
med til at højne standarden og ­
så på dette punkt, så idrætten 
kan få glæde af de muligheder, 
der ligger for os.

Jørn E. Hansen 
Formand, Triton, Aalborg

Jørn E. Hansen
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B ørn elsker at væ re 
børn

Det var med stor glæde, jeg læ ­
ste Jan Lund’s interview af Vej­
le Boldklubs forgudede træner 
Poul Erik Bech i Berlingske 
søndag d. 18. november.

Dette interview indeholdt 
nogle tanker og beslutninger, 
som DBUs uddannelsesudvalg 
har puslet med i et års tid; men 
tankerne kan og bør overføres 
til vor sportsgren —  badmin­
ton. Som idrætslærer i folke ­
skolen gennem mange år, ved 
jeg hvor vigtigt det er for børn 
at lege idræt — det skal være 
sjovt at dyrke idræt. Børn er ik­
ke små voksne, de skal træne 
på deres egne præmisser — 
d.v.s. en træningsform der pas­
ser til deres udviklingsniveau.

Jeg husker da Martin Ander­
sen og Ole Jacobsens bog »Bad ­
minton — leg og træning« ud­
kom — endelig blev det doku ­
menteret at vi måtte lege. I sko ­
len var alt i brug, fodboldmål
—  basketkurve, alle streger, 
tøndebånd, kegler osv. Men 
hvad sker der i klubberne — in­
genting. Der skal selv de mind­
ste spille efter regler. Argumen­
tationen herfor er, at de skal 
kunne tælle når de kommer ud i 
turneringer og holdkampe. 
Hvilke negative oplevelser for 
børn, at bolden er out, når de 
nu lige har lært at ramme den. 
H vorfor ikke se hvor mange 
gange den kan passere over net­
tet — lad dem løbe efter alt — 
det er naturligt for mikrobørn 
(alderstrinet) at løbe — springe
— hoppe og kaste.

Et problem mere er fælles- 
træningen. Hvorfor sortere 
børn i 7-8 årsalderen, så Vi får 
to gange træning om ugen og Vi 
en gang? Hvorfor ikke give alle 
små børn de samme muligheder 
og glæder de første år? Et fy ­
siologisk bevis herpå er, at hele 
den neuromuskulære og per­
ceptuelle udvikling hos børn, 
kan variere 1-2 år.

Jeg mener afgjort at trænin­
gen skal være målrettet, men 
den skal være sjov, sådan at al­
le børn får nogle hyggelige og 
sjove oplevelser ved at komme i 
deres klub. Hold konkurrence- 
ræset og konditionstræningen

væk fra de tidlige ungdomsår, 
så kunne det være, at vor gode 
ungdomsspillere ikke forlod 
topidræt — badminton, som 16 
årige, og tillige med ville med­
virke til at gøre spillet under­
holdende, og ikke som nu, hvor 
det for ikke badmintoninteres­
serede er et kedeligt grundslag­
spil.

Nu kunne det lyde som om 
jeg var imod elite-badminton, 
det er jeg bestemt ikke, tværti­
mod. Jeg tror bare vi opnår den 
bedste og bredeste elite, hvis vi 
som trænere giver spillerne den 
rigtige start, dvs. væk med alle 
turneringer i mikrorækken, 
kun holdturneringer og ven­
skabsturneringer i minirækken, 
og derefter kan børnene prøve 
individuel styrke. Under den 
korte instruktøruddannelse jeg 
selv har fået, har der kun været 
brugt et minimum af tid på »de 
små spillere«. Vi har dog alle 
lært og været enige om, at de 
skulle lege, men hvad sker der i 
praksis:

På kursernes medieinstrukti­
on står vi alle med et nyt medie 
og et nyt grundslag, der skal 
indøves, hvert kvarter osv. I 
den enkelte klub skal man have 
formuleringsevner som en poli­
tiker, og bygget a f stål for at 
komme igennem hos bestyrelse 
og spilleudvalg, med den form 
for småbørnstræning jeg har 
skitseret.

Dette er ikke et angreb på 
DBFs Uddannelses- og turne­
ringsudvalg, men et nødråb om 
at supplere uddannelsen med 
specialkurser for ungdoms- og 
småbørnstrænere, samt en 
ændret turneringsstruktur hos 
mikro-minier. Det tror jeg, på 
lang sigt, vil gavne badminton- 
sporten- og det er vores sport —  
ikke!!!

Vibeke Andersen 
Nyborg l ’er 

Værløse Badmintonklub

N Y H E D !

B A D M I N T O N  
- PÅ  M I N  M Å D E
Tre af de største kapaciteter på badmintonområdet har slået deres 
viden sammen og præsenterer den på 176 sider.

M o rte n  F ro s t  fortæller om sine træningsprincipper, sine bevidste 
analyser af modstanderne, om sin evne til at kopiere, om hemme­
ligheden bag hans fortrinlige benarbejde - som er dovenskab.

F in n  M ik k e ls e n , cand. scient, og tidligere fysisk træner for Uber 
cup- og Thomas cupholdet, fremlægger en ny videnskabelig 
kortlægning af den virkning, spillet har på benmuskulaturen. Det er 
en viden, der er fundamental for at få optimal udbytte af træningen.

B o  Ø m o s e g a a r d ,  cand. scient, og træner, om sine overraskende 
konklusioner efter omfattende filmanalyser af de bedstes spil: 
Benarbejdet bør ændres, og selve slagteknikken skal laves om.

Andre emner er kondition, opvarmning, styrke, bevægelighedstræ­
ning, træningsplanlægning, fysiske træningsprogrammer, forhold­
ene i Østen og badminton som motionssport.

Bogen rummer resultater af mange biomekaniske og fysiologiske 
undersøgelser af badmintonspillere, resultater, der her offentliggø­
res for første gang.
Det er bogen for alle, der vil være bedre til selv at spille, til at 
undervise i badminton - eller bare vil forstå, hvad der sker, når man 
ser på badminton.

Bogen er rigt illustreret med fotos af Preben B. Søborg, samt 
illustrationstegninger af Poul Bruun Jacobsen.

Bogen kan rekvireres hos Finn Mikkelsen, Højmosevænge 1, 2970 
Hørsholm, tlf. 02 - 86 64 19.
Pris pr. stk. kr. 128.00 5 stk. kr. 575.00.

I--------------------------------------------------------------------------------------
Navn:

Adresse:

Post nr.: By:

Antal:

□  Check vedlagt
□  Ønskes fremsendt pr. efterkrav + gebyr

5



D er sker spæ ndende ting i G entofte
Bertel H aarder satte idrætslin ien  på Gen tofte 

Studenterkursus op på skinner

Går der en ny Morten Frost el­
ler Lene Koppen rundt på Gen­
tofte Studenterkursus?

Det er ikke til at vide endnu, 
men i hvert fald har man på 
skolen over for HIKs berømte 
tennishal i Hellerup fået sat no ­
get i gang, der kan komme til at 
betyde meget både for unge am­
bitiøse idrætsfolk og for -  i før ­
ste omgang -  badminton, bord­
tennis og tennis, idet man har 
fået indført idræt som grenfag 
på gymnasieniveau.

Sådan set er ideen ikke ny. 

M an kender den fra den i sin tid 

så meget om talte svenske »b a d ­

m intonskole« i M alm o, hvorfra 

en stor del a f de nuværende 

svenske elitespillere er udgået. I 

store træk skal unge mennesker 

med anlæ g for og  lyst til idræt 

have mulighed for at opnå det 

optim ale inden for  deres sport 

samtidig m ed, at de kan få en 

boglig uddannelse.

Idræt -  sam fund
Planen har ligget klar hos rek ­

tor M ogens Hindsberg i tre-fire 

år, men det var først, da vi fik 

den nuværende regering, at den 

kunne føres ud i livet.
-D en  tidligere undervisningsmi­

nister D orte Bennedsen anså 

ideen fo r  urealistisk og  gav 

blankt afslag. Imidlertid havde 

Bertel Haarder på Venstres veg­

ne givet udtryk fo r , at idræt 

som  gymnasiefag ikke kunne 

indføres hurtigt nok, og  da så 

Haarder blev undervisningsmi­

nister, var vejen åbnet, selv om  

jeg  ved, at også mange em beds- 

mænd i ministeriet er im od, 

fortæller rektor Hindsberg. 

-L aver man så sociale vindere 

på G entofte Studenterkursus? 
-D et har vi bestemt ikke patent 

på. Vi ville da ikke have noget 

im od, at en eventuel ny M orten 

Frost udgik herfra, men det er 

uddannelsen, der har første pri­

oritet. Vi tilbyder en sam funds­

matematisk uddannnelse med 

»idræ t« i stedet for 

»sam fun d«.

Kon kurren ceidræt -  
fy fy!
-H vordan  modtages sådan n o ­

get i pædagogkredse?

-S tort set positivt. Det vi gi ­

ver, når eleverne kan vælge 

idræ t, svarer til, at elever i an­

dre gymnasier vælger den musi­

ske linie. M en vi har da også 

været ude fo r  reaktioner både 

på folkeskole-, gymnasie- og  se- 
minarieniveau, hvor sympatien 

for de såkaldt folkelige idrætter 

er stor. M an synes, at konkur ­

renceidræt er lidt fy  fy. Vi kan 

måske ad åre være m ed til at 

ændre den opfattelse, og  efter 

at have rettet nogle sm åfejl un ­

dervejs mener jeg  at kunne sige, 

at vi kun har haft gode erfarin ­

ger i det års tid, vi har haft id ­

ræt som grenfag.

G entofte Studenterkursus 

har ca. 150 elever, men det er de 

færreste, der er med på idræ ts ­

linien.

Det har sin forklaring, for 

man skal i forvejen  have bevist, 

at man kan noget inden for 

badm inton, bordtennis eller 

tennis, før der gives adgang til 

idrætslinien.

Lidt groft sagt skal eleverne 

stå på spring til a f deres idræ ts ­

forbund at blive indstillet til 

Team  Danmarks C -gruppe (un ­

ge lovende talenter), og det er 

en a f forklaringerne på, at man 
har startet med et så relativt lille 

antal som  seks badm intonspil­

lere. Oprindeligt var der syv, 

men den sidste egnede sig bedre 

til tennis og  gik i samråd med 

trænerne over til den anden 

ketsjersport. Desuden er der 10 

bordtennisspillere og  8 på ten­

nislinien.

To trænere
Den tidligere danmarksmester 

og mangeårige landsholdsspiller 

i badm inton Jørgen M ortensen 

forestår spilletræningen, mens 

den mere teoretiske undervis­

ning såsom idræ tsfysiologi, 

idrætsskader osv. er lagt i hæn ­

derne på Ernst Thrane, der er 
cand. scient, og  også underviser 

på Greve Gym nasium , foruden 

at han har været træner i ad ­

skillige københavnske klubber. 
Undervisningen består at fire 

gange to  timers spil i SIFs hal 

samt en ugentlig gang fysisk 

træning.

O m  det er den helt rigtige 

fordeling, er de to  trænere ikke 

helt sikre på. De er i hvert fald

begge indstillede på, at der hel­

lere må holdes lidt igen frem for 

at forcere, idet der også må ta­

ges hensyn til, at spillerne skal 

træne i deres respektive klub­

ber, og at man derfor meget let 

kan komme til at overdosere.

-M ed  så få spillere risikerer 
vi at komme til at gøre trænin­

gen for stereotyp, siger Jørgen 

Mortensen. Det har vi forsøgt 

at rette op på ved at invitere 

spillere udefra til træning. Både 

P oul Erik H øyer, Helsinge, og 

Lisbeth Stuer-Lauridsen, Gen ­

tofte, er således nogenlunde fa ­
ste gæster.

-O g  det kan jo  også give pote 

den anden vej, tilføjer Ernst 

Thrane, der ikke vil afvise, at 

man måske ad den vej kan kap ­

re flere elever til badm intonlini­
en.

-M en  misforstå mig ikke, siger 
han. Vi lægger ikke pres på n o ­

gen. Vi giver et tilbud.

Visioner
M erudgiften ved at have idræt 

som  grenfag virker overordent­
lig rimelig. Rektor Hindsberg 

oplyser, at den er 300.000 kr.
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på årsbasis, men gør  også o p ­

m æ rksom  på, at en del a f de 

penge går tilbage til dansk 

idræ t i form  at halleje, og det 

gør ikke gymnasiasterne mindre 

velkom ne i klubberne, at de o p ­

tager banerne i de »d ø d e «  peri ­

oder først på dagen.

M en man er kun ved begyn ­

delsen, og man har visioner om  

at drage andre idrætsem ner ind 

i systemet, f.eks. orientering og 

sportsdans, ligesom sejlads kan 

kom m e på tale, hvilket dog nok 
først og  fremmest bliver k on ­

centreret om  A abenraa, hvor 

man er i færd med at gøre idræt 

til grenfag, ligesom tilfæ ldet al­

lerede er på Rungsted Statssko­

le, der udover b l.a . badm inton 
påtænker at medtage g o lf  på 

programmet.

Det er brandhårdt!

Enigheden var total hos Irene 

Hvass (kaldet M im i), Kim Juel 

Hansen og Marlene Nørgaard, 

som  vi traf på G entofte Studen ­

terkursus, og  som alle har bad ­
minton som grenfag.

De har lidt forskellig bag ­

grund, idet Irene kom  til gym ­

nasiet direkte fra niende klasse, 

Kim kom  efter 10. klasse og 

EFG, mens Marlene startede i
2. G ., idet hun havde 1. G . fra 

Skive Gymnasium. H un har 

hidtil spillet for Resen, inden 

hun ved sæsonens start skiftede 
til GBK.

-N avnlig tirsdagene er drøje, 
siger hun. -  Vi træner både spil 

og fysik tidligt på dagen, og  om  

aftenen gentager det sam m e sig

Man har også noget at have 

visionerne i, idet man har til­

sagn fra kulturminister Mimi 
Stilling Jacobsen om , at idræts­

gymnasierne bliver Team 

Danmark- eller D antop-m ed- 

lemmer, hvad det nu kom m er 

til at hedde. D erfor satser man 

på en langsigtet ordning. Den 

går bl.a. for  G entofte Studen ­

terkursus’ vedkom m ende også 
ud på at inddrage idræt på den 

sproglige linie, hvilket fore ­

komm er overordentligt rime­
ligt, idet man nødigt skulle tvin ­

ge potentielle idrætsgymnasia­
ster til at være matematikere, 

hvis deres øvrige ambitioner og 

evner går i en anden retning.

hc

i klubben. Det bliver til fem ti ­

mer på en dag, og  får man en 

skade, kom m er man langt bag ­
ud.

M im i og  Kim er enige om , at 

spilletræningen er det bedste, 

men at den er fo r  unuanceret. 

Begge trænere på gymnasiet k ø ­

rer det samme program . M en, 

indrøm m er de to, det er nok 

svært at lave variationer, så 

længe vi kun er en håndfuld 

spillere. 10-12 stykker ville være 
ønskeligt, så kom  vi heller ikke 

til hele tiden at spille m od hin ­
anden.

Barskt skem a
M en en ting er idræ t, en anden 

fagundervisning, og her mener 

Kim , at faglærerne er tilbøjeli ­

ge til at tage for  lidt hensyn til, 

at nogle elever har valgt idræt 

som  grenfag. -  Jeg må vist siges 

at høre til den tunge ende a f 

klassen, siger han ærligt. M en 
der bliver sjældent tid til lekti­
er.

Kim , der har vundet det dan ­

ske mesterskab i single som  mi­

nipusling og  i herredouble som 

jun ior, bor i Greve og  spiller på 

sin klubs andethold. Sammen 

fik vi opstillet følgende dags­
program  fo r  ham:

05.30-08.00 M orgenm ad og 

transport til 

Gentofte
08.00- 12.00 Fagtimer

12.00- 14.00 Badm intontræning
14.00- 16.00 Fagtimer

16.00- 18.00 Transport til Greve
og  spisning

18.00- 21.00 Træ ning i Greve
22.00 H jem  -  i seng 

H vor er så tiden til lektierne? 
spørger han.

En h jæ lp  at have
1. G. med
Marlene og  M im i er heldigere i 

så henseende, idet de ikke har

Sådan
Cirka en sjettedel a f timerne på 

idrætslinien på Gentofte Stu­

denterkursus anvendes på i- 
dræt. Tim eplanen siger fem ti­

mer det første og  seks timer det 

andet år. Timeplanen siger end ­

videre, at to  timer om  ugen det 

første år og  tre det andet år skal 

bruges til teori, som  er eksa ­
mensfag.

Teorien om fatter 1) A natom i 

og  idræ ts-/arbejdsfysiologi. 2) 

Træ ningslære. 3) Idræ tspsyko ­
logi. 4) Idrætsskader og  d o ­

ping. 5) Idræ tssociologi og  6) 

Arbejdsteknik.

Der afholdes skriftlig eksa ­

men om fattende en fire-timers 

prøve indenfor de omtalte 

punkter, og  alle hjælpemidler 
er tilladt.

Derudover er der en praktisk 

prøve i et opvarm nings- og  træ ­

ningsprogram og  i tekniske 

fæ rdigheder, og  som  tredje 

punkt en mundtlig prøve i teori.

den lange transporttid. De føler 

ikke som  Kim, at de kom m er i 

en stress-situation, og  Marlene 

har sin bestemte mening om  

den ting. -J eg  synes ikke, at jeg 

har svært ved at fø lge med i fa ­

gundervisningen, og jeg  tror, at 

den væsentligste grund er, at 

jeg  havde 1. G ., da jeg  begynd ­
te på det her.

Mens Marlene spiller første 

single på GBKs andethold, er 

M im i avanceret til førsteholdet 

i sin klub, Charlottenlund. Hun 

siger, at hun har mærket stor 

frem gang i sin badm inton, si­

den hun er begyndt på Gentofte 

Studenterkursus. -J eg  har lært 
at gøre noget ved det. Tidligere 

spillede man jo  nærmest for 
sjov. N u tager jeg  det mere seri­
øst, siger hun.

Målet m ed deres uddannelse 

ud over at blive gode  badm in ­

tonspillere: Kim kunne tænke 
sig at blive revisor, M arlene vil 

være fysioterapeut (m ed vide ­

reuddannelse i U S A ), mens M i­

mi endnu ikke har truffet en en ­
delig beslutning.

hc

gør de
Karakteren for  de to  prøver 

bygger på  en samlet vurdering.

En typisk tim efordeling på 

første og  andet år ser således 
ud:

Dansk ...

Timer Andet år 
første år

......  3 5
Engelsk.,.......  4 0
Fransk.......... 4 4
Historie ....... 3 3
Geografi 2
Biologi .. 

K em i......
.....  3

2
Fysik ...... .....  3 3
M atem atik... 7 6
Idræt .. .. ...... 5 6

Man ser, at fag som tysk, latin
og  oldtidskundskab ikke er med 
de to første år. M en da det jo  

drejer sig om  den matematiske 

linie, er det givet, at skemaet vil 

få et noget andet udseende, hvis 

man som  ønsker også får idræt 

ind på den sproglige linie.

D ecem bers m åneds vindere:

1 stk. Carlton-ketsjer:
Winnie Hybler, Fasanvænget 21, 
2791 Dragør.

1 stk. Yonex-ketsjer:
Keld Birk, Rudekæret 6,
2840 H olte.

1 stk. Kawasaki-ketsjer:
Trykkergården, Vesterbro 1,
4500 N ykøbing Sj.

Idrætslinien kræ ver 
sved, kræ fter og  

udholdenhed
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L øgn  og  latin

Torben  Carlsen  er ikke »boldklem m er«

Et af de store samtaleemner ved 
Skovshoveds åbne elitemester­
skaber i midten af november 
var, at Torben Carlsen, der nu 
igen spiller for Triton, tog sæt 
fra sin tidligere klubkammerat i 
Gentofte Morten Frost. Carlsen 
vandt første sæt 15-13 og Frost 
de to næste 15-7, 15-5. I finalen 
slog han Carlsens nuværende 
klubkammerat Ib Frederiksen 
15-6, 15-1.

Selvfølgelig er det godt at 
kunne tage sæt fra A ll England 

mesteren, men næste dag stod 

der at læse i avisen, at det var, 

fordi Carlsen trykkede fjerene 
på bolden, inden han servede, 

og  det taltes der meget om  i SIF 

på finaledagen.

—  Det er løgn og  latin, siger 

T orben  Carlsen. Jeg er måske 
ikke den mest dannede spiller 

på en badm intonbane, og  jeg 

kan godt forsøge at snyde mig 

til en pause, hvis jeg  er træt. 

Men det gør alle andre jo  også, 

og  Frost er ingen undtagelse. 

M en de svinestreger, jeg  er ble ­

vet hængt ud fo r , har jeg  aldrig 

lavet. H vor journalisten har sin

forkerte viden fra, ved jeg ikke, 
men min samvittighed er ren.

Frost stod til at m øde Pra- 

kash P adukone i finalen, men 

inderen var ikke kom m et sig 

over sin skade og  meldte afbud. 

Også afbud i damesingle var år­

sag til, at Lisbeth Stuer- 

Lauridsen nåede finalen efter 

kun en indledende kamp. Kam ­

pen, hvor hendes sem ifinale ­
m odstander skulle findes, blev 

aflyst, da begge meldte fra. I fi ­

nalen understregede Charlotte 

Hattens sin store frem gang i 

denne sæson og  vandt i to  sæt.
Jesper H elledie/Sten Flad- 

berg og  Kirsten L arsen /D orte 

K jæ r vandt de rene doubler, og 

det eneste, der mindede lidt om  

en overraskelse, kom  i mixed 
double, da useedede Kenneth 
Larsten/G itte Paulsen vandt fi ­

nalen over de topseedede dan ­

marksmestre, M orten og  Ulla- 

Britt Frost.
M en en sejr til et par, der 

knap 14 dage forinden debute ­

rede på landsholdet, har i hvert 

fald vi svært ved at kalde en 

overraskelse.

Resultater:
Herresingle: Semifinaler: Ib

Frederiksen, Triton, over Steen 

Fladberg, K øge, 8-15, 15-1, 15-

4. M orten Frost, G entofte, over 
Torben Carlsen, Triton , 13-15, 

15-7, 15-5.
Finale: Frost over Frederiksen 

15-6, 15-1.
Damesingle: Semifinaler: Char ­

lotte Hattens, G entofte, over 

Dorte Lynge, H vidovre, 11-9, 
11-4. Lisbeth Stuer-Lauridsen, 

Gentofte, vinder uden kamp. 

Finale: Hattens over Stuer- 

Lauridsen 11-3, 11-4. 
Herredouble: Semifinaler: Je­

sper Helledie, H vidovre/Steen 

Fladberg, K øge, over Jesper og 
M orten Knudsen, Skovshoved, 

15-2, 15-5. Jan Ham mergaard, 

H vidovre/C laus Thom sen, 

G entofte, over Kenneth 

Larsen/N ils Skeby, T riton , 18- 

15, 15-13.
Finale: H elledie/F ladberg over

Det var noget af en overraskelse 
-  i hvert fald nok til at blive 
fremhævet -  at Sverige i 1983 
blev bedste nation ved de nordi­
ske mesterskaber med tre titler 
mod to til Danmark, og på den 
baggrund var det ikke uinteres­
sant at se, om det nu var en per­
manent foreteelse eller bare et 
tilfælde, da man i Lillestrøm i 
Norge holdt nordiske mester­
skaber 1984.

Det var et tilfæ lde, der skete i 

83. I Lillestrøm spillede Dan ­

mark atter den kendte rolle og 

vandt fire a f fem mulige titler. 

Det var Thom as Kihlstrom og 

Stefan Karlsson, der i herre­

double sørgede fo r , at Dan ­

mark ikke som  i 1980, 81 og  82 

gjorde rent bord.

Den danske top fald t
Den svenske herredouble har el­

lers ikke haft de mest im pone ­

rende resultater i denne sæson, 

men ved N M  var den stærk nok 

til i semifinalen at slå verdens­

mestrene, Steen F ladberg/Je ­

sper Helledie og  i finalen Mark 
Christiansen/M ichael Kjeldsen, 

som  i deres semifinale havde 

gjort det a f med Danmarks 

højst rangerede herredouble,

H am m ergaard/T hom sen 15-8, 

15-5.

Damedouble: Semifinaler: Jane 
Pedersen, H øjb jerg /L isbeth  

Stuer-Lauridsen, Gentofte, 

over Lise Kissmeyer, H vidovre/ 

Jeanette Jensen, Greve, 18-15, 
15-7. Kirsten Larsen, G en tofte / 

D orte Kjær, Greve, over Lonny 

B ostofte /Jok e v. Beusekom, 

Skovshoved, 12-15, 15-4, 15-

10.

Finale: Larsen/K jæ r over Pe- 

dersen/Stuer-Lauridsen 15-8, 

15-7.

Mixed double: Semifinaler:

M orten og Ulla-Britt Frost, 

G entofte, over M ark Christian­

sen, T riton /H anne A dsbøl, 

Gentofte, 15-7, 15-10. Kenneth 

Larsen/G itte Paulsen, Triton, 

over Jesper Helledie, H vidov- 

re /D orte  Kjæ r, Greve, 15-3,

18-13.
Finale: Larsen/Paulsen over 

Frost/Frost 15-9, 15-7.

M orten Frost/Jens Peter Nier- 

h o ff.
M orten Frost vandt sin syv­

ende singletitel i træk og sit 10. 
nordiske mesterskab i alt, da 

han slog den anden finaleseede- 

de dansker, Jens Peter Nier- 

h o ff. Det var en gentagelse a f 
finalen ved europamesterskabet 

m ed den lille forskel, at Nier- 

h o f f  denne gang nåede til om ­

bolde i første sæ t, før  Frost 

vandt 17-14, 15-6, efter at Nier- 

h o f f  havde haft sæ tbold ved 14- 

12.

To titler hver
Kirsten Larsen og Dorte Kjær 

har foreløbig holdt sig lidt mere 

i baggrunden i nordisk sam­

menhæng. M en de forbedrede 

rekorden ganske pænt ved at 

tage to titler hver. Sammen 

vandt de i tre sæt finalen i da ­

m edouble over Christine Mag- 

nusson og  M aria Bengtsson, 

mens Kirsten Larsen var aldeles 

suveræn i single, da Christine 

M agnusson kun fik lov at score 

tre points i andet sæt.

Dorte Kjærs anden titel blev 

vundet i mixed double sammen 

med Jesper Helledie over det 

nye landsholdspar fra Triton, 

Kenneth Larsen/G itte Paulsen.Torben Carlsen, Triton, tog overraskende et sæt fra  Morten Frost.

N M  og  hvad så?
Danm ark og Sverige var  som  vanligt de eneste, 

der kunne spille badm inton
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Mark Christiansen, Triton, og Michael Kjeldsen, fik igen en flot 

2. plads.

Overraskelser: K om  
til M eadow bank 

Hall

Frosts fjerde skotske mesterskab gik i 
stedet til Kina

O verflød ig  turnering
Mesterskaberne i Lillestrøm var 
det 23. NM, og desværre må 
man konstatere, at det lignede 
sine 22 forgængere til forveks­
ling, når man ser på nationer­
nes styrke. Rækkerne er så at 
sige rensede for andre end dan­
skere og svenskere, når man 
kommer frem til kvartfinaler­
ne.

Realistisk set kunne Dan­
mark og Sverige afgøre NM 
mellem sig på en enkelt dag. De 
to nordiske stormagter har også 
tidligere haft følere fremme for 
at afskaffe NM, men mødte 
protester fra de øvrige lande, 
der bl.a. mener, at deres spillere 
lærer meget ved mødet med de 
stærke danskere og svenskere.

Vi tillader os at tvivle på vær­
dien af det argument. Bortset 
fra søskendeparret Petter og El­
se Toresen og længere tilbage 
Hans Sperre og Harald Netli 
har Norge ikke haft noget at 
byde på. Og vi tror ikke, at det 
var NMs fortjeneste, at disse fi ­
re spillere kom højere op end 
vanligt -  Thoresen-familien bo ­
ede jo  f.eks. en årrække i Dan­
mark og lærte finesserne her. 
Finland og Island har aldrig 
haft noget at byde på, og Færø ­
erne, der er det nyeste medlem, 
får det næppe heller.

Spørger man danske og sven­
ske spillere, hvad de synes om 
NM, får man det høflige svar 
»En titel er en titel«. Men titler 
har forskellig værdi, og det 
forekommer os, at NMs eneste 
berettigelse er, at de få badmin­
tonentusiaster uden for Dan­
mark og Sverige med mellem­
rum får lejlighed til at se nogle 
a f verdens bedste i aktion. Re­
spekten for den sportslige vær­
di a f turneringen som helhed 
ligger hos os på et meget lille 
sted.

hc

Resultaterne:
Herresingle:
Semifinaler: Morten Frost,
Danmark, over Göran Carls- 
son, Sverige, 15-4, 15-5. Jens 
Peter N ierhoff, Danmark, over 
Torben Carlsen, Danmark, 15-
7, 15-5.
Finale: Frost over Nierhoff 17- 
14, 15-6.
Damesingle:
Semifinaler: Christine Magnus- 
son, Sverige, over Catharina 
Andersson, Sverige, 11-6, 5-11, 
11-5. Kirsten Larsen, Dan­
mark, over Maria Henning, 
Sverige, 11-0, 11-2.
Finale: Larsen over Magnusson 
11-0, 11-3.
Herredouble:
Semifinaler: Thomas Kihl-
ström/Stefan Karlsson, Sveri­
ge, over Steen Fladberg/Jesper 
Helledie, Danmark, 15-10, 15-
8. Mark Christiansen/Michael
Kjeldsen, Danmark, over M or ­
ten Frost/Jens Peter Nierhoff, 
Danmark, 12-15, 15-7, 15-8. 
Finale: Kihlström/Karlsson
over Christiansen/Kjeldsen 15- 
11, 14-18, 18-14.
Damedouble:
Semifinaler: Kirsten Larsen/ 
Dorte Kjær, Danmark, over 
Catharina Andersson/Lilian 
Johansson, Sverige, 15-3, 15-0. 
Christine Magnusson/Maria 
Bengtsson, Sverige, over Hanne 
A dsbøl/G itte Paulsen, Dan­
mark, 9-15, 15-11, 15-10. 
Finale: Larsen/Kjær over
Magnusson/Bengtsson 15-7, 
14-17, 15-10.
Mixed double:
Semifinaler: Kenneth
Larsen/Gitte Paulsen, Dan­
mark, over Kihlström/Lilian 
Johansson, Sverige, 15-8, 15-5. 
Helledie/Dorte Kjær, Dan­
mark, over Christiansen/Han- 
ne Adsbøl, Danmark, 15-5, 15-
5.
Finale: Helledie/Kjær over
Larsen/Paulsen 15-10, 15-9.

For en enkelt gangs skyld del­
tog Morten Frost i en turnering 
uden at vinde den. Det skete i 
Edinburg i den sidste weekend i 
november, da kineseren Zhao 
Jinhua vandt semifinalen i her­
resingle over den danske All 
England mester med 15-7, 15-9 
for derefter at blive vinder af 
turneringen med en finalesejr 
på 15-5, 15-7 over Jens Peter 
Nierhoff.

Meadowbank Hall i Edin- 
burgh er tilsyneladende overra­
skelsernes centrum. Det var i 
hvert fald her, Svend Pri den
17. marts 1973 besejrede den 
uovervindelige Rudy Hartono 
og hvis vi ikke husker helt galt, 
fik sin første sejr over indonese­
ren.

Pigerne kunne
I damesingle gik det noget be ­
dre, idet finalen var et rent 
dansk opgør mellem Kirsten 
Larsen og Dorte Kjær med det 
ikke uventede resultat, at Kir­
sten Larsen vandt 11-5, 11-4. 
Det indbragte hende 400 pund 
(godt 5000 kr.), mens Dorte 
Kjær indkasserede det halve be­
løb.

I doublerne nåede Frost og 
N ierhoff finalen, men tabte til 
Nigel Tier og Andy Goode, 
England, 12-15, 15-8, 9-15. Kir­
sten Larsen og Dorte Kjær blev 
slået ud i semifinalen af de se­
nere vindere, Karen Chapman/ 
Jane Webster, der vandt finalen 
over Pamela Hamilton/Karen 
Beckman. Karen Chapman fik 
også en titel i mixed double, da 
hun sammen med Billy Gilli- 
land vandt finalen over Dipak 
Tailor/Karen Beckman.

A ldrig væ ret så lykkelig
Zhaos glæde over at vinde tur­
neringen blev overskygget af 
hans resultat m od Frost. Det er 
den største sejr i min karriere. 
Jeg har mødt Frost to gange før 
og tabt stort, så det varede læn­
ge, får jeg troede på, at jeg kun­
ne slå ham, sagde Zhao.

Da de to spillere mødtes i 
landskampen mellem Danmark 
og Kina i Odense, vandt Frost 
15-4, 15-6, og i Skive blev kine­
seren slået 17-14, 2-15, 14-18 af 
Ib Frederiksen. Ved Scandina­
vian Cup i Randers nåede Zhao 
semifinalen og blev slået a f sin 
landsmand Han Jian.
Resultater
Resultater fra singlerne og her­
redouble:
Herresingle: Semifinaler:
Zhang Jianhua, Kina, over 
Morten Frost 15-7, 15-7. Jens 
Peter N ierhoff over Ib Frede­
riksen 15-9, 15-18, 15-9.
Finale: Zhang over N ierhoff 
15-5, 15-7.
Damesingle: Semifinaler: Kir­
sten Larsen over Gillian Mar­
tin, Skotland, 11-3, 11-0. Dorte 
Kjær over Fiona Elliott, Eng­
land, 11-8, 11-1.
Finale: Larsen over Kjær 11-5, 
11-4.
Herredouble: Finale: Andy
Goode/N igel Tier. England, 
over Frost/N ierhoff 15-12, 8- 
15, 15-9.

Træ ningsdragt
2615 Lyseblå, 70/30% bom- 
uld/acryl, str. 12-14 år + S-XL.
2616 Marine,72/28% polyam­
id/acetat, str. 12-14 år + S-XL.

M
J. H a m m e r g a a r d  

H a n s e n  S p o r t  A /S
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Frost topseedet ved 
P ro  Kennex G rand Prix

25 procent af deltagerne er danskere

Hvis det er verdens 20 bedste 
badmintonspillere, der i disse 
dage er samlede i Kuala Lum- 
pur i Malaysia til finalen i det 
andet Pro Kennex Grand Prix, 
kan Danmark og Indonesien 
bryste sig a f at være verdens to 
stærkeste nationer.

Blandt de 12 mandlige og ot ­
te kvindelige spillere er der ikke 
færre end fem danskere og fem 
indonesere, mens der er fire fra 
England, tre fra Kina samt en 
malayser, en inder med stærk 
tilknytning til Danmark og en 
svensker.

De fem danskere er Morten 
Frost, Jens Peter Nierhoff, Mi­
chael Kjeldsen, Kirsten Larsen 
og Dorte Kjær, som alle har 
tjent points nok til at være med 
i den fornemme turnering, hvor 
de kvindelige spillere er sikret 
mindst 1500 dollars svarende til

ca. 15.000 kr. og de mandlige 
mindst 2000 dollars (ca. 20.000 
kr.)

Der spilles kun i single, og 
mens de 12 mandlige deltagere 
er delt op i fire puljer med tre 
spillere, er kvinderne placeret i 
to puljer å fire. Det er samme 
inddeling som sidste år, da 
Morten Frost blev nr. 2 og Kir­
sten Larsen nr. 4. I år er Frost 
topseedet og har fået den lette­
ste pulje, mens Kirsten Larsen 
er seedet som nr. 3 og følgelig i 
gruppe med nr. 2 seedede, hen­
des specielle kinesiske veninde 
Han Aiping.

Ingen landsmænd må kom ­
me i samme gruppe, og Jens Pe­
ter N ierhoff er sat sammen med 
nr. 3 seedede Liem Swie King, 
mens Michael Kjeldsen er gået 
til den andenseedede kineser, 
Han Jian. Dorte Kjær er selv­

sagt i modsat gruppe af Kirsten 
Larsen og får bl.a. fornøjelsen 
af verdensmesteren, Li Ling- 
wei, Kina.

De fire puljevindere i herre­
single mødes i semifinalerne, 
mens i damesingle vinderne af 
de to puljer spiller mod nr. 2 i 
den modsatte.

Puljeinddelingen er som føl ­
ger:

Damesingle 
Gruppe 1
Li Lingwei, Kina 
Helen Troke, England 
Dorte Kjær
Christine Magnusson, Sverige

Gruppe 2
Han Aiping, Kina 
Kirsten Larsen 
Karen Beckman, England 
Ivana Lie Ing H o, Indonesien

Herresingle 
Gruppe 1
Morten Frost
Sigit Pamungkas, Indonesien 
Nick Yates, England

Gruppe 2
Icuk Sugiarto, Indonesien 
Misbun Sidek, Malaysia 
Prakash Padukone, Indien

Gruppe 3
Liem Swie King, Indonesien 
Jens Peter N ierhoff 
Stephen Baddeley, England

Gruppe 4
Han Jian, Kina 
Hastomo Arbi, Indonesien 
Michael Kjeldsen.
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Å bn e turneringer

Redaktørens »leder« i Badm in ­

ton nr. 9 giver naturligvis DBFs 

T U R N E R IN G S U D V A L G  an ­

ledning til nogle komm entarer, 
ikke mindst fordi det er T U , der 
varetager den overordnede 

planlægning på seniorplan på 

området.

Jeg giver gerne » b d «  ret i, at 

der endnu ikke er tilstrækkelig 

styring over antallet a f de en ­

kelte turneringer (a, b , osv.) 

samt deres placering, såvel geo ­
grafisk som  tidsmæssig. Det er 

TUs håb, at vi er på vej hen 
im od noget a f det der skitseres i 

artiklen; men må være klar o- 

ver, at det er en meget svær nød 

man skal knække, med alle de 

hensyn der skal tages til alle si­

der, og  ikke mindst på bag ­

grund a f manglende orientering 

fra såvel indland som  udland. 

Den medvirken der i dag sker 

fra kredsenes side må jo  a f gode 
grunde især tilgodese kredsens 

egne interesser. Dette bl.a. a f 

den grund at man alene kender 

sine egne ønsker med hensyn til 

egne arrangementer, dvs. 

kredsholdturneringer, kredsm e­

sterskaber m.m.

Når alle ønsker er samlet fo r ­

søger vi efter bedste evne at til­

godese og  im ødekom m e så 
mange ønsker som overhovedet 

muligt —  og  det er måske her vi 

begår fejlen.

Den nedgang i deltagerantal­

let i åbne turneringer som  man 

vitterlig kan konstatere, samt 

den kendsgerning, at der er 

klubber, der tjener penge på at 

afholde åbne turneringer og  a f 

den grund vil afholde disse, gør 
det givet nødvendigt på et eller 

andet tidspunkt at prioritere og 

planlægge antallet a f åbne tur­

neringer ud fra en anden syns­

vinkel end den, der hidtil har 

været fremherskende.
Problem erne om kring åbne 

turneringer, planlægning a f sæ ­

sonprogram , dobbelttilm eldin ­

ger, reklame m .m . har iøvrigt 
været drøftet på det sidst a f ­

holdte bestyrelsesmøde.
Skal man døm m e efter m od ­

tagelse a f indberetninger om  

udeblivelse fra turneringer uden 
afbud, så må de bøder man i så­

fald idøm m es have en virkning.

Vi har i hvert fald i denne sæ ­

son kun m odtaget forsvindende 
få indberetninger i samm enlig­

ning med tidligere sæsoner.

I den anledning kan der være 

god  grund til at vende blikket 

im od de utallige overtrædelser 

a f DBFs regler for reklamer, 

som  i øjeblikket finder sted. 

M an kan konstatere at spillerne 

ganske hæmningsløst spiller i 
tøj forsynet med reklamer, som  

slet ingen mulighed har for at 
blive lovlige. Dette sker uden at 

det påtales a f de der leder tur­
neringer eller holdkam pe og 

uden at klubbernes egne ledere 

finder det umagen værd at på ­
tale det.

Der findes i vor håndbog 

ganske klare regler for reklamer 

og  kort sagt så siges det eksem ­

pelvis, at ingen reklame må 
overstige 15 cm  i højden, at der 

ikke må forekom m e reklamer 
på benklæder eller nederdele og 

at reklamerne skal godkendes 

a f DBF for at være lovlige.
Efter at problem erne har væ ­

ret på dagsordenen på DBFs be ­

styrelsesmøde, så tager man 

næppe meget fejl, hvis man 
vurderer det derhen, at man vil 

tage skridt til, at der kan id øm ­

mes bøder, hvis DBFs regler om  

reklamer ikke overholdes, at 

det vil blive pålagt klubberne 

ved anmeldelser at meddele 
hvilken lovlig reklame deres 

spillere må bæ re og at disse o p ­

lysninger skal kontrolleres hos 

DBF.

Reglerne om kring dobbelttil ­
meldinger vil nu blive fulgt op  i 

den ånd de er lavet. De er til for 

at beskytte de klubber der a f ­

holder åbne turneringer, im od 

at spillerne enten tager chancen 

for at de kan nå to arrangemen­

ter på samme tidspunkt eller 
også kan vælge hvilket arrange­

ment, de ønsker at stille op  i.

Den store indsats som  nogle 
klubber fortsat præsterer for  at 

deltagere i en åben turnering får 

valuta for deres indskud i form  

a f en god  veltilrettelagt turne­

ring, står i skærende m odsæ t ­

ning til hvad andre præsterer. 

Klager til DBFs turneringsud­

valg viser desværre, at deltager­

ne udover de i dag store udgif ­

ter til rejse og  oph old  samt et 
stort indskud, skal have penge 

med til bolde. I heldigste fald 
vinder man så et par sokker el­

ler et håndklæde med reklame 

på. Et enkelt uheldigt eksempel 

viser også, at man uanset om  

man bor 100 km fra en bestemt 

frisør, da har vundet en klip ­

ning hos denne. Tidsplaner der 

naturnødvendigt må m edføre 
natlige op gør på banerne samt 

overskridelser a f regler om  ind ­

sættelse a f  reserver for  udeblev ­

ne spillere, har også hørt til de 

oplevelser man må igennem.

Disse problem er er naturlig ­

vis små i sammenligning med 

hvor mange turneringer der 

rent faktisk afholdes på en 

sportslig forsvarlig måde, men 
de skal rettes. Dette kan kun 

ske ved et forøget samarbejde 

imellem de klubber, der afvik ­

ler åbne turneringer og  DBF. 

På DBFs kontor er vi i ø jeb lik ­

ket i gang med at samle alle o p ­

lysninger om kring de enkelte 

turneringer, dvs. ansøgninger, 

indbydelser, program m er, edb ­
lister og  evt. indberetninger, for 
at vi derigennem kan se hvilke 

arrangementer, der foregår ef ­

ter de foreskrevne regler. Skulle 

der være nogle klubber, og  det 

er der, som  endnu ikke har fået 

tilsendt DBF de nævnte papi­

rer, så vil det være en god  ger­

ning at få dette ordnet. På læ n ­

gere sigt vil oplysningerne blive 

anvendt ved tildeling a f arran­
gementer.

Inden dette bliver muligt, vil 

TU gerne slå et slag for  at andre 

end de turneringer som  klub ­

berne i dag prioriterer h øjt, og ­

så bliver forøget i antal. Her 

tænkes primært på arrange­

menter for  spillere mellem 16 

og  23 år. Sådanne ønsker vil 

blive højt prioriteret a f såvel 
USU som  TU .

Ligeledes kan vi op fordre til 
at man forsøger afholdt andre 

turneringsformer end de der i 

dag afholdes. Turneringsfor ­

mer som  »dobbelt knock ou t« , 

ægteparturneringer, p oo l tur­

neringer, flere o ld -boys- og  ve­
teranturneringer.

Det er et overordnet mål at få 
så mange som  muligt til at del­

tage i turneringer, og  det skal jo  

helst ske på en sådan måde, at 

så mange som  muligt synes at 
det er fornøjeligt. M ed de tur­

neringer der i dag afvikles på 

seniorplan ved vi jo  med sikker­

hed, at 50%  falder fra efter 

hver kamp, men det er dog  mu­

ligt at finde turneringsformer 

som ændrer på dette forhold , 

og også at få tilladelse til at a f ­
holde sådanne turneringer.

Turneringsudvalget m odta ­
ger gerne ønsker i så henseende 

og er iøvrigt til rådighed med 

besvarelse a f spørgsmål vedrø ­

rende afvikling a f åbne turne­

ringer godkendt a f DBF. I dag ­
timerne kan vi råde til, at man 
tager kontakt med DBFs k on ­

tor, Henning Borch, men da er­

faringen viser, at mange a f pro ­

blem erne er akutte under en 

turnering, så er man velkom m e 

til at kontakte undertegnede.

Turneringsud valget 

Bjørn Holst-Christensen

Træ ner
Københavns Badm inton Klub søger træner til 1. og  2. 

holdene for sæsonen 85/86.

Henvendelse til klubbens kontor: Randersgade 21, 

2100 København 0 .
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MIX

Et af de danske forslag.

Danskerne var 
ikke gode  nok

De seks pristagere i IBF’s kon ­
kurrence om  et nyt logo blev 
udpeget og viste sig at komme 
fra seks forskellige lande over 
hele verden. Ingen af pristager­
ne var fra Danmark.

IBF vil nu forsøge at foretage 
en videreudvikling af logoet og 
håber på at kunne præsentere 
det nye IBF-logo ved VM i Cal- 
gary.

Skotland kendte 
sin besøgelsestid
Det gælder om at kende sin be­
søgelsestid!

Det gjorde Skotland den 22. 
november, da et internationalt 
telegrambureau meldte om, at 
skotterne havde vundet en sen­
sationel sejr på 4-3 over Sveri­

ge.
Det er første gang, at Skot­

land har vundet en landskamp 
over Sverige, men ser man efter 
i resultatlisten, opdager man, at 
Sverige stillede op bl.a. uden 
sin førstesingle, Christine Mag- 
nusson, og minsandten om ikke 
også Thomas Kihlstrbm/Stefan 
Karlsson manglede. Skotland 
vandt damesingle, mixed doub ­
le samt en herresingle og en her­
redouble. Det mest interessante 
i den forbindelse er vel, at G0- 
ran Carlsson og Jan Erik An- 
tonsson slog All England finali­
sterne i herredouble i 1982, Bil­
ly Gilliland/Dan Travers, 15- 
11, 15-5.

O B K s hal 
forsvinder

Vi bragte tidligere i dette skrift 
til torvs, at der var tvivl om 
Odense Badminton Klubs åbne 
turnering, som sædvanligvis er 
den eneste danske eliteturne­
ring, der samler udlændinge.

OBKs turnering bliver også 
til noget i år, men den flyttes 
fra januar til den sidste week­
end i marts, og der bliver nok 
en lidt vemodig stemning 
blandt de traditionelt mange til­
skuere.

Det bliver nemlig sidste gang, 
der spilles i den gamle hal i 
Godthåbsgade i Odense. Den 1. 
april kommer buldozerne og 
jævner bygningen med jorden 
har OBK fået at vide fra kom ­
munen.

Det værste er, at man i ø je ­
blikket ikke ved, hvor og hvor­
når man får en ny hal. Oprinde­
ligt var man temmelig langt 
fremme med forhandlingerne i 
så henseende, men i den senere 
tid er de gået i hårdknude, så 
OBK må forudse, at klubben i 
hvert fald næste sæson må ud 
og låne eller leje tid i andre hal­
ler.

Til den sidste turnering i 
Godthåbsgade har OBK forelø ­
big lavet aftale med hele seks 
engelske topspillere om at kom ­
me. Det er Stephen Baddeley, 
Martin Dew, Mike Tredgett, 
Nick Yates samt Gillian Gowers 
og Helen Troke.

H o ld -V M
VM for hold i 1986 finder for ­
mentlig sin afgørelse i Jakarta, 
og det er Indonesiens forsva­
rende hold i Thomas Cup næp ­
pe ked af.

Som tilfældet var i år skal 
deltagerne fra de geografiske 
zoner findes i slutningen af fe ­
bruar, men man opererer denne 
gang med kun tre spillesteder 
mod fire i 1984. IBFs bestyrel­
se, der har Poul-Erik Nielsen 
som formand, har foreløbig 
lagt sig fast på Bangkok som

centrum for den asiatiske kvali­
fikationsturnering og enten 
Mühlheim eller Münster i Vest­
tyskland for den europæiske, 
mens den amerikanske zone af ­
gøres på den amerikanske vest­
kyst.

U-lands bistand
Der er for første gang i IBF’ s hi­
storie lagt planer for en egentlig 
hjælpe- og udviklingsbistand 
for at udbrede badminton og 
højne standarden i »badmin- 
ton-underudviklede« områder. 
Der i IBF’ s budget for 1985 af ­
sat 20.000 £ svarende til godt en 
kvart miil. danske kroner til 
disse formål.

Ishockey fo r  
stor konkurrent
Badminton og ishockey dyrkes 
mestendels om vinteren, mener 
de fleste.

Men ikke i Canada, og det 
har fået konsekvenser for ver­
densmesterskaberne i badmin­
ton i Calgary, der var planlagt 
til at skulle spilles fra den 27. 
maj til den 2. juni.

Nu kommer solen til at stå 
endnu højere på himlen, før 
man får kåret de nye individuel­
le verdensmestre. Hele arrange­
mentet er nemlig flyttet til peri­
oden 10.-16. juni.

Det er det canadiske ishockey 
forbunds skyld.

Ishockey er nationalsport i 
Canada, og forleden besluttede 
det canadiske ishockeyforbund 
at udvide den nationale turne­
ring med to uger, så den løber 
ind i juni.

Den konkurrence om  tilsku­
erne turde badmintonforbun ­
det ikke være med til, og des­
uden kan der også spilles ishoc ­
key i The Olympic Saddledome, 
hvor badminton-VM skal af ­
vikles.

Så der var ikke andet for end 
omgående at få mobiliseret 
IBFs council, som nu har givet 
sin tilladelse til, at VM skubbes 
to uger.

13. årgang af Badminton-Revy 
er i handelen —  med en fæn ­
gende forside med Frost hæn­
gende i luften et sekund før han 
er All England-mester for an­
den gang. Inde i bladet fortæl­
ler Morten Frost til Peter Fred- 
berg, hvorfor han er verdens 
bedste. Han mener, han er ble­
vet en kombination af Svend 
Pri, Flemming Delfs — og sig 
selv. Bladet går også tæt på vor 
kvindelige topspiller, Kirsten 
Larsen.

I historien »Verdens fredelig­
ste revolution« fortæller H. C. 
Møller om moderniseringen af 
Thomas og Uber Cup, der nu er 
at regne som VM for hold. Man 
finder en gennemgang af sidste 
sæson og første del af denne 
sæson med dejlige fotos og bil­
ledsider af de regerende danske 
mestre, ligesom Badminton-Re­
vy traditionen tro har et gen­
nemarbejdet statistisk materia­
le.

Flemming Vitus beretter om 
Greve Strands Badmintonklub, 
der med lige ved 2000 medlem­
mer er landets største, mens 
Preben Dabelsteen morsom be­
retter om gensynet med All 
England 30 år efter at han selv 
dystede på banerne i London.

Bladets udgiver, Jørgen 
Beyerholm, har lavet stort 
interview med Lene Køppen 
halvandet år efter hendes far­
vel. Lene har fået tid til bl.a. at 
bage og gå til fransk. IJun si­
ger: »Utroligt, jeg fik tid til alt 
det badmintonspil«.

Badminton-Revy udgivet af 
Jørgen Beyerholm på Forlaget 
BEHO. Heftet er på 60 sider og 
koster kr. 32,00 incl. moms.
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Kredsmatcher

En stor del a f de bedste bad ­
mintonspillere under 16 år 
mødtes i weekenden den 10.-11. 
november til matcher på Fyn. 
De seks kredse havde sendt de­
res stærkeste minipuslinge til 
Odense, hvor de dystede på li­
vet løs. Vanen tro blev det 
Lolland-Falster og Bornholm, 
der kæmpede om femteplad­
sen. Bornholmerne var godt 
spillende og vandt så stort som
10-3. Kampen om trediepladsen 
stod mellem København og 
Fyn, og her trak københavner­
ne det længste strå ved at vinde
7-6. Finalen stod mellem Jyl­
land og Sjælland, og chancerne 
var fifti-fifti, så det var to op ­
satte hold, der gik på banen. 
Matchen blev også så spænden­
de, som den plejer, men jyder­
ne var stærkest og gik af med 
sejren på 8-5. I Nr. Broby dy­
stede puslingene fra Fyn, Jyl­
land, København og Sjælland.

Her gik det således at Jylland, 
København og Sjælland slog 
hverandre, så man til sidst måt­
te tælle sæt for at finde vinde­
ren. Vinder blev Jylland med 
København på andenpladsen og 
Sjælland nummer tre og Fyn på 
fjerdepladsen.

Bornholm, Fyn, Lolland-Fal­
ster og Sjælland spillede i Otte- 
ruphallen kredsmatcher mod 
juniorer og puslinge B. De til­
rejsende kredse blev transporte­
ret i bus fra Odense, og fik en 
forsinkelse på en time da bus­
sen gik i stykker, men herefter 
gik det som smurt.

Hos puslingene vandt Sjæl­

land med Fyn på andenpladsen, 
Lolland-Falster blev nummer 
tre og Bornholm blev nummer 
fire. Juniorkampen om  første­
pladsen blev allerede spillet om 
lørdagen, da Fyn og Sjælland 
mødtes i den første kamp. Ud­
faldet af denne blev med Fyn 
som vinder med 8-5, nummer 
tre blev Lolland-Falster og 
bornholmerne på fjerdeplad­
sen.

Denne anden weekend i no ­
vember ser alle spillere og lede­
re hen til, både kampene men 
også det kammeratlige samvær 
spiller ind. For spillernes ind­
sats modtager de diplom som

bevis for deres medvirken i 
kredsmatcherne.

Kredsene er især glade for 
den »store« interesse DBFs 
USU viser for disse matcher!!! 
Nå, var der ingen repræsentan­
ter fra DBF, ja, man kan jo  ta­
ge fejl!!

Vi ser hen til mødet på Fyn 
næste år i samme week-end!!!

Birgit Eriksen

Resultater:

Juniorer: I. FBK
2. SBKr
3. LFBKr
4. BBK

Puslinge A : I. JBK
2. KBKr
3. SBKr
4. FBK

Puslinge B: I. SBKr
2. FBK
3. LFBKr
4. BBK

Minipuslinge: l. JBK
2. SBKr
3. KBKr
4. FBK
5. BBK
6. LFBKr
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D H -tu rn erin gen , 1. d iv ision

Resultater

3.-4. november:

Esbjerg - G entofte..........  0-13
G reve -H ø jb jerg .............  5- 8
Lillerød - H vidovre.........  6 - 7
Lyngby - T riton ..............  2-11

24.-25. november:

Hvidovre - Gentofte........  0-13
Triton - G reve .................. 10- 3
Højbjerg - Lyngby.......... 13- 0
Lillerød - E sbjerg............12- 1

Stillingen:

1. Gentofte................ 4 +  50 4
2. Triton .................... 4 +  21 42
3. H ø jb je rg .............. 4 + 24 3
4. Lillerød.................4 0 2
5. H vidovre.............. 4 -t- 4 2
6. G reve ................... 4 +  2 1
7. E sb jerg .................4 +  44 0
8. L yn gby .................4 +  46 0

Godt halvdelen af turnerings­
programmet 1984/85 er afviklet 
og med tre spillerunder tilbage 
er der endnu intet afgjort, men 
måske afgøres det hele i næste 
runde, idet de to tophold Gen­
tofte og Triton mødes i Gen­
tofte søndag den 6. januar kl.
14.00. Vinderne vil uden tvivl 
kunne kaldes danske mestre.

Greve, som ved turneringens 
start var optimistiske, skal den
6. januar vinde over Lyngby for 
ikke at komme i nedryknings­
vanskeligheder. Umiddelbart 
ser det ud som om Esbjerg og 
Lyngby er kandidater til 2. divi­
sion.

Spillerunde 5. og  6. jan .

I. division
Gentofte - Triton 
Greve - Lyngby 
H øjbjerg - Lillerød 
Esbjerg - Hvidovre

E s b je rg  -  G e n to f te  0 -1 3

M D :  A nders S m edegaard /L one 

B ahl-Steen S k ovgaard /A n n e  Skov ­

gaard 6-15, 8-15. Th om as Frand- 

sen/Janni P edersen-K im  Broder- 

sen /H ann e A d sb ø l 15-11, 9-15, 14- 

17.

D S :  Grete M ogensen-C harlotte

Hattens 8-11, 5-11. D orthe Chri- 

stiansen-Lisbet Stuer-Lauridsen 0-

II, 0-11.
H S :  Per N ygaard -C laus Thom sen 

6-15, 3-15. Ib H ansen-M orten  

Svarrer 7-15, 6-15. Brian A rns ­

bæ k -H enrik  Jessen 6-15, 0-15. 

T orben  Larsen-H enrik  Svarrer 3- 

15, 3-15.

D D :  Grete M ogen sen /L on e  B ah l- 

Charlotte H attens/H anne A dsbøl

8-15, 6-15. D orthe Christian-

sen/Janni Pedersen-A nne Skov- 

gaard /L isbet Stuer-Lauridsen 2-15,

3-15.

H D :  Per N ygaard /T h om as Frand- 

sen-C laus T h om sen /S teen  Skov ­

gaard 8-15, 14-17. A nders Sm ede- 

gaard/B rian  A rn sbæ k -K im  Bro- 

dersen /H enrik  Jessen 11-15, 7-15. 

Ib H an sen /T orben  Larsen-M orten  

Svarrer/H enrik Svarrer 11-15, 15-

11, 2-15.

G re v e  -  H ø jb je r g  5 -8

M D :  Anders N ielsen/Jeanette

Jensen-K eld  S. Jensen/Jane Peder ­

sen 15-10, 11-15, 15-18. Jesper H . 

H ansen /L ene H øjb je rg -M orten  

M ogen sen /C h arlotte  Pilgaard 15- 

8, 15-3.

D S: Lotte O lsen -A gn eth e Juul 11- 

6, 8-11, 5-11. Laila H . N ielsen-Su- 

sanne Eilersen 8-11, 7-11.

H S :  Bent Svenningsen-K arsten

Schulz 15-7, 10-15, 9-15. Kim  Le- 

vin -L ars K. Andersen 15-6, 15-11. 

Henrik Lunde-M artin  Quist 13-18,

10-15. Lars Pedersen-Stig Iversen 

15-9, 3-15, 12-15.

D D :  Lotte O lsen/Jeanette Jensen- 

Jeanette Pedersen/Susanne Eiler­

sen 15-9, 15-11. Lene H ø jb je rg / 

Laila H . N ielsen-A gnethe J u u l/ 

Charlotte Pilgaard 10-15, 6-15.

H D :  Bent Svenningsen /K im  L ev in - 

Karsten Sch u lz /K eld  S. Jensen 15-

12, 15-6. A nders N ielsen /L ars Pe- 

dersen-Lars K. A ndersen /S tig  I- 

versen 15-9, 13-15, 18-16. Henrik 

L unde/Jesper H . H ansen-M orten  

M ogensen /M artin  Quist 9-15, 7-15.

L il le r ø d  -  H v id o v r e  6 -7

M D :  Peter B u ch /H elle  B uch-Jan  

H am m ergaard H an sen /L ise Kiss- 

meyer 15-11, 15-5. Niels B. H an- 

sen /C harlotte  B ornem ann-Jørgen  

M ortensen /A nnette  Bernth 6-15, 
15-10, 7-15.

D S :  Vibeke R asm ussen-D orthe 

Lynge 12-10, 6-11, 12-11. Susanne 

Pedersen-M arianne Christensen 5- 
11, 10- 12.

H S: Ole Laustsen-Lars N øies 12- 

15, 17-14, 15-7. Finn S. Jensen- 

W illy N ielsson 15-3, 9-15, 15-5. 

Thom as K irkegaard-T hom as Satt­

rup 10-15, 16-18. H enrik Sahlgren- 

Karsten Schiøtz 15-12, 12-2, w .o . 

D D :  H elle B uch/Susanne Peder- 

sen-D orthe L ynge/A n nette  Bernth

14-7, 10-15. Charlotte B orn em an n /

V ibeke Rasm ussen-M arianne Chri- 

stensen/L ise Kissmeyer 15-18, 12- 

15.

H D :  Peter B uch /N iels B. H an- 

sen-Lars N øies /T h om as Sattrup

11-15, 15-12, 12-15. Thom as Kirke- 

gaard /H enrik  Sahlgren-Jan H am ­

mergaard H ansen /Jørgen  M orten ­

sen 14-18, 5-15. O le Laustsen/Finn

5. Jensen-H enrik F ah renh olz/W il- 

ly N ielsson 15-9, 15-10.

L y n g b y  - T r i t o n  2 -1 1

M D : Lars C hem nitz/Jytte H as- 

lu nd -M ark  Christiansen/M arian 

Christiansen 12-15, 9-15. Niels A h - 

ren got/A n nette  B jørk e-Jan  Paul- 

sen /G itte  Paulsen 4-15, 7-15.

D S : Bente H essel-Andersen-Lene 

Sørensen 8 -1 1 ,7 -1 1 . H anne Løven- 

da l-V ibek e Poulsen 1-11, 11-5, 11-

6.

H S :  Preben B oesen -Ib  Frederiksen

9-15, 6-15. T orben  N ielsen -T orben  

Carlsen 7-15, 2-15. Erik F oru m - 

Kenneth Larsen 0-15, 6-15. T orben  

Sørensen-Erik Kristensen w .o .

D D : Bente H essel-Andersen/Jytte 

H aslund-G itte  Paulsen/M arian

Christiansen 7-15, 17-18. Annette 

B jørk e /H an n e L øvenda l-L en e Sø- 

rensen /V ibeke Poulsen 15-11, 15-

10.

H D : T orben  N ielsen /P reben  Boe- 

sen -T orben  C arlsen /M ark Christi ­

ansen 12-15, 18-17, 10-15. Lars 

C hem nitz/N iels A hrengot-Jan  

Paulsen/K enneth Larsen 4-15, 15- 

11, 5-15. Erik F oru m /T orb en  Sø- 

ren sen -lb  Frederiksen/Erik Kri­

stensen w .o .

H v id o v r e  -  G e n to f te  0 -1 3

M D : Jørgen M ortensen/S usanne 

Sørensen-Steen S k ovgaard /A nn e 

Skovgaard 7-15, 6-15. Niels Peder ­

sen /A n nette  Bernth-K im  Broder- 

sen /H anne A d sb ø l 15-11, 15-18, 9- 

15.

Karsten Schulz, Højbjerg.

Annette Bernth, HBC.

D S : Dorthe Lynge-C harlotte Hat­

tens 11-2, 0-11, 1-11. Lise Kiss- 

m eyer-L isbet Stuer Lauridsen 3-11, 

7-11.

H S :  Henrik F ahrenholz-M orten  

Svarrer 4-15, 7-15. Lars N øies- 

Claus Thom sen 11-15, 10-15. Jan 

Ham m ergaard H ansen-H enrik 

Svarrer 2-15, 9-15. Thom as

Sattrup-H enrik  Jessen 5-15, 8-15. 

D D :  Dorthe L ynge/A nnette

Bernth-C harlotte H attens/H anne 

A d sbø l 15-11, 7-15, 10-15. Lise 

K issm eyer/Susanne Sørensen-A n- 

ne Skovgaard /L isbet Stuer Laurid ­

sen 14-17, 11-15.

H D :  Lars N øies /T h om as Sattrup- 

Claus T h om sen /M orten  Svarrer

15-4, 8-15, 12-15. Jørgen M orten- 

sen /Jan  Ham m ergaard H ansen- 

Steen S kovgaard /H enrik  Jessen 15- 

11, 10-15, 16-17. H enrik  Fahren- 

h olz /N ie ls  Pedersen-K im  Broder- 

sen/H enrik  Svarrer 11-15, 15-12,4- 

15.

T r i t o n  -  G re v e  1 0 -3

M D :  M ark Christiansen/G itte

Paulsen-Jesper H olm  H an sen /L e ­

ne H ø jb jerg  11-15, 15-5, 15-8. Ken ­

neth Larsen/M arian Christiansen- 

Lars Pedersen/Laila  H . Nielsen 15- 

7, 15-8.

D S :  Lene Sørensen-L otte  Olsen 3- 

11, 1-11. Vibeke Poulsen-Jeannette 

Jensen 1-11, 11-5, 11-4.

H S :  Ib Frederiksen-Bent Svenning- 

sen 15-2, 15-8. T orben  Carl-

sen-K im  Levin 10-15, 15-1, 12-15. 

Niels Skeby-A nders Nielsen 15-11, 

7-15, 18-17. Erik K ristensen-H en- 

rik Lunde 15-13, 15-1.

D D :  Gitte P aulsen/M arian  Christi­

ansen—Lotte O lsen/Jeannette Jen­

sen 13-18, 11-15. Lene Sørensen/ 

V ibeke P ou lsen-L ene H ø jb je rg / 

Laila H . Nielsen 15-3, 15-6.

H D :  Kenneth Larsen/N iels Skeby- 

Bent Svenningsen/K im  Levin 15-

14



D H -tu rn erin g en , 2. d iv ision

11, 15-6. M ark C hristiansen /Tor- 

ben C arlsen-Anders N ielsen/Lars 

Pedersen 11-15, 15-2, 15-10. Erik 

K ristensen/Ib Frederiksen-H enrik  

Lunde/Jesper H olm  Hansen 15-11, 

15-12.

H ø jb je r g  -  L y n g b y  1 3 -0

M D :  Keld S. Jensen/Jane Pedersen 

-L a rs  C h em n itz /Jytte H aslund 15- 

12, 12-15, 15-3. M orten M ogen sen / 

Charlotte P ilgaard -T orben  Søren- 

sen/A nnette B jørke 15-3, 18-14. 

D S :  Agnethe Juul-Bente H . A n der ­

sen 11-3, 11-4. Susanne E jler- 

sen-H anne Løvendal 11-5, 11-0. 

H S :  Karsten Schulz-P reben  Boesen 

15-4, 15-1. Lars K . A n d ersen -T or ­

ben Nielsen 15-4, 15-3. Martin 

Q uist-N iels  Ahrengot 15-4, 15-3. 

Stig Iversen-Erik Forum  15-4, 15-
5.

D D :  Jane Pedersen/Susanne E jler- 

sen-Bente H . A ndersen/Jytte H as ­

lund 15-10, 15-8. Agnethe J u u l/ 

Charlotte P ilgaard-A nnette B jør- 

k e /H an ne Løvendal 15-4, 15-4. 

H D :  Karsten Schulz /K eld  S. Jen- 

sen-Preben  B oesen /T orb en  Niel­

sen 15-8, 15-9. Lars K. A nder- 

sen/Stig Iversen-L ars Chem - 

n itz/T orben  Sørensen 5-15, 15-13, 

15-9. M orten M ogen sen /M artin  

Quist-E rik  F orum /N iels  Ahrengot 
15-1, 15-8.

L il le r ø d  -  E s b je rg  1 2 -1

M D :  Peter B u ch /H elle  B u ch -A n - 

ders Sm edegaard /L one Bahl 15-8, 

15-7. Niels B. H ansen /C harlotte  

B ornem ann-Thom as Frandsen / 
Janni Pedersen 15-2, 15-4.

D S : Vibeke Rasm ussen-Grete M o ­

gensen 4-11, 1-11. Susanne

Pedersen-D orthe Christiansen 11- 
1,  11- 2 .

H S :  O le Laustsen-Per N ygaard 15- 

12, 8-15, 15-3. Finn S. Jensen-Ib  

Hansen 15-12, 15-9. Thom as

Kirkegaard-H enrik Trans 15-5, 15-

8. Henrik Shalgren-Brian A rnsbæ k 
15-1, 15-6.

D D :  Helle B uch/Susanne Peder- 

sen-G rete M ogen sen /D orthe  C hri ­

stiansen 3-15, 18-16, 15-10. C har ­

lotte B ornem annd /V ibeke Rasmus- 

sen -L on e B ahl/Janni Pedersen 15- 

10, 15-6.

H D :  Peter B uch/N iels B. H ansen- 

Per N ygaard /T hom as Frandsen 15- 

2, 15-7. Thom as K irkegaard /H en- 

rik Sahlgren-Anders S m edegaard / 

Brian Arnsbæ k 15-7, 15-7. Finn S. 

Jensen /O le Laustsen-lb  H an- 

sen/H enrik Trans 15-11, 15-5.

R e s u l t a t e r

3.-4. november:

KBK, Kbh. - Nr. Broby... 9- 4 
Skovshoveed-H erning... 1 1 - 2
AB, Århus - Hillerød.. .... 11- 2
Høj bjerg 2 - Odense... .... 9- 4
Helsinge - Kastrup-

Magleby.................. .... 6- 7

24.-25. november:

H elsinge-KBK, Kbh.. .... 3-10
Skovshoved - Højbjerg 2 . 12- 1
Kastrup-Magleby -

H illerød.................. .... 9- 4
Odense - AB, Århus... .... 4- 9
Nr. Broby - Herning... .... 5- 8

Stillingen:

1. AB, Århus......... 4 + 24 4
2. Skovshoved ... 4 + 20 3
3. KBK, Køben-

havn............... 4 +  14 3
4. Kastrup-Mag-

leby..................4 +  10 3
5. H øjbjerg 2 ...... 4 +  4 3
6. Herning.......... 4 +  8 2
7. H illerød .......... 4 + 10 1
8. Nr. B roby........4 +  14 1
9. Helsinge.......... 4 +  12 0

10. O dense........... 4 + 20 0

Med fem spillerunder tilbage 
kan der stadig ske spændende 
ting i 2. division, men som be­
budet ved sæsonens start har 
Skovshoved og AB, Århus, lagt 
sig i spidsen, men følges dog 
tæt af KBK og Kastrup-Magle- 
by. Det bliver sikkert blandt 
disse fire hold, at vi skal finde 
nr. 1 og 2.

I bunden er fire hold også 
impliceret. Hillerød og Nr. Bro­
by med hver 1 point, medens 
Helsinge og Odense endnu ikke 
har fået point. Det bliver spæn­
dende at følge, hvem der har 
det bedste spillermateriale til de 
afsluttende kampe.

Spillerunde 5.-6 . januar
KBK, København - Skovshoved 
Hillerød - Helsinge 
AB, Århus - Kastrup-Magleby 
Herning - Odense 
Højbjerg 2 - Nr. Broby.

K B K ,  K ø b e n h a v n  -  N r .  B r o b y  9 -4

M D :  Thom as M osfe ld t/B etin a  Kri­

stensen-Jørgen K irketerp/H anne 

Kirketerp 15-7, 10-15, 18-13. Niels 

Christensen /Lene Christiansen- 

M orten  N ielsen /G itte  Pedersen 15-

7, 15-5.

D S :  Rikke V . S ørensen-A nne-G re- 

the Bonnesen 11-0, 11-1. M arianne 

H olm -M arian n e Friis 11-3, 11-1. 

H S :  B o Johansen-C laus O verbæ k

5-15, 7-15. Jens P ilgård-Steen  P e ­

tersen 6-15, 1-15. A nders V ilm ann- 

Claus Nielsen 14-17, 15-11, 15-12. 

Jan H ørlyck -K laus Bølle 17-18, 8- 

15.

D D :  Rikke V . Sørensen/Betina 

K ristensen-M arianne F riis/H anne 

Kirketerp 15-2, 15-2. M arianne 

H o lm /L e n e  Christiansen-Gitte Pe- 

dersen /A nne-G rethe Bonnesen 15-

8, 15-4.

H D :  B o  Johansen/Jens P ilgaard- 

Steen Petersen/C laus O verbæ k 15- 

11, 9-15, 9-15. T h om as M o s fe ld t / 

Niels Christensen-Jørgen Kirke- 

terp/K laus B ølle 15-9, 15-6. Jan 

H ørlyck /A n d ers  V ilm ann-C laus 

N ielsen /M orten  Nielsen 15-5, 15-6.

S k o vs h o v e d  -  H e r n in g  1 1 -2

M D :  M ichael L u nd /M ariann e If- 

versen-K enn H . N ielsen/Susanne 

Paulsen 8-15, 15-8, 7-15. B o  El- 

vers /L on n y  B ostofte -E rik  Lind- 

berg /H elle  Corneliussen 15-2, 15-
11.

D S :  Joke V . Beusekom m -K irsten 

Lauridsen 11-3, 11-4. H elle Hart- 

v ich -A nn ette  R ørb y  11-3, 11-0.

H S :  Jesper K nudsen-Jan  Andersen 

15-4, 15-10. M orten  K nudsen-M ax 

G andrup 15-8, 15-5. Jesper K unde- 

Johnny Børlum  11-15, 18-15, 15-

15



11. Kim Lassen-Henrik Borgård 

15-13, 15-4.
D D : Joke V. Beusekom m/Lonny 
Bostofte-K . Lauridsen/S. Poulsen 
15-5, 15-3. Helle Hartvich/M arian- 
ne Ifversen-H. Corneliussen/A. 

Rørby 15-6, 15-7.
H D : Jesper Knudsen/Morten
Knudsen-K.H. Nielsen/J. Ander­
sen 15-6, 15-14. Jesper Kunde/Kim  
Lassen-M. Gandrup/J. Børlum 15- 
17, 10-15. Michael L u nd/B o El- 
vers-E. Lindeberg/H . Borgård 18- 

13, 10-15, 15-12.

A B , Århus - Hillerød 11-2

M D : Lars Primdahl/M ette Quist- 
Asger Madsen/Mette Myhre 15-10,
11-15, 15-3. Torben Christensen/ 
Charlotte Pedersen-Hans O. Birk- 
holm/Susan Jensen 16-17, 15-5, 15-

6.
D S: Pia Steffensen-Lis Ratsach 7- 
11, 11-2, 11-4. Hanne Nielsen-Met­
te Ludvigsen 11-8, 9-11, 11-8.
HS: Poul Børge Pedersen-Claus B. 
Andersen 11-15, 5-15. Lars Bräu- 
ner-Henrik Sich 15-3, 15-11. Jør­
gen Christensen-Thomas Olsen 15- 
5, 15-5. Kent Madsen-Peter Her­
mann 15-13, 15-5.
D D : Pia Steffensen/M ette Quist- 
Mette Myhre/Susan Jensen 5-15, 
15-5, 15-5. Charlotte Pedersen/ 
Hanne Nielsen-Lis Rathsach/M et- 
te Ludvigsen 15-9, 14-17, 5-15.
H D : Lars Bräuner/Lars Primdahl- 
Hans O . Birkholm/Asger Madsen 
15-4, 15-3. Kent M adsen/Poul Bør­
ge Pedersen-Henrik Sich/Claus B. 
Andersen 15-10, 15-7. Jørgen Chri- 
stensen/Torben Christensen-Peter 
Hermann/Thom as Olsen 15-6, 15-

0.

H øjbjerg 2 - Odense 9-4

M D : Michael Locht/Jane B. Niel- 
sen-Per Jørgensen/Vibeke Hansen
10-15, 15-10, 11-15. Carsten Niel- 
sen/Søsser Pedersen-Michael Ja- 
cobsen/Inge Skalshøj 15-10, 1-15,
6-15.
D S: Malene Eriksen-Tine Christen­
sen 11-5, 11-1. Jannie Petersen- 
Charlotte Schou 11-2, 11-5.
H S: Flemming Kretzschmar-Hen- 
rik From 15-2, 15-6. Michael Hee- 
gård-Kim  Hansen 7-15, 15-7, 15-2. 
Henrik Christensen-Finn Kjærhus 
15-12, 10-15, 11-15. Kim Visti- 
sen-Ulrik Jensen 18-13, 15-10.
D D : Malene Eriksen/Jannie Peter- 
sen-Vibeke H ansen/lnge Skalshøj 
15-5, 15-8. Jane B. Nielsen/Søsser 
Pedersen-Tine Christensen/Char- 
lotte Schou 15-5, 16-17, 15-10.
H D : Michael Locht/H enrik Chri- 
stensen-Henrik From /Kim  Hansen 
15-6, 4-15, 16-17. Flemming Kretz- 
schmar/Carsten Nielsen-Per Jør- 
gensen/Ulrik Jensen 15-11, 15-12. 
Michael Heegård/Kim Vistisen- 
Michael Jacobsen/Finn Kjærhus 

15-5, 15-12.

Helsinge - Kastrup-Magleby 6-7

M D : Jesper Woidemann/Birgitte 
Hansen-Theis Larsen/Britt Hans­

son 6-15, 14-18. Sven Pedersen/ 
Helle W oidem ann-M orten Knud- 
sen/Annelis Helsholt 16-17, 15-6,

18-15.
D S: Lene Frilund-Gitte Højlund
11-8, 11-5. Marina Vetling-Betina 
Mielow 11-2, 10-12, 2-11.
H S: Poul-Erik H øyer-Gert Hels­
holt 15-9, 15-9. Jan Petersen-Klavs 
Æggert 4-15, 1-15. Niels
Torelsen-Dan Nielsen 11-15, 3-15. 
Allan Petersen-Jakob Dahl 18-13,
9-15, 3-15.
D D : Helle W oidem ann/Lene Fri- 
lund-Betina M ielow /G itte Højlund 
15-8, 15-5. Birgitte Hansen/Marina 
Vetling-Britt Hansson/Annelis 
Helsholt 6-15, 15-13, 18-13.
H D : Poul-Erik Høyer/Jesper W oi- 
demann-Gerd Helsholt/Theis Lar­
sen 15-9, 10-15, 12-15. Jan Peter- 
sen/Allan Petersen-Morten Knud- 
sen/Jan Nielsen 15-1, 3-15, 15-3. 
Niels Troelsen/Sven Pedersen-Ja- 
kob Dahl/Klavs Eggert 1-15, 8-15.

Skovshoved - Højbjerg 2 12-1

M D : Michael Lund/Marianne
Ifversen-M ichael Locht/Jane B. 
Nielsen 15-10, 15-11. Bo El-
vers/Lonny Bostofte-Carsten 
Nielsen/Søsser Pedersen 15-11, 15- 

2.
D S: Joke V. Beusekom-Malene 
Eriksen 11-1, 11-4. Helle Hart- 
vich-Jannie Petersen 9-11, 5-11. 
H S: Jesper Knudsen-Flem.
Kretzschmer 15-1, 15-17, 15-3.
Morten Knudsen-M ichael Hee- 
gaard 15-6, 15-7. Jesper Kunde- 
Henrik Christensen 15-8, 15-2. Pe­
ter Grassmann-Kim Vistisen 17-15, 
15-7.
D D : Joke v Beusekom /Lonny Bos- 
tofte-M alene Eriksen/Jannie Pe ­
dersen 15-8, 15-3. Helle H arjvich/ 
Marianne Ifversen-Jane B. Niel­
sen/Søsser Pedersen 15-11, 15-11. 
H D : Jesper Knudsen/Jesper Kun­
de-M ichael Locht/H enrik Chri­
stensen 15-7, 15-8. Morten Knud- 
sen /B o Elvers-Carsten Nielsen/ 
Flemming Kretzschmer 15-3, 15-3.

Michael Lund/Peter Grossmann- 
Michael Heegaard/Kim Vistisen

17-16, 15-12.

Helsinge - KBK, København 3-10

M D : Jesper Wøidemann/Birgitte 
Hansen-Thomas M osfeldt/Betina 
Kristensen 6-15, 14-18. Sven Peder- 
sen/Helle Wøidemann-Niels Chri- 
stensen/Lene Christiansen 15-10,

10-15, 6-15.
D S : Lene Frilund-Rikke V. Søren­
sen 7-11, 1-11. Marina Vetling- 
Marianne Holm  11-12, 12-9, 7-11. 
H S: Poul-Erik H øyer-B o Johansen 
15-3, 15-1. Niels Troelsen-Jens Pil­
gård 15-7, 15-3. Jan Peter-
sen-Anders Vilmann 15-8, 15-9. 
Allan Petersen-Jan Hørlyck 15-13,

13-15, 7-15.
D D : Lene Frilund/Helle W øide- 
mann-Betina Kristensen/Rikke V. 
Sørensen 3-15, 11-15. Birgitte Han­
sen/Marina Vetling-Marianne 
H olm /Lene Christiansen 15-8, 9- 
15, 7-15.

HD: Allan Petersen/Jan Petersen- 
Jens P ilgård/Bo Johansen 11-15,
11-15. Poul-Erik Høyer/Niels 
Troelsen-Thomas M osfeldt/Niels 
Christensen 15-11, 10-15, 11-15. 
Sven Pedersen/Jesper W øidem ann- 
Jan Hørlyck/Anders Vilmann 12- 

15, 11-15.

Kastrup-Magleby - Hillerød 9-4

M D : Theis Larsen/Britt Hansson- 
Asger M adsen/M ette Myhre 12-15, 
15-10, 15-1. Morten Knudsen/An- 
ne-Lis Helsholt-Hans O. Birk- 
holm/Susan Jensen 15-9, 15-4.
D S: Gitte Højlund-M ette Ludvig­
sen 11-6, 11-1. Anne Louise
Rasmussen-Lis Rathsach 5-11, 10-

12.

HS: Gert Helsholt-Claus B. Ander­
sen 15-11, 13-18, 6-15. Klaus
Eggert-Henrik Sick 15-0, 15-3. 
Dan Nielsen-Thomas Olsen 15-3, 
15-2. Jakob Dahl-Peter Hermann 

15-5, 15-3.

D D : Gitte H øjlund/Anne Louise 
Rasmussen-Mette Myhre/Susan 
Jensen 7-15, 12-15. Britt
Hansson/Anne-Lis Helsholt-Lis
Rathsach/Mette Ludvigsen 16-17, 

15-13, 6-15.
H D : Gert Helsholt/Theis Larsen- 
Hans O . Birkholm/Asger Madsen 
11-15, 15-9, 15-7. Klaus
Eggert/M orten Knudsen-Henrik 
Sick/Claus Andersen 9-15, 15-4, 
15-10. Dan Nielsen/Jacob
Dahl-Thomas Olsen/Peter Her­

mann 15-8, 15-6.

Odense - A B , Århus 4-9

M D : Per Jørgensen/Vibeke
Hansen-Lars Primdahl/Hanne Ni­
elsen 4-15, 18-14, 15-9. Michael Ja­
cobsen, Inge Skalshøj-Torben 
Christensen/Charlotte Pedersen 
17-16, 15-4.
D S: Tine Christensen-Pia Steffen­
sen 8-11, 8-11. Charlotte
Schou-M ette Quist 2-11, 0-11.
H S: Kim Hansen-Poul B. Pedersen
4-15, 8-15. Henrik From-Lars 
Brauner 15-6, 5-15, 15-12. Finn 
Kjærhus-Jørgen Christensen 9-15, 
6-15. John Thrane-Kent Madsen 

15-11, 17-15.
D D : Vibeke Hansen/lnge Skals- 
høj-M ette Quist/Pia Steffensen 11- 
15, 12-15. Tine Christensen/Char­
lotte Schou-Hanne Nielsen/Char- 
lotte Pedersen 5-15, 17-15, 13-18. 
H D : Kim Hansen/Henrik
From -Lars Primdahl/Lars Brau­
ner 8-15, 10-15. Per Jørgen-
sen/John Thrane-Poul B. Peder- 
sen/Kent Madsen 8-15, 12-15. Mi­
chael Jacobsen/Finn Kjærhus-Jør ­
gen Christensen/Torben Christen­
sen 6-15, 4-15.

Nr. Broby - Herning 5-8

M D : Jørgen Kirketerp/Marianne 
Friis-Kenn H. Nielsen/Susanne 
Poulsen 8-15, 15-10, 15-9. Claus 

Nielsen/Hanne Kirketerp-Erik 
Linneberg/Lotte Gøttsche 15-13,
10- 15, 5-15.
D S: Anne Grethe Bonnesen-Kir- 
sten Lauridsen 1-11, 7-11. Gitte 
Pedersen-Helle Corneliussen 11-6,
11-  8 .

H S: Claus Overbeck-Jan Andersen 
15-2, 15-4. Steen Petersen-Max 
Gandrup 15-5, 4-15, 7-15. Morten 
Nielsen-Johnny Børlum 15-4, 15-
13. Klaus Bølle-Henrik Borgaard
5-15, 3-15.
D D : Anne Grethe Bonnesen/Mari- 
anne Friis-Lotte Gøttsche/Helle 
Corneliussen 10-15, 7-15. Gitte Pe- 
dersen/Hanne Kirketerp-Kirsten 
Lauridsen/Susanne Poulsen 12-15, 
15-9, 10-15.
H D : Claus Overbeck/M orten
Nielsen-Kenn H. Nielsen/Jan An ­
dersen 12-15, 15-12, 15-10. Jørgen 
Kirketerp/Claus Nielsen-Erik 
Linneberg/Henrik Borgaard 2-15,
4-15. Klaus Bølle/Steen Peter- 
sen-M ax Gandrup/Johnny Børlum 
11-15, 15-9, 6-15.

Jesper Knudsen, Skovshoved.
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3. D IV IS IO N , pu lje  1

Resultater

3.-4. november:

Frederikshavn - K øg e .....  10- 3
Ølstykke - Greve 2 ............  7- 6
KBT, København - Lil­

lerød 2 ...........................  9- 4
Nykøbing F. - Lyngby 2 .. 11- 2 
Randers - Gentofte 2 ......  7 -6

24.-25. november:

Greve 2 - Frederikshavn .. 5- 8
Lillerød 2 - Ø lstykke......  3-10
Gentofte 2 - KBT,

København................... 10- 3
Køge - Nykøbing F .........  9- 4
Randers - Lyngby 2 .........  11 - 2

Stillingen:

1. Randers.............. 4 + 1 4  4
2. Gentofte 2 .......... 4 + 2 0  3
3. Frederikshavn .... 4 + 14 3
4. Ølstykke.............4 +  6 3
5. K øge................... 4 + 2 2
6. Greve 2............... 4 0 2
7. Nykøbing F........ 4 +  4 1
8. Lillerød 2 ............4 + 1 2  1
9. KBT, København 4 + 1 4  1

10. Lyngby 4 ............  + .26 0

3. division, pulje 1, føres ikke 
ganske uventet a f Randers med 
maksimumpoints, men følges 
tæt af Gentofte 2, Frederiks­
havn og Ølstykke.

1 bunden er der fire hold, 
som slås om placeringerne, må­
ske lidt overraskende er Nykø­
bing Falster iblandt, mens de 
tre øvrige hold — Hillerød 2, 
KBT og Lyngby 2 alle var be­
tænkelige ved sæsonstart.

Næste runde, hvor Frederiks­
havn og Randers mødes i Fre­
derikshavn vil afgøre, om Ran­
ders fortsat er ubesejret.

Spillerunde 5 .-6 . jan u ar

Frederikshavn - Randers 
Lyngby 2 - Ølstykke 
KBT, København - Greve 2 
Nykøbing F. - Lillerød 2 
Køge - Gentofte 2

F re d e r ik s h a v n  -  K ø g e  1 0 -3

M D : Søren T h om sen /H an ne Suhr- 

Claes Jensen /Lene N oer 15-4, 15-

12. O ve Christensen/Bente S and- 

Jan A n dersen /L on n y  Sølvtoft 15- 

10, 15-7.

D S: T ina Antonsen-Jeanette Oder

5-11, 12-10, 6-11. A nne M unk Sø- 

rensen-A nette Fladberg 11-2, 11-1. 

H S: M ogens N ergård-Jens Peder ­

sen 15-5, 15-6. John N yborg -P re- 

ben H o m ø e  15-8, 6-15, 15-10. Car ­

sten Bruun-H enrik Olsen 15-11,

12-15, 11-15. Carsten F rydk jæ r- 

Palle H ansen 7-15, 12-15.

D D : H anne Suhr/T ina A n ton sen - 

Lonni S ø lv to ft /L en e  N oer 15-6,

11- 15, 17-14. Bente S a n d /A n n e  

M unk Sørensen-A nnette F aldberg / 

Jeanette O der 18-15, 18-14.

H D : M ogens N eergård /O ve Chri- 

stensen-Preben H om øe /H en rik  

Olsen 15-10, 15-12. Søren T hom - 

sen /Joh n  N yborg-C laes Jensen/ 

Jan Andersen 15-7, 15-12. Carsten 

B ruun/C arsten  Frydkæ r-P alle  

H ansen /Jens Pedersen 15-6, 15-5.

Ø ls tr y k k e  - G re v e  2  7 -6

M D : Steen H ansen/B irgitte Kra- 

n o ld -Ian  K jæ r/L en e  H . Jensen 15- 

12, 15-11. Jesper Lu dvigsen /A n nie 

A xelsen-Jens B øeck  N ielsen /B ir- 

gitte Thunestvedt 15-13, 15-11.

D S: M arianne Lauritsen-T ina V . 

Nielsen 11-3, 11-2. Britt Karls- 

gaard-M ette B. M adsen 9-12, 4-11. 

H S: A llan  W allys-T orben  K jæ r 10- 

15, 17-14, 16-17. Benny W allys- 

Erik Sørensen 13-18, 16-18. Niels 

Ole M ikkelsen-K im  Juel 15-11, 11- 

15, 12-15. Jens V ikelgård -A rrild  

Petersen 15-11, 15-2.

D D : Birgitte K ra n old /A n n ie  A xel- 

sen-Birgitte Thunestvedt/T ina N i­

elsen 15-5, 15-17, 12-15. M arianne 

Lauritsen/Britt K arlsgaard-Lene 

Jensen /M ette Madsen 15-17, 15-6, 

15-1.

H D : Steen H ansen/Jesper Ludvig- 

sen -T orben  K jæ r/Jens B. Nielsen 

15-10, 15-9. A llan W allys/B en ny 

W allys-E rik  Sørensen /Ian  K jæ r

10-15, 10-15. Niels O le M ikkelsen / 

Jens V ikelgård-K im  Juel/A rrild  

Petersen 15-1, 15-9.

K B T ,  K ø b e n h a v n  - L i l le r ø d  2  9 -4

M D : John Larsen/B irgitte H . Jen- 

sen-Stig  D ue/C h arlotte  M adsen 

15-10, 15-10. Kim  Jonasson /B irthe 

C onradsen-H enrik  A n d ersen /M a- 

rianne Nyegaard 12-15, 15-10, 17-
14.

D S: T an ja  Lew is-H elle Andersen

12- 9, 11-0. Lotte C hubert-Jette B o- 
yer 1-11, 9-12.

H S: Per Juul Jensen-H enrik  Bjerg 

Pedersen 15-13, 15-11. Per Bendix 

O lsen-Jan  Enersen 15-7, 15-8. Ivan 

Janell-N ils L . Hansen 13-18, 5-15. 

Søren M einertz-F inn Riget 5-15, 

15-5, 15-6.

D D : Birgitte H . Jensen /T anja  Le- 

w is-C harlotte  M adsen /H elle  A n ­

dersen 3-15, 7-15. Lotte C h u bert/ 

Birthe C onradsen-M arianne Nye- 

gaard/Jette Boyer 3-15, 4-15.

H D : John Larsen /Ivan  Janell-Jan 

E nersen/H enrik Bjerg Pedersen 5- 

15, 18-15, 17-14. Per Juul Jensen/ 

Kim Jonasson-Stig D u e/N ils  L . 

Hansen 13-15, 17-14, 15-12. Per 

Bendix O lsen /S øren  M einertz- 

Henrik A ndersen /F inn  Riget 15-5, 
15-9.

N y k ø b in g  F  -  L y n g b y  2  1 1 -2

M D : Chr. Synnestved/L ise-Lotte 

B ille-Jørgen  B o A ndersen /H anne 

Ernst 15-12, 15-9. John  O lesen / 

Kristine R asm ussen -Torben  Has- 

fe ldt/L isbeth  K och  15-10, 15-5. 

D S: Anne M ette B ille-L ise-Lotte 

Nielsen 11-5, 11-6. Anette Borg- 

strøm -L isbeth  Jensen 11-0, 11-3. 

H S: O le P edersen-H enrik  Skårup 

15-0, 12-15, 15-11. Thom as K røy ­

er-K im  A ndersen 17-16, 15-3. Jens 

K røyer-H ans Henrik H olst 14-17, 

15-17. Per A n d ersen -B o Flindt 

M üller 15-7, 10-15, 15-6.

D D : Lise-Lotte B ille /A n n e  M ette 

B ille-H anne E rnst/L isbeth  K och 

15-9, 15-11. Kristine R asm ussen / 

Anette B orgstrøm -L ise-L otte  Niel- 

sen /L isbeth  Jensen 15-4, 15-3.

H D : John O lesen /C h r. Synnest- 

ved -Jørgen  B o  A ndersen /H enrik  

Skårup 15-10, 15-11. O le Pedersen / 

Thom as K røyer-T orben  H a sfe ld t/ 

Kim  Andersen 15-6, 15-8. Jens 

K røyer/P er A ndersen-H ans H en ­

rik H o ls t /B o  Flindt M üller 7-15, 7-

15.

R a n d e rs  -  G e n to f te  2  7 -6

M D : M orten  S øren sen /ln ge  0 -  

du m -H an s R øpk e/U lla -B ritt Frost

7-15,12-15. M orten  M ølga a rd /H a n - 

ne G ram -M ich ael T o lb oe /M a rlen e  

N ørgaard 9-15, 15-2, 15-3.

D S: Annem arie Laursen-Pernille 

Nedergaard 3-11, 9-12. Liselotte 

Strange-Inge Christensen 10-12, 5-

11.

H S: Lars B ottk e-Jacob  Thygesen

17- 16, 5-15, 6-15. H enrik Bis- 

gaard-Peter Knudsen 2-15, 15-12,

18- 15. Jesper H ansen-C laus A n ­

dersen 15-2, 11-15, 6-15. Kim  Bu- 

sted-H enrik  Jensen 15-9, 15-2.

D D : Annem arie Laursen/H anne 

G ram -U lla-B ritt F rost/In ge  Chri ­

stensen 15-13, 15-0. Liselotte

Strange/Inge Ø du m -P ern ille  Ne- 

dergaard/M arlene N ørgaard 15-5, 

7-15, 15-2.
H D : Lars B ottke/Jesper H ansen- 

Jacob  Thygesen /Peter Knudsen 7- 

15, 11-15. Kim  B usted/H enrik  Bis- 

gaard-H ans R øp k e /H en rik  Jensen

12-15, 15-13, 15-8. M orten  Søren- 

sen /M orten  M ølgaard -M ichael 

T o lb o e /C la u s  Andersen 17-15, 15- 

6.

G re v e  2  -  F re d e r ik s h a v n  5 -8

M D : lan K jæ r/L en e  H . Jensen -S ø- 

ren T h om sen /H an n e Suhr 5-15, 8- 

15. Jens Bøeck-N ielsen/B irgitte 

Thunestvedt-Carsten F ryd k jæ r/ 

Bente Sand 15-6, 15-5.

D S: Tina V . N ielsen-T ina A n th on - 

sen 8-11, 2-11. M ette B. M ad- 

sen -A n ne M unk 11-1, 11-8.

H S: T orben  K jæ r-M ogen s  Neer- 

gaard 15-2, 15-8. Erik Sørensen- 

John N yborg  10-15, 16-17. Kim 

Juel H ansen-Carsten Bruun 6-15, 

15-8, 12-15. A rrild  P etersen-M i­

chael Bruun 15-9, 15-13.

D D : T ina V . N ielsen/B irgitte Thu- 

nestvedt-T ina A n th onsen /H ann e 

Suhr 15-8, 8-15, 2-15. Lene H .
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Jensen /M ette B. M adsen -A n ne 

M unk/B ente Sand 15-8, 15-12.

H D :  T orben  K jæ r/Jen s B øeck- 

N ielsen-M ogens N eergaard /M i- 

chael Bruun 17-18, 3-15. Erik Sø- 

rensen/Ian Kj æ r-S øren  T h om sen / 

John N yborg  15-9, 9-15, 11-15. 

Kim  Juel H an sen /A rrild  Petersen- 

Carsten Frydk jæ r/C arsten  Bruun

12- 15, 11-15.

L il le r ø d  2  -  Ø ls ty k k e  3 -1 0

M D :  Stig D u e/C h arlotte  M adsen - 

Steen H ansen/B irgitte K ranold 11- 

15, 9-15. Henrik A n dersen /M ari- 

anne N yegaard-Jesper L udvigsen / 

A nnie Axelsen 17-18, 15-6, 10-15. 

D S :  H elle H . Andersen-M arianne 
Lauridsen 8-11, 11-8, 7-11. Jette 

B oyer-T ina  K rogh  11-1, 11-5.

H S :  Henrik Bjerg Pedersen-A llan  

W allys 14-17, 8-15. Jan Enersen- 

Jens Vikelgaard 15-10, 15-12. Niels

L . H ansen-N iels O le M ikkelsen 11-

15,. 6-15. Finn R iget-B enny W allys

13- 15, 2-15.

D D :  Charlotte M adsen /H elle  H. 

A n dersen -T ina  K rogh /B irgitte

K ranold 15-12, 11-15, 10-15. M ari ­

anne N yegaard /Jette B oyer-M ari- 

anne L au ridsen /A nnie Axelsen 7- 

15, 15-0, 18-15.

H D :  Henrik Bjerg Pedersen/Jan 

Enersen-Steen H ansen/Jesper

Ludvigsen 9-15, 16-17. Stig D u e / 

Niels L . H an sen -A llan  W a lly s/ 

Benney W allys 5-15, 11-15. Henrik 

A n dersen /F inn  R iget-Jens Vinkel-

Henrik Bisgaard, Randers.

gaard/N iels O le M ikkelsen 4-15,

16-17.

G e n to f te  2  -  K B T ,  K ø b e n h a v n  1 0 -3

M D :  H enrik Jensen/U lla-B ritt

F rost-Joh n  Larsen /B irgit H jorth  

Jensen 15-6, 16-6. M ichael T o lb o e /  

Inge Christensen-Kim  Jon asson / 

Birthe Conradsen  15-10, 18-17.

D S :  M arlene N ørgaard -T an ja  Le ­

wis 6-11, 12-11, 4-11. Pernille Ne- 

dergaard-L otte  Chabert 11-3, 11-3. 

H S :  Jacob Thygesen -P er Juul Jen ­

sen 15-3, 15-6. Peter K nudsen-P er 

Bendix Olsen 15-7, 15-14. Claus 

A ndersen-Ivan  Janell 10-15, 15-5, 

15-10. H ans R øp k e-S øren  M ei- 

nertz 15-2, 15-2.

D D :  Ulla-Britt F rost/M arlene  N ør ­

gaard -T an ja  Lew is/B irgitte H jorth  

Jensen 15-1, 15-2. Inge Christen- 

sen/P ernille N edergaard /L otte  

C habert/B irthe Conradsen 15-7, 

15-0.

H D :  Jacob T hygesen /P eter K nud- 

sen-Ivan  Janell/Joh n  Larsen 15-2, 

15-12. H ans R øp k e /H en rik  Jen- 

sen -P er Juul Jensen /K im  Jonasson 

5-15, 3-15. Claus A n dersen /M icha - 

el T o lb o e -P e r  Bendix O lsen/Søren  

M einertz 12-15, 7-15.

K ø g e  -  N y k ø b in g  F .  9 -4

M D :  Claus D u e /L en e  N oer-C h ri- 

stian Synnestvedt/Liselotte Bille

12-15, 10-15. Jan A n d ersen /L on n y  

S ø lto ft -J oh n  O lesen/K ristine Ras ­

m ussen / 12-15, 18-15, 9-15.

D S :  Jeanette O d er-A n n e  M ette Bil ­

le 9-12, 11-4, 11-8. Anette Flad- 

berg-A nette  B orgstrøm  7-11, 8-11. 

H S :  Jens Pedersen-O le Pedersen 

15-6, 15-10. Preben  H o m ø e -T h o - 

mas K røyer 15-3, 18-15. Henrik 

O lsen-Jens K røyer 15-0, 15-2. Palle 

H ansen-Per A ndersen 15-8, 15-11. 

D D :  Lene N o e r /L o n n y  S ø lto ft -  

Lise Lotte B ille /A n ne-M ette Bille

7-15, 5-15. Jeanette O der/A n ette  

Faldberg-A nette B orgstrøm /K ri- 

stine Rasmussen 15-11, 8-15, 15-11. 

H D :  Preben H om øe /C la u s

D ue-Christian Synnestvedt/John 

Olesen 15-4, 15-5. Palle H ansen/ 

Henrik O lsen -O le P edersen /T ho- 

mas Krøyer 15-7, 15-6. Jens Peder ­

sen /Jan  A ndersen-P er A ndersen / 

Jens K røyer 15-4, 15-4.

R a n d e rs  - L y n g b y  2  1 1 -2

M D :  M orten Sørensen/Inge 0 -  

du m -Jørgen  B o A ndersen /H anne 

Ernst 9-15, 3-15. M orten M øl- 

gaard /H ann e G ram -N iels H o lst/ 

Lisbeth K och  15-12, 15-2.

D S : Annem arie Laursen-Liselotte 

Nielsen 11-12, 11-1, 5-11. Liselotte 

Strange-Lisbeth Jensen 11-0, 11-7. 

H S: Lars B ottke-K im  Andersen 15- 

9, 15-7. Henrik B isgaard-H ans- 

Henrik H olst 15-10, 15-9. Jesper 

H an sen -B o Flindt M iiller 15-6, 15-

3. Kim B usted-Torben  H asfeldt IS­

IS, 15-1.

D D :  H anne G ram /A nnem arie

Laursen-H anne Ernst/Lisbeth  

K och  15-10, 15-2. Inge Ø du m /L ise- 

lotte Strange-Lisbeth Jensen/Lise- 

lotte Nielsen 15-3, 15-3.

H D :  Lars Bottke/Jesper H ansen- 

Jørgen B o A ndersen/H ans-H enrik 

H olst 15-6, 15-8. K im  B usted/H en- 

rik B isgaard-K im  A n dersen /T or- 

ben H asfeldt 15-2, 15-8. M orten 

M ølgaard /M orten  Sørensen-B o 

Flindt M üller/N iels H olst 15-5, 15-

4.

Du skal drikke det rigtige, hvis du skal yde dit bedste!
Drik YOUWIN før, under og efter...

Når man arbejder maksimalt, tæres 
der kraftigt på organismens beholdnin­
ger af væske, mineraler og sukker.

Det største problem er væsketabet, 
som kan blive afgørende for, om en præ­
station kan fortsættes eller ikke.

Ved kraftige præstationer kan salt­
tabet dog også skabe problemer, hvis 
der ikke kompenseres herfor under præ­
stationen. Problemerne viser sig som 
svaghed, svimmelhed, lette muskel­
kramper og blodtryksfald, svære 
muskelkramper og kredsløbskollaps.

Ved fysiske præstationer kan der 
endvidere tæres så hårdt på organis­
mens sukkerbeholdninger i blod og 
muskler, at idrætsudøveren må sætte 
farten ned - evt. helt indstille akti­
viteten.

Y O U W I N  k a n  a fh jæ lp e  d is s e  p r o b le ­

m e r. F ø r s t o g  fr e m m e s t  v e d  a t  d æ k k e  
v æ s k e ta b e t . D e r n æ s t  v e d  a t ti l fø r e  o r ­

g a n is m e n  e n  d e l a f  d e n  ta b te  m æ n g d e  

s a lte , m in e ra le r  o g  e n e rg i i d e t  n ø ja g t i ­

g e  fo r h o ld .

Y O U W I N  e r u d v ik le t  i s a m r å d  m e d  

v id e n s k a b e lig  a ss . B ja r n e  A n d e r s e n , I n ­

s t i t u t  f o r  I d r æ t , O d e n s e  U n iv e r s ite t .

Nr. 1 i single, D M  u ngdom  1976,79,81 ,82 
Nr. 1 i single, N M  ungdom  1981 
Nr. 1 i single, N M  senior 1981,1982 
Nr. 2 i single, D M  senior 1983.

Y O U W I N  f å s  h o s  s p o r t s -  o g  

c y k e ls p e c ia lfo r r e tn in g e r .

Nu også

YO U W IN

O R AN G E
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3. D IV IS IO N , pu lje  2

Resultater

3.-4. novem ber:

Charlottenlund - abc,

A a lb o r g ..........................  7-6

Skovshoved 2 - Viby J .......  4-9

Hvidovre 2 - R o sk ild e .......  12-1
Glostrup - Herning 2 ..........  7-6
Triton, A alborg 2 - Karls­

lunde ...............................  7-6

24.-25. novem ber:

Roskilde - Charlottenlund. 6-7

abc, A alborg - Skovs ­

hoved 2 ...........................  11-2
Viby J. - Karlslunde...........  11-2

Herning 2 - Triton , A a l ­
borg 2 ..............................  5-8

Glostrup - H vidovre 2 ......... 7-6

Stillingen:

1. Triton , A alborg  2 4 +  18 4

2. Charlottenlund... 4 +  4 4

3. V iby J .................. 4 + 1 8  3

4. G lostru p ..............4 +  2 3

5. H vidovre 2 ..........4 + 1 6  2

6. K arlslunde..........4 +  4 2

7. abc, A a lb rog ....... 4 0 1

8. Herning 2 .............4 +  2 1

9. R osk ild e .............. 4 +  20 0

10. Skovshoved 2 ...4 + 3 6  0

3. division, pulje 2 har to top ­

hold —  Triton 2 og  Charlotten ­

lund med maksimumpoints. 

Bliver det et a f disse to hold, 

som skal op  eller slipper Char- 

lottenlunds 7-6 sejre op? Viby
J. og  Glostrup står parat til at 

udnytte eventuelle svagheder 

hos de to nuværende tophold.

1 bunden er Roskilde og 
Skovshoved 2 uden point. Bliv­

er det disse to hold, som skal 

ud, eller når de at redde sig på 

bekostning a f abc, A alborg  og 

Herning 2, som  kun har 1 point 
hver?

Spillerunde 5.-6. janunar

Skovshoved 2 - Roskilde 

A B C , A alborg - Viby J. 
Karlslunde - Herning 2 

Triton, A alborg  2 - H vidovre 2 

Charlottenlund - Glostrup

C h a r lo t te n lu n d  -  a b c , A a lb o r g  7 -6

M D :  Ole Ethelberg/Merete Gar- 
bricht-Otto Hansen/Joan B. 
Thomsen 11-15, 7-15. Claus Chri- 
stensen/Tine Sørensen-Niels P. Ja- 
cobsen/Tine Johansen 15-9, 11-15,
17-15.
D S :  Kirsten Christiansen-Ulla Jen­
sen 6-11, 7-11. Mimi Hvass-Hanne 
Nielsen 7-11, 5-11.
H S :  Jørgen Thau-Søren Ernstsen 
17-14, 5-15, 15-11. Bent Kramer- 
Keld Jessen 10-15, 3-15. Jesper A n ­
dersen-Michael Henriksen 15-12,
14-17, 11-15. Henrik Christiansen- 
Lars Bo Ottesen 15-4, 17-18, 15-10. 
D D :  Kirsten Christiansen/Merete 
Garbricht-Hanne Nielsen/Ulla Jen­
sen 15-6, 15-10. Tine Sørensen/M i- 
mi Hvass-Tine Johansen/Joan B. 
Thomsen 14-17, 15-5, 15-4.
H D :  Jørgen Thau/Bent Kramer- 
Keld Jessen/Michael Henriksen 17- 
16, 15-11. Claus Christensen/Ole 
Ethelberg-Søren Ernstsen/Otto 
Hansen 8-15, 18-17, 15-9. Jesper 
Andersen/Henrik Christiansen- 
Niels P. Jacobsen/Lars Bo Ottesen
11-15, 15-18.

S k o v s h o v e d  2  -  V ib y  J .  4 -9

M D :  Mogens Nolsøe/G itte Schou 
Nielsen-Frank J. Hansen/Helle 
Karlsson 15-8, 15-9. Bo Cramer 
Johnsen/Anne Dorte Jessen-Ole 
B. Jensen/Pia Juhl 10-15, 15-10, 6- 
15.
D S :  Ann Britt Larsen-Karen Pe­
dersen 5-11, 4-11. Kirsten Gran- 
dahl-Gitte Rasmussen 11-4, 7-11,
4-11.
HS: Henrik Bo Mathiesen-Jan Kri­
stensen 18-15, 11-15, 5-15. Bendt 
Rose-Steen Hansen 15-10, 17-14. 
Philip Thrane-Bjarne Roesen 10- 
15, 2-15, Lars Kruse-Claus Jensen
13-15, 18-13, 9-15.
D D :  Gitte Schou N ielsen/Ann Britt 
Larsen-Helle Karlsson/Karen Pe­
dersen 1-15, 5-15. Anne Dorte Jes- 
sen/Kirsten Grandahl-Pia Juhl/ 
Gitte Rasmussen 10-15, 15-12, 8- 

15.
H D :  Bo Cramer Johnsen/Henrik 
Bo Mathiesen-Bjarne Roesen/ 
Frank J. Hansen 12-15, 0-15. Phi­
lip Thrane/Lars Kruse-Steen Han- 
sen/Jan Kristensen 15-3, 10-15, 15-
6. Mogens Nolsøe/Bendt Rose-Ole 
B. Jensen/Claus Jensen 18-16, 15-
9 .
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3. D IV IS IO N , pu lje  2

Hvidovre 2 - Roskilde 12-1

M D: Niels Pedersen/Susanne Sø- 
rensen-Carsten Nielsen/Anette 
Liebst 15-11, 15-7. René Rasmus- 
sen/Carina F. Ipsen-Michael Skar/ 
Hanne Majtszon 15-8, 12-15, 15-4. 
D S: Janni Jønsson-Kirsten Wendt 
11-1, 11-3. Else Thoresen-Anne 
Casais 1-11, 11-12.
H S: Bo Sørensen-Jan Rahrens 15- 
7, 15-9. Michael Bahne-Poul Olsen
15-12, 15-2. Steen F. Ipsen-Ole 
Stenz 11-15, 15-10. Steen Kristi- 
ansen-Brian Nielsen 15-7, 15-3. 
D D : Else Thoresen/Susanne Søren- 
sen-Hanne M ajtszon/Anette Li­
ebst 6-15, 15-11, 15-5. Janni Jøns- 
son/Carina F. Ipsen-Kirsten 
W endt/Anne Cacals 15-4, 15-7. 
H D : Niels Pedersen/Bo Sørensen- 
Jan Rahrens/Michael Skar 15-4, 
15-4. Steen Kristiansen/Rene Ras- 
mussen-Ole Stenz/Poul Olsen 15- 
7, 15-6. Michael Bahne/Steen F. 
Ipsen-Carsten Nielsen/Brian Niel­
sen 6-15, 15-12, 15-8.

Glostrup - Herning 2 7-6

M D : Sten Nielsen/Marianne Peter- 
sen-Thom as Lund/Susanne Degn 
15-7, 17-15. Lars Rødbroe/Birgit 
Nielsen-Bo Christiansen/Mette 
Rodil 4-15, 15-12, 11-15.
D S: Liselotte Poulsen-Ann-Britt 
Trudslev 12-9, 11-8. Carina Thy- 
kier-Pia Juul 7-11. 10-12.

Stålketchere til de helt 
unge. 5 cm kortere. Frot­
tégreb og nylonstrenge.

M
J. H a m m e rg a a rd  
H a n s e n  S p o r t A /S

H S: Sandro Rossi-Erik Petersen 
15-2, 15-10. Brian M oesgaard-So- 
ren Andersen 15-7, 15-7. Lars 
Munksgaard-Henrik Hyldgaard
12-15, 3-15. Henrik Meincke-Car- 
sten Petersen 10-15, 0-15.
D D : Marianne Petersen/Birgit Ni- 
elsen-Ann-Britt Trudslev/Mette 
Rodil 15-6, 15-6. Liselotte Poul- 
sen/Carina Thykier-Pia Juul/Su- 
sanne Degn 9-15, 15-11, 5-15.
H D : Sten Nielsen/Sandro Rossi- 
Erik Petersen/Soren Andersen 15- 

4, 10-15, 15-7. Brian Moesgaard/ 
Lars Munksgaard-Carsten Peter- 
sen/Henrik Hyldgaard 15-8, 12-15, 
15-10. Lars Rodbroe/H enrik 
M eincke-Thom as Lund/Bo Chri- 
stiansen 15-11, 13-15, 8-15.

Triton, Aalborg 2 - Karlslunde 7-6

M D : Lars Nikolajsen/Helle Lar- 
sen-Torben Rasmussen/Tina Olsen 
15-7, 4-15, 3-15. Erik Bertelsen/ 
Hanne Nielsen-Ole Sørensen/Gitte 
Funk 15-7, 15-7.
D S : Tina Nielsen-Lone Knudsen 5- 
11, 11-6, 11-6. Lotte Gorm -Jette 
Funck 0-11, 10-12.
HS: Lars Dahlberg-Preben Nør­
gaard 15-5, 15-7. Kim Kristen- 
sen-Ole Andersen 10-15, 15-10, 10- 
15. Peter Pedersen-Kim Andersen
12-15, 15-9, 12-15. Søren Thom - 
sen-Bo Chr. Nielsen 12-15, 14-17. 
D D : Hanne Nielsen/Helle Larsen- 
Tina Olsen/Gitte Funk 15-6, 15-7. 
Tina Nielsen/Lotte G orm -Lone 
Knudsen/Jette Funck 15-9, 11-15, 
15-6.
H D : Lars Nikolajsen/Søren Thom- 
sen-Kim Andersen/Ole Sørensen 
15-8, 15-8. Kim Kristensen/Lars 
Dahlberg-Torben Rasmussen/Bo 
Chr. Nielsen 9-15, 15-9, 11-15. Erik 
Bertelsen/Peter Pedersen-Preben 
Nørgaard/Ole Andersen 13-15, 15- 
9, 15-11.

Roskilde - Charlottenludn 6-7

M D : Carsten B. Nielsen/Annette 
Liebst-Ole Ethelberg/Merete Gar- 
brecht 15-9, 8-15, 9-15. Peter Sø- 
rensen/Hanne Wojlaszewski-Claus 
Christensen/Tine Sørensen 13-18,
6-15.
D S: Kirsten Wendt-Kirsten Christi­
ansen 12-9, 7-11, 12-11. Anne Ca- 
sals-Mimi Hvass 8-11, 11-7, 3-11. 
HS: Jan Behrens-Jørgen Thau 15- 
9, 15-2. Poul-Erik Olsen-Bent Kra­
mer 15-5, 5-15, 15-10. Ole Stenz- 
Jesper Andersen 11-15, 9-15. Brian 
Nielsen-Henrik Christiansen 15-9, 
15-11.

D D : Annette Liebst/Hanne W ojla- 
zewski-Merete Garbrecht/Kirsten 
Christiansen 15-17, 13-15. Kirsten 
W endt/Anne Casals-Mimi Hvass/ 
Tine Sørensen 15-5, 2-15, 15-11. 
H D : Jan Behrens/Peter Sørensen- 
Jørgen Thau/Bent Kränge 10-15, 6- 
15. Ole Stenz/Poul-Erik Olsen- 
Claus Christensen/Ole Ethelberg 
15-14, 12-15, 16-18. Carsten B. 
Nielsen/Brian Nielsen-Jesper An- 
dersen/Henrik Christian 14-17, 15- 
6, 15-10.

abc, Aalborg - Skovshoved 2 11-2

M D : Michael Henriksen/Joan
Thom sen-M ogens Nolsøe/Gitte 
Schou Nielsen 9-15, 15-9, 15-7. Ot­
to Hansen/Jonna Mikkelsen-Bo 
Cramer Johnsen/Ann Hessel 15- 
10, 18-15.
D S: Ulla Jensen-Anne Dorte Jes­
sen 11-4, 11-2. Hanne Nielsen-Hel- 
le Strømann 11-6, 11-5.
H S: Søren Ernstsen-Henrik Bo 
Mathiesen 12-15, 15-1, 11-15. Keld 
Jessen-Philip Thrane 15-11, 15-6. 
John Pedersen-Henrik Pilvad 15-8, 
15-7, Lars Bo Ottesen-John Funch
18-15, 15-11.
D D : Hanne Nielsen/Ulla Jensen- 
Gitte Schou Nielsen/Ann Hessel 
15-10, 15-12. Jonna Mikkelsen/ 
Joan Thom sen-Anne Dorte Jes- 
sen/Helle Strømann 15-7, 15-9. 
H D : Keld Jessen/Michael Henrik- 
sen-Henrik Bo Mathiesen/Bo Cra­
mer Johnsen 15-12, 8-15, 15-11. 
Søren Ernstsen/Otto Hansen-Hen- 
rik Pilvad/M ogens Nolsøe 15-13, 
15-8. John Pedersen/Lars Bo Otte- 
sen-Philip Thrane/John Funch 15- 
17, 4-15.

Viby J. - Karlslunde 11-2

M D: Jes V ingløv/P ia Juhl-Torben 
Rasmussen/Tina Olsen 9-15, 9-15. 
Frank Just/Helle Karlson-Ole Sø ­
rensen/Gitte Funk 13-18, 15-8, 15- 
6.
DS: Karen Pedersen-Lone Knud­
sen 11-0, 11-4. Gitte Rasmussen- 
Mette Karlsen 6-11, 4-11.
HS: Jan Kristensen-Preben N ør ­
gård 15-7, 8-15, 15-10. Steen Han- 
sen-Ole Andersen 15-11, 15-11. 
Bjarne Roesen-Kim  Andersen 11- 
15, 15-7, 15-0. Klaus Jensen-Per 
Kjeldsen 15-10, 15-8.
DD: Karen Pedersen/Helle Karls- 
son-Tina Olsen/Gitte Funk 15-4, 
15-5. Pia Juhl/Gitte Rasmussen- 
Mette Karlsen/Lone Knudsen 15- 
12, 3-15, 17-14.

HD: Jes Vingløv/Frank Just-Tor- 
ben Rasmussen/Ole Andersen 15- 
17, 15-12, 15-8. Bjarne Roesen/ 
Klaus Jensen-Kim Andersen/Ole 
Sørensen 15-7, 15-6. Sten Hansen/ 
Jan Kristensen-Preben N ørgård/ 
Per Kjeldsen 15-11, 15-8.

Herning 2 - Triton, Aalborg 2 5-8

M D : Bo Christiansen/Mette R od il- 
Lars Nikolajsen/Helle Larsen 4-15, 
11-15. Thomas Lund/Susanne 
Degn-Erik Berthelsen/Hanne Niel­
sen 17-14, 9-15, 15-7.
DS: Annette Rørby-Tina Nielsen 3- 
11, 5-11. Pia Juul-Lotte Gorm  11- 
4, 11-2.
HS: Michael Mæng-Jan Paulsen 5- 
15, 4-15. Erik Petersen-Lars Dahl- 
berg 11-15, 18-15, 15-17. Henrik 
Hyldgård-Kim Kristensen 2-15, 15- 
11,9-15. Søren Andersen-Peter Pe­
dersen 15-5, 15-10.
D D : Mette Rodil/Annette R ørby- 
Hanne Nielsen/Helle Larsen 11-15,
8-15. Susanne D egn/Pia Juul-Tina 
Nielsen/Lotte Gorm  18-16, 15-12. 
H D : Michael M æng/H enrik Hyld- 
gård-Jan Paulsen/Lars Nikolajsen 
18-16, 11-15, 9-15. Erik Peter- 
sen/Søren Andersen-Lars Dahl- 
berg/Kim  Kristensen 10-15, 15-5, 
15-3. Thomas L u nd/B o Christian- 
sen-Erik Berthelsen/Peter Peder­
sen 16-17, 15-2, 5-15.

Glostrup - Hvidovre 2 7-6

M D : Sten Nielsen/Marianne Peter- 
sen-Rene Rasmussen/Lene Jorgen­
sen 15-5, 12-15, 15-10. Lars Rod- 
broe/Birgit Nielsen-Steen Kristian- 
sen/Carina F. Ipsen 15-13, 15-5. 
D S: Liselotte Poulsen-Else Thore- 
sen 12-11, 11-12, 8-11. Carina Thy- 
kjaer-Rikke Andersen 12-9, 11-6. 
H S: Sandro Rossi-B o Sorensen 15- 
5, 15-4. Brian Moesgärd-Steen F. 
Ipsen 8-15, 6-15. Lars Munksgärd- 
Michael Bahne 4-15, 2-15. Holger 
Hautorp-Niels Beck Jensen 15-11,
12-15, 8-15.
D D : Birgit Nielsen/Marianne Pe- 
tersen-Carina F. Ipsen/Else Thore- 
sen 15-9, 18-13. Liselotte Poulsen/ 
Carina Thykjasr-Rikke Andersen/ 
Lene Jorgensen 11-15, 15-11, 15-4. 
H D : Sandro Rossi/Sten Nielsen- 
Steen Kristiansen/Rene Rasmussen 
15-10, 15-7. Brian M oesgärd/Lars 
M unksgärd-Bo Sorensen/Michael 
Bahne 13-15, 13-15. Lars Rod- 
broe/H olger Hautorp-Steen Kristi- 
ansen/Niels Beck Jensen 6-15, 9- 
15.
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D anm arksserien , pu lje  1

(Danmarksserien, pulje 1)
3 .-4 . novem ber: 

K øbenhavns B K  2 -

Søllerød-N æ rum ........

Esbjerg 2 -

10- 3

KBT, København 2 ..... , 6- 7

Vejle - S k a gen ..................

BC 37, København -

, 3-10

Ølststykke 2 ................... 8- 5

Værløse - V rå ................... . 8- 5

24.-25. novem ber: 

KBT, København 2 -
København BK 2 .......... 1-12

Skagen - E sb jerg .............. 11- 2

Vrå - V e jle .........................
Søllerød-Nærum  -

10- 3

BC 37, K øb en h a v n ..... 8- 5

Værløse - Ølstykke 2 ....... 12- 1

Stillingen:

1. Københavns BK .4  +  26 4

2. S k agen ............... 4 + 14 3

3. V æ rløse ..............4 + 14 3

4. Søllerød-N æ rum  4 +

5. BC 37, K øben-

6 3

h a v n ................... 4 + 4 3

6. V rå ......................4 + 14 2

7. Ølstykke 2 ............ 4 -

8. KBT, Køben-

10 1

havn 2 ................... 4 - 16 1

9. V ejle......................4 - 26 0

10. E sb jerg ................ 4 - 26 0

K ø b e n h a v n s  B K  2 - 
S ø lle r ø d -N æ r u m  1 0 -3

M D :  Mike Schou/U lla Strand-Jens 
Jermiin/Bente F. Sørensen 15-5, 
15-11. Henrik Krogsgaard/Anette 
H olm -B o Hausted/Tina Kobberø 

15-3, 15-9.
u s : Merete Jørgensen-Susanne
Kølle 11-1, 11-5. Nina Christen- 
sen-Marie Louise Kølle 11-8, 9-11, 
11- 2.

H S :  Ole Schnor-Peter Kjær 15-10, 
15-2. Frank Jørgensen-Karsten 
Meier 15-8, 7-15, 4-15. Erik Lo- 
klindt-Hans Henrik Kølle 15-5, 15- 
3. Per Strand-Sten Bondum 15-6, 
11-15, 15-11.
D D :  Ulla Strand/Nina Christen- 
sen-Bente F. Sørensen/Tina K ob ­
berø 15-10, 18-13. Merete Jørgen­
sen / Anette Holm -Susanne K ølle / 
Marie Louise Kølle 15-4, 15-3.
H D :  Ole Schnor/Erik Loklindt- 
Peter K jæ r/H ans H. Kølle 15-8, 12- 
15, 12-15. Frank Jørgensen/Mike 
Schou-Jens Jermiin/Karsten Meier 
11-15, 15-11, 11-15. Per Strand/ 
Henrik Krogsgaard-Bo Haugsted/ 
Sten Bondum 15-4, 15-8.

E s b je rg  2 -  K B T ,  K ø b e n h a v n  2  6 -7

M D :  Klaus Skeem/Ulla Pedersen- 
Troels Diekmann/Helle Rasmussen 
15-11, 9-15, 12-15. Per Thom sen/ 
Helen Christensen-Carsten Dahl/ 
Anni M aribo 4-15, 0-15.
D S : Rikke Thorup-Pia Jensen 11- 
5, 11-4. Anne Løvgren-M arianne 
Clausen 11-0, 11-2.
HS: Bjarne Hjulstad-Ivan Kristen­
sen 15-5, 14-12, w .o. Ole Bisgård- 
Per Christensen 8-15, 2-15. Jørgen 
Madsen-Jens Hansen 5-15, 15-12,
8-15. Mogens Nielsen-Erik Sonne
7-15, 15-7, 3-15.
D D :  Anne Løvgren/Rikke Thorup- 
Helle Rasmussen/Pia Jensen 15-12, 
15-8. Ulla Pedersen/Helen Chri- 
stensen-Marianne Clausen/Anni 
Maribo 9-15, 9-15.

H D :  Bjarne Hjulstad/Klaus
Skeem-Carsten Dahl/Jens Hansen 
15-13, 12-15, 15-4. Ole Bisgård/Per 
Thomsen-Per Christensen/Erik 
Sonne 8-15, 12-15. Mogens Niel- 
sen/Jørgen Madsen w .o.

B C 3 7 ,K ø b e n h a v n - Ø ls t y k k e 2  8 -5

M D :  Karsten Suhr/Annette Chri- 
stensen-Dan K. Nielsen/Winnie 
Axelsen 12-15, 7-15. Peter Nielsen/ 
Jutta Kaae-Freddie Hersild/Bende 
Nielsen 15-11, 11-15, 18-17.
DS: Doris Poulsen-Susanne Becker 
11 -2, 6-11,9-11. Pia Sørensen-Lene 
Astinger 14-10, 8-11, 4-11.
HS: Carsten Kaae-Gert Ahrenkilde 
15-5, 12-15, 15-5. Søren T oft-R ené 
Frederiksen 15-7, 15-11. Ole Sand- 
kvist-Henrik Bruun 15-8, 15-10. 
Flemming Glyager-Claus Finderup
13-15, 15-13, 15-6.
D D :  Doris Poulsen/Jutta Kaae- 
Susanne Becher/W innie Axelsen 7- 
15, 1-15. Annette Christensen/Pia 
Sørensen-Lene Astinger/Bende Ni­
elsen 9-15, 17-18.
H D :  Carsten Kaae/Søren T o ft- 
René Frederiksen/Dan K. Nielsen 
15-7, 10-15, 17-16. Ole Sandkvist/ 
Karsten Suhr-Freddie Hersild/ 
Henrik Bruun 15-5, 15-8. Peter 
Nielsen/Flemming Glyager-Gert 
Ahrenkilde/Claus Funderup 8-15, 
17-14, 18-16.

t o  s ik r e  b o ld n a v n e , d e r  ik k e  
* s v ig te r , n å r  d e t  g æ ld e r . . .

>lay o g  e l i t e

elite og play er gennem de senere år blevet 
flere og flere klubbers foretrukne bolde, 
play og elite er kendetegnet ved deres ensartede 
og perfekte flugt, som alle badmintonspillere 
sætter stor pris på.
Men vi er også leveringsdygtige i de kendte 
kinesiske fjerbolde. Ring og 
rekvirer brochure med prisliste, e lite

tu rn e r in g s fje rb o ld e  i 
to  k v a l ite te r  m e d  e n s ­

a r te t  o g  p e rfe k t  f lu g t.

V le b je rg v e j 5. 3 3 1 0 « 0 ls t e d . l t l f .  (0 2 )34  90 14

Ekspeditionstider: mandag-fredag 10.00-15.00, onsdag dog 16.00-18.00.
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D anm arksserien , pu lje  1

Vejle - Skagen 3-10

M D : Henrik G undtoft/A nne M. 
Bagger-John Larsen/Lone Thom ­
sen 15-11, 15-10. Holger Bagger/ 
Kirsten H olst-O le Johansen/Lene 
Jørgensen 12-15, 4-15.
D S : Anette Frandsen-Dorte Ledet
1-11, 3-11. Helle Andersen-Pia 
Christensen 11-7, 11-6.
H S : Kim Jensen-Hans J. Jensen 
18-17, 5-15,18-17. Carsten Schultz- 
Mogens Jensen 12-15, 1-15. Jeppe 
Jensen-John Pedersen 11-15, 15-
10, 6-15. Bjarne Ipsen-Bjarne Niel­
sen 8-15, 6-15.
D D : Anne-Marie Bagger/Anette 
Frandsen-Pia Christensen/Lone 
Thomsen 15-11, 9-15, 12-15. Helle 
Andersen/Kirsten Holst-Lene Jør- 
gensen/Dorte Ledet 14-17, 4-15. 
H D : Jeppe Jensen/Karsten Schultz- 
Hans J. Jensen/John Pedersen 15-
11, 8-15, 11-15. Bjarne Ipsen/Kim 
Jensen-Bjarne Nielsen/John Lar­
sen 4-15, 14-18. Holger Bagger/ 
Henrik G undtoft-M ogens Jensen/ 
Ole Johansen 8-15, 15-1, 3-15.

Værløse - Vrå 8-5

M D : Peter Albrecktsen/Helle Mat­
hiesen-Michael Jensen/Helle Geis- 
ler 18-14, 4-15, 15-4. Morten Hen- 
riksen/Susanne Arleth-Steen Han- 
sen/Elna Søndergård 15-11, 6-15,

D S: Tanja Berg-Trine Sørensen 3- 
11, 3-11. Lotte K. Petersen-Lene 
Petersen 11-5, 11-3.
H S: Lars Bo Jensen-Henrik Geisler
9-15, 6-15. Lars Erik Pedersen- 
Tom  Hansen 1-15, 12-15. Lars 
Knudsen-Flemming Hæstrup 15-8, 
15-4. Niels Mertins-Verner Søren­
sen 15-9, 4-15, 15-7.
D D : Tanja Berg/Lotte K. Peter­
sen-Lene Petersen/Helle Geisler 
15-2, 15-12. Helle Mathiesen/Su- 
sanne Arleth-Elna Søndergård/ 
Trine Sørensen 15-10, 4-15, 1-15. 
H D : Lars Bo Jensen/Lars Erik 
Pedersen-Tom Hansen/Michael 
Jensen 15-13, 4-15, 15-13. Peter A l- 
brecktsen/M orten Henriksen-Hen- 
rik Geisler/Verner Sørensen 7-15, 
15-5, 15-6. Lars Knudsen/Niels 
Mertins-Flemming Hæstrup/Steen 
Hansen 18-15, 15-8.

K B T , København 2 - 
Københavns BK 2 1-12

M D : Troels Diekmann/Marianne 
Clausen-Mike Schou/Ulla Strand
10-15, 2-15. Carsten Dahl/Anni 
M aribo-Henrik Krogsgård/Anette 
Holm 8-15, 15-10, 4-15.
DS: Pia Jensen-Nina Christensen
1-11,0-11. Helle Rasmussen-Mere- 
te Jørgensen 5-11, 4-11.

HS: Per Christensen-Ole Schnor 6- 
15, 3-15. Jens Hansen-Frank Jør­
gensen 15-11, 10-15, 2-15. Erik 
Sonne-Erik Loklindt 4-15, 4-15. 
Jan Bo Christiansen-Per Strand 5- 

15, 15-11, 16-18.
D D : Pia Jensen/Helle Rasmussen- 
Ulla Strand/Annette Holm  8-15, 6- 
15. Marianne Clausen/Anni Mari- 
bo-N ina Christensen/Merete Jør­
gensen 8-15, 2-15.
H D : Troels Diekmann/Carsten
Dahl-O le Schnor/Erik Loklindt 
15-5, 10-15, 15-6. Per Christensen/ 
Erik Sonne-M ike Schou/Frank 
Jørgensen 15-13, 12-15, 7-15. Jens 
Hansen/Jan Bo Christiansen-Per 
Strand/Henrik Krogsgård 11-15, 7- 
15.

Skagen - Esbjerg 2 11-2

M D : John Larsen/Lone Thom sen- 
Ole Bisgaard/Ulla Pedersen 15-3, 
15-11. Ole Johansen/Pia Christen- 
sen-Jesper Howlett/Helen Chri­
stensen 15-7, 15-1.
D S: Dorte Ledet-Rikke Thorup 12- 
9, 11-12, 11-2. Lene Larsen-Helle 
Stærmose 3-11, 3-11.
H S: Mogens Jensen-Torben Lar­
sen 15-5, 15-5. Hans Jø. Jensen- 
Bjarne Hjulstad 15-4, 15-5. John 
Pedersen-Klaus Skeem 15-18, 6-15. 
Erik Seidler-Mogens Nielsen 15-17, 
15-9, 17-14.
D D : Pia Christensen/Lone Thom- 
sen-Rikke Thorup/U lla Pedersen 
15-7, 15-9. Dorte Ledet/Lene Lar­
sen-Helle Stærmose/Helen Chri­
stensen 15-9, 15-5.
H D : Hans Jø. Jensen/John Peder- 
sen-Bjarne Hjulstad/Klaus Skeem 
15-8, 10-15, 15-1. Ole Johansen/ 
Mogens Jensen-Torben Larsen/Je­
sper Howlett 18-14, 15-8. John 
Larsen/Erik Seidler-Ole Bisgaard/ 
Mogens Nielsen 15-2, 15-4.

Vrå - Vejle 10-3

M D : Henrik G røn/H elle
Geisler-Jørgen H olst/Anne Marie 
Bagger 18-13, 15-12. Steen Han- 
sen/Elna Søndergård-Holger Bag- 
ger/Helle Andersen 15-6, 18-14. 
D S: Trine Sørensen-Annette
Trandsen 11-0, 11-0. Lene Peder- 
sen-Ida Bjerre 11-4, 7-11, 1-11.

H S: Henrik Geisler-Kim Jensen 15- 
2, 15-1. T om  Hansen-Jeppe Jensen 
15-2, 15-7. Flemming Hæstrup- 
Carsten Schultz 15-7, 18-13. Mi­
chael Jensen-Bjarne Ibsen 12-15, 
15-12, 15-10.

D D : Trine Sørensen/Helle Geisler- 
Anne Marie Bagger/Helle Ander­
sen 15-11, 15-7. Elna Søndergård/

Lene Pedersen-Ida Bjerre/Annette 
Trandsen 9-15, 4-15.
H D : Henrik Geisler/Henrik G røn- 
Jeppe Jensen/Carsten Schults 15-6, 
15-4. Tom  Hansen/Michael Jen- 
sen-Kim Jensen/Bjarne Ibsen 15-8,
12-15, 17-14. Flemming Hæstrup/ 
Steen Hansen-Holger Bagger/Jør- 
gen Holst 15-11, 8-15, 11-15.

Søllerød-Nærum - 
BC 37, København 8-5

M D : Jens Jermiin/Bente Flindt Sø- 
rensen-Karsten Suhr/Anette Chri­
stensen 15-4, 15-12. Bo Haugsted/ 
Tina Kobberø-Lars Michelsen/Pia 
Sørensen 7-15, 15-7, 11-15.
D S: Susanne Kølle-Doris Poulsen 
6-11, 11-7, 7-11. Marie-Louise Køl­
le-Helle Brændstrup 11-6, 11-3. 
H S : Peter Kjær-Carsten Kaae 17-
14, 10-15, 15-10. Karsten M eier- 
Søren T oft 13-15, 15-3, 15-5. Hans 
Henrik Kølle-Ole Sandquist 12-15, 
6-15. Steen Bandum-Flemming 
Glyager 12-15, 15-1, 15-3.
D D : Bente Flindt Sørensen/Tina 
K obberø-D oris Poulsen/Helle 
Brændstrup 15-1, 15-6. Susanne 
Kølle/M arie-Louise Kølle-Anette 
Christensen/Pia Sørensen 15-2, 11-
15, 15-8.
H D : Peter Kjær/Hans Henrik Køl- 
le-Carsten Kaae/Søren Toft 15-9,
12-15, 18-14. Karsten Meier/Jens 
Jermiin-Ole Sandquist/Karsten 
Suhr 11-15, 9-15. Steen Bandum / 
Bo Haugsted-Flemming Glyager/ 
Lars Michelsen 7-15, 15-18.

Værløse - Ølstykke 7-6

M D : Peter Albrecktsen/Helle Ma- 
thiesen-Dan K. Nielsen/W innie 
Axelsen 9-15, 15-10, 15-13. Morten 
Henriksen/Susanne Arleth-Henrik 
Bruun/Lene Astinger 15-7, 11-15,
16-18.

DS: Tanja Berg-Susanne Becker
11-2, 11-5. Lotte K. Petersen-Britt 
Karlsgård 8-11, 4-11.
H S: Lars Bo Jensen-Gert Hansen 
11-15, 15-4, 5-15. Lars Knudsen- 
Gert Ahrenkilde 15-7, 11-15, 18-14. 
Lars Erik Pedersen-Rene Frederik­
sen 10-15, 7-15. Niels Mertins- 
Claus Finderup 15-11, 15-3.
D D : Tanja Berg/Lotte K. Peter- 
sen-Susanne Becker/Winnie Axel­
sen 15-9, 15-4. Helle Mathiesen/ 
Susanne Arleth-Britt Karlsgård/ 
Lene Astinger 15-4, 15-12.
H D : Lars Bo Jensen/Lars Erik 
Pedersen-Gert Hansen/Henrik 
Bruun 10-15, 16-17. Peter Albreckt- 
sen/M orten Henriksen-Rene Fre- 
deriksen/Dan K. Nielsen 15-8, 3- 
15, 15-10. Lars Knudsen/Niels 
Mertins-Gert Ahrenkilde/Claus 
Finderup 10-15, 12-15.

5-15.
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Nu kan du låne en ProKENNEX Grand Prix 
badmintonketcher hos din lokale sportsforretning

K ig  ind i din store, lokale 
sportsforretning. Der kan du låne 
en af verdens bedste badminton- 
ketchere, P roK E N N E X  Grand 
Prix, i nogle dage, så du kan 
afprøve den i praksis. Det er én 
oplevelse for sig.
N æ rm ere oplysning: R ing til 
P roK E N N E X  tlf. (01) 78 47 00.

Læs, hvad 

verdensmestrene 
Steen Fladberg og 

Jesper Helledie mener 

om ProKENNEX:

» I  modsætning til så mange 
andre ketchere, ligger der en betyde­

lig forskning bag ProK E N N E X  
Grand Prix serien.

For m ig betyder det, at jeg  
aldrig tøver med at slå igennem.

Jeg ved, at kvaliteten holder«.

Steen Fladberg
Verdensmester

»D er er ikke sparet på avancerede 
materialer i P roK E N N E X  Grand 
Prix serien, derfor er jeg  glad for, at 
jeg  har skiftet til dette mærke.

ProK E N N E X  lever fu ldt og  
helt op til de krav jeg  stiller«.

Jesper Helledie
Verdensmester

K E N N E X
-  foran resten!

Her kan du låne en ProKENNEX Grand Prix ketcher gratis:
J y l la n d -

Beder 8330, Basland Sport 
Billund 7190, Sportscentret 
Bjerringbro 8850, Sport og Trobehuset 
Bjerringbro 8850, P. E. Sport 
Brabrand 8220, J. O. Sport 
Bramming 6740, Sportsland 
Brande 7330, Sport og fritid 
Brovst 9460, D. H. Sport 
Brædstrup 8740, J. M. Sport 
Ebeltoft 8400, Steffen Sport 
Esbjerg 6700, Sportsland 
Esbjerg 6700, Center Sport 
Esbjerg 6700, Difa Sport 
Frederikshavn 9900, Peiter Sport 
Grenå 8500, Sporten 
Haderslev 6100, Intersport 
Hadsten 8370, P. O. Sport 
Hadsund 9560, Intersport 
Herning 7400, Midtjysk Sportsmagasin 
Hjørring 9800, Sportsman 
Hjørring 8900, Grenen Sport

Holstebro 7500, Sport og fritid 
Horsens 8700, Hans P. Sport og fritid 
Horsens 8700, Sportshuset 
Højbjerg 8270, Lind Sport 
Ikast 7430, Midtjysk Sportsmagasin 
Kjellerup 8620, Sportshuset 
Kolding 6000, Intersport 
Lemvig 7620, K. B. Sport 
Nykøbing M. 7900, Sport og fritid 
Padborg 6330, Sporten 
Randers 8900, Randers Sport 
Randers 8900, Super Sport 
Silkeborg 8600, Frank Sport 
Silkeborg 8600, Sportshuset 
Silkeborg 8600, Bøgild Sport 
Skanderborg 8660, Basland Sport 
Skive 7800, Intersport 
Skjern 6900, Skjern Sport 
Struer 7600, Sporten 
Sønderborg 6400, Rohleder Sport 
Thisted 7700, Vestjydsk Sportsmagasin 
Tønder 6270, H. C. I. Sport

Ulfsborg 6990, Ulfsborg Sport
Varde 6800, Ege sport
Vejle 7100, H. C. Sport
Vejle 7100, Sportsmaster
Viborg 8800, Centersport
Viborg 8800, Aaskov Sport
Viby J. 8260, Basland Sport
Aalborg 9000, Peter Sport
Aalborg 9000, Jens Therkildsen Sport
Aalborg 9000, Sportsmagasinet
Århus C 8000, Jagt- og Fiskerimagasinet
Århus C 8000, Lind Sport
Århus C 8000, Skærbæk Sport

S jæ lla n d :

Allerød 3450, Allerød Idræt 
Birkerød 3460, Intersport 
Dianalund 4293, Torve Sport 
Farum 3520, Farum Sport 
Frederikssund 3600, Bovbjerg Sport 
Frederikssund 3600, Torben Hansen Sport 
Frederiksværk 3300, Sportsmagasinet

Gilleleje 3250, Gilleleje Sport 
Helsingør 3000, Intersport 
Hillerød 3400, Intersport 
Holbæk 4300, Aktiv Sport 
Holte 2840, Holte Sport 
Humlebæk 3050, Humlebæk Sport 
Hundested 3390, Hundested Sport 
Hundige 2670, Center Sport 
Kalundborg 4400, H. H. Sport 
Korsør 4220, Hobby Sport 
Næstved 4700, Sportsmagasinet 
Præstø 4720, Sportsmagasinet 
Roskilde 4000, Holmbom Sport 
Slagelse 4200, Sportshjørnet 
Solrød Strand 2680, Solrød Sport 
Sorø 4180, Sportsnyt 
Tølløse 4340, Tølløse Sport 
Vordingborg 4760, Intersport

K ø b e n h a v n :

Ballerup 2750, Din Sport 
Glostrup 2600, Johns Sport & Fritid

Hvidovre 2650, BK Sport 
København 2000 F, Sportshouse 
København 1165 K, Lerche Sport 
København 2300 S, Osbæck Sport 
København 2300 S, Ama'r Sport 
København 2100 0, Stadion Sport 
København 2100 0, White Sport 
Søborg 2860, Bristol Sport 
Tåstrup 2630, Osbæck Sport 
Valby 2500, Toft. Sport

B o rn h o lm :

Rønne 3700, KB Sport 

F y n :

Nyborg 5800, V. H. Sport 
Odense 5000, Intersport 
Otterup 5450, Intersport 
Ringe 5750, Jagtgården 
Svendborg 5700, Sporten 
Svendborg 5700, L. M. Sport 
Ullerslev 5540, Prikken Sport



D a n m ark sserien ,p u lje  2

(Danmarksserien, pulje 2)

3.-4. november:
Horsens - H u m leb æ k ..... 12- 1

Lyngby 3 - Brønshøj .......  1-12

Kolding - Rønne.................  8- 5
Tåstrup - B irkerød........... 10- 3

Allinge -
K astrup-M agleby........  5 - 8

24.- 25. novem ber:
Brønshøj - H o rse n s ........... 6- 7
Rønne - Lyngby 3 ..............  9- 4
Kastrup-M agleby 2 -

K o ld in g ........................  12- 1
Humlebæk - T åstrup.......  6 - 7

Allinge - B irkerød.............  8- 5

Stillingen:
1. H orsen s..............4 +  34 4

2. B røn sh øj............ 4 +  28 3

3. Kastrup -
M a g leb y ................ 4 +  14 3

4. Tåstrup.................4 + 4 3
5. A llin g e ..................4 +  4 2

6. K old in g .................. 4 -  4 2

7. H um lebæ k.............4 -  6 2

8. R øn n e ................... 4 - 2 0  1

9. Lyngby 3 .............. 4 - 2 6  0

10. B irkerød ............4 -  28 0

H o rs e n s  -  H u m le b æ k  12-1

M D :  Bent Thuesen/Pernille Prahl- 
Henrik Lund/Karen Jensen 15-9, 
15-12. Ole Jul/Karin Steffensen- 
Christian Sølling/Birte Christensen 
15-3, 15-12.
D S :  Charlotte Jacobsen-Helle Aa- 
gesen 11-0, 11-3. Lene Jespersen- 
Lisbeth F. Andersen 11-2, 11-1. 
H S :  Henrik Futtrup-Kristian
Høegsberg 15-10, 15-0. Peter Lund- 
Bjørn G . Nielsen 15-11, 15-10. Jens 
Winther-Mads Aagesen 15-3, 15-9. 
Henrik Orup-Kim  Brinks 15-5, 15-
12.

D D :  Karin Steffensen/Charlotte 
Jacobsen-Helle Aagesen/Lisbeth
F. Andersen 15-4, 15-5. Lene Jes- 
persen/Pernille Prahl-Birthe Chri- 
stensen/Karen Jensen 15-9, 15-2. 
H D :  Henrik Futtrup/Jens Win- 
ther-Kristian Høegsberg/Henrik 
Lund 15-5, 10-15, 5-15. Bent Thue- 
sen/Ole Jul-B jørn G. Nielsen/ 
Mads Aagesen 15-10, 15-3. Henrik 
Orup/Peter Lund-Christian Søl- 
ling/Kim  Brinks 15-11, 15-3.

L y n g b y  3  -  B r ø n s h ø j 1 -1 2

M D :  Søren Stender/Lone K lørboe- 
Robert Dige/Birgitte Knagelund 7- 
15, 18-14, 11-15. Claus M adsen/ 
Mette Nielsen-John Dige/Lisbeth 
Pres Jensen 15-8, 15-10.
D S : Anita Christoffersen-Elin
Carlstedt 1-11, 5-11. Charlotte 
Kure-Annette Frederiksen 6-11, 
0-11.

H S :  Erik Reimers-Jesper Tolman 
15-4, 15-0. Bjarne Manniche-Peter 
Dige 15-6, 4-15, 10-15. Henrik 
Johansson-Per Dabelsteen 15-4, 9- 
15, 7-15. Carsten Lauritsen-Kim 
Christrup 9-15, 9-15.
D D :  Lone K lørboe/M ette Nielsen- 
Elin Carlstedt/Lisbeth Pres Jensen 
15-11, 11-15, 4-15. Anita Christof- 
fersen/Charlotte Kure-Birgitte 
Kragelund/Annette Frederiksen 4-

15, 5-15.
H D :  Erik Reimers/Carsten Laurit- 
sen-Robert Dige/Peter Dige 12-15,
14- 17. Bjarne M annicke/Søren 
Stender-Jesper Tolm an/John Dige 

6-15, 15-6, 12-15. Henrik Johans- 
son/Claus M adsen-Per Dabel- 
steen/Kim Christrup 10-15, 18-14,

12- 15.

K o ld in g  -  R ø n n e  8 -5

M D :  Morten Fredslund/Connie
Lund-Jørgen Nisth/Jette Rasmus­
sen 8-15, 18-13, 13-15. Per Juhl/ 
Helle Juhl-Jørgen Olsson/Inge 
Mette Schmidt 15-7, 15-11.
D S :  Grethe Johannesen-Lene M øl­
ler 5-11, 7-11. Lone Herlev-Bente 
Olsen 11-12, 11-12.
HS: Jørgen Kuhrt-Steen Andersen
13- 15, 12-15. Allan Lind-Poul
Holm 18-14, 15-5. Allan Thorhau- 
ge-Knud H. Pedersen 15-9, 15-10. 
Henning Schmith-Niels Christen­
sen 6-15, 15-2, 15-8.
D D :  Grethe Johannesen/Helle
Juhl-Lene M øller/Inge Mette 
Schmidt 15-7, 15-3. Lone H erløv/ 
Connie Lund-Gitte Rasmussen/ 
Bente Olsen 9-15, 12-15.
H D :  Jørgen Kuhrt/Per Juhl-Steen 
Andersen/Niels Christensen 15-4,
15- 3. Henning Schmith/Allan 
Thorhauge-Jørgen Nisth/Poul 
Holm 15-9, 15-11. Allan Lund/ 
Morten Fredslund-Jørn O lsson/ 
K nudH . Pedersen 15-18, 18-17, 17-

16.

T å s tru p  - B irk e r ø d  10 -3

M D :  Johnny Rasmussen/Anne
Søndergaard-Torben Evald/Pia S. 
Jensen 14-17, 15-6, 15-12. Mogens 
Johansen/Pernille Christensen- 
Morten Christensen/Helle M. Niel­

sen 6-15, 18-15, 3-15.
D S :  Charlotte Ekborg-M ette Ha­
gen 11-4, 11-1. Charlotte Rasmus- 
sen-Dorte Lauridsen 6-11, 8-11. 
H S :  Henrik Juul Sørensen-Karsten 
Lejre 15-8, 15-6. Per Legind Lar- 
sen-Georg Hoffm ann 15-10, 15-7. 
Jan Kryger-Frank Riget 11-15, 15- 
7, 15-8. Sten Bach-Glenn V. Ben- 
nigsen 12-15, 15-11, 10-15.
D D :  Anne Søndergaard/Charlotte 
Ekborg-Pia S. Jensen/Mette Ha­
gen 15-11, 15-10. Pernille Christen- 
sen/Charlotte Rasmussen-Helle
M. Nielsen/Dorte Lauridsen 15-10, 

15-8.

H D :  Per Legind Larsen/Johnny 
Rasmussen-Torben Evald/Karsten 
Lejre 8-15, 15-9, 15-6. Sten Bach/ 
Jan Kryger-Georg H offm ann/ 
Frank Riget 15-7, 15-5. Mogens 
Johansen/Henrik Juul Sørensen- 
Morten Christensen/Glenn V. Ben- 
nigsen 12-15, 15-10, 15-5.

A ll in g e  - K a s tr u p -M a g le b y  2  5 -8

M D :  Flemming Jørgensen/Jette H. 
Petersen-Henning Borch/Annette 

Wirtborg 15-10, 9-15, 3-15. Lars 
Jensen/Ellen M. Markær-Steen 
Andersen/Dorthe Jensen 15-17, 7- 

15.

D S :  Janne Arvidsen-Anne Louise 
Rasmussen 9-11, 14-5, 3-11. Nina 
Jørgensen-Gitte Thomsen 11-7, 11-

3.
H S :  Søren Hansen-Mik Jørgensen 
15-7, 6-15, 16-18. Ole K. Andrea- 
sen-Per Bonnicksen 15-9, 15-9. 
Frank R. Pedersen-Allan Borck 
15-17, 17-15, 12-15. Flemming
Skov-Jesper Andreasen 15-10, 15-

5.
D D :  Janne Arvidsen/Nina Jørgen- 
sen-Anne Louise Rasmussen/An­
nette W irtborg 17-16, 14-17, 15-11. 
Jette H. Petersen/EUen M . Peder- 

sen-Jette Thom sen/Dorthe Jensen
17-14, 14-18, 15-10.
H D :  Ole K. Andersen/Frank R. 
Pedersen-Mik Jørgensen/Steen 
Andersen 14-18, 15-4, 4-15. Lars 
Jensen/Søren Hansen-Henning 
B orck/A llan Borck 9-15, 12-15. 
Flemming Skov/Flemm ing Jørgen- 
sen-Jesper Andreasen/Per Boh- 
nicksen 10-15, 7-15.

B r ø n s h ø j -  H o rs e n s  6 -7

M D :  Robert Dige/Birgitte Krage- 
lund-Bent Thuesen/Pernille Prahl 
15-12, 18-14. John Dige/Lisbet 
Jensen-Ole Jul Sørensen/Karin 
Steffensen 5-15, 10-15.
D S :  Elin Carlsted-Charlotte Jacob ­
sen 10-12, 11-6, 11-7. Anette Frede- 
riksen-Lene Jespersen 2-11, 4-11. 
H S :  Jesper Tolman-Henrik Futt­
rup 15-13, 17-18, 9-15. Svend Aage 
Hansen-Jens Winther 15-7, 15-11. 
Peter Dige-Peter Lund 11-15,6-15. 
Per Dabelsten-Henrik Orup 11-15,
18-14, 15-18.
D D :  Elin Calsted/Lisbet Jensen- 
Charlotte Jacobsen/Karin Steffen­
sen 7-15, 8-15. Anette Frederiksen/ 
Birgitte Kragelund-Lene Jespersen/ 
Pernille Prahl 15-7, 15-13.
H D :  Peter D ige/Robert Dige-Jens 
Winther/Henrik Orup 15-5, 15-9. 
John Dige/Jesper Tolm an-Henrik 
Futtrup/Peter Lund 9-15, 10-15. 
Sv. Aage Hansen/Per Dabelsten- 
Bent Thuesen/Ole Jul Sørensen 15- 

12, 9-15, 15-2.

R ø n n e  - L y n g b y  3  9 -4

M D :  Jørgen Nesth/Gitte Rasmus- 
sen-Søren Stender/Lone Kiørboe 
15-8, 15-2. Jørn O lsson/Inge Mette 
Smith-Claus M adsen/Lone Nielsen
14- 17, 15-11, 15-9.
D S :  Lene M øller-Mette Nielsen 11- 
4, 6-11, 11-3. Bente Olsen-Lene 
Middelboe 11-6, 11-8.
H S :  Sten Andersen-Erik Reimers
15- 2, 15-3. Knud H olm  Petersen- 
Bjarne Manniche 15-3, 15-10. Poul 
Holm -Henrik Johannisson 15-12, 
15-18, 9-15. Brian Fogh-Carsten 
Lauridsen 9-15, 15-7, 15-3.
DD: Gitte Rasmussen/Bente 01- 
sen-Lone K iørboe/Lone Nielsen 
15-4, 15-7. Inge Mette Smith/Lene 
M øller-Mette Nielsen/Lene Mid­
delboe 15-9, 9-15, 4-15.
H D :  Steen Andersen/Brian Fogh- 
Erik Reimers/Carsten Lauridsen 
15-5, 8-15, 17-18. Jørgen Nesth/ 
Poul H olm -Bjarne M anniche/Sø- 
ren Stender 14-17, 11-15. Knud 
Holm Petersen/Jørn Olsson-Hen- 
rik Johannisson/Claus Madsen 15- 
11, 15-2.

K a s tr u p -M a g le b y  2  -  K o ld in g  12-1

M D :  Henning Borch/Anette West- 
borg-M orten Fredslund/Connie 
Lind 15-8, 15-12. Steen Andersen/ 
Dorte Jensen-Per Juhl/Helle Juhl 

15-18, 15-4, 18-15.
D S :  Gitte Thomsen-Grethe Johan- 
nesen 11-6, 11-2. Christa Ander- 
sen-Lone Herløv 11-1, 11-4.
H S :  Mik Jørgensen-Jørgen Kuhrt 
15-1, 18-13. Per Bonnicksen-Allan 
Lind 15-3, 15-9. Allan Borch-Allan 
Thorhauge 15-9, 8-15, 7-15. Jesper 
Andreasen-Henning Schulz 15-4,

2-15, 15-4.
D D :  Anette W estborg/Christa An- 
dersen-Grethe Johannesen/Helle 
Juhl 15-6, 15-7. Dorte Jensen/ 
Gitte Thom sen-Lone H erløv/Con- 

nie Lind 17-18, 15-11, 15-3.
H D :  Mik Jørgensen/Steen Ander- 
sen-Jørgen Kuhrt/Per Juhl 17-14,
8-15, 18-13. Allan Borch/Henning 
Borch-Henning Schulz/Allan
Thorhauge 16-18, 15-7, 18-16. Je­
sper Andreasen/Per Bonnicksen- 
Allan Lind/M orten Fredslund 12- 

15, 18-17, 15-10.

H u m le b æ k  -  T å s t r u p  6 -7

M D :  Henrik Lund/Karen Jensen- 
Johnny Rasmussen/Anne Sønder- 
gaard 15-3, 15-17, 0-15. Christian 
Søling/Birte Christensen-Mogens 
Johansen/Pernille Christensen 10- 

15, 15-3, 18-16.
D S :  Helle Aagesen-Charlotte Ek- 
borg 11-8, 11-2. Lisbeth F. Ander- 
sen-Charlotte Rasmussen 11-2, 11- 

2 .

H S :  Kristian Høegsberg-Henrik
Juul Sørensen 15-1, 15-10. Bjørn
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pu lje  2 D anm arksserien , pu lje  3

G. Nielsen-Per Legind Larsen 7- 
15, 8-15. Mads Aagesen-Jan Kry­
ger 15-10, 8-15, 10-15. Kim Brinks- 
Sten Bach 7-15, 15-6, 7-15.
D D : Birte Christensen/Helle Aage- 
sen-Anne Søndergaard/Charlotte 
Ekborg 15-12, 3-15, 12-15. Karen 
Jensen/Lisbeth F. Andersen-Char- 
lotte Rasmussen/Pernille Christen­
sen 15-11, 10-15, 9-15.
H D : Henrik Lund/Kristian Høegs- 
berg-Per Legind Larsen/Johnny 
Rasmussen 15-13, 12-15, 15-12. 
Mads Aagesen/Christian Sølling- 
Sten Bach/Jan Kryger 3-15, 15-5, 
5-15. Kim Brinks/Bjørn G . Niel- 
sen-Henrik Juul Sørensen/M ogens 
Johansen 15-12, 15-3.

Allinge - Birkerød 8-5

M D : Flemming Jørgensen/Jette H. 
Petersen-Torben E vald/P ia Jensen 
15-11, 12-15, 15-7. Lars Jensen/El- 
len M. Pedersen-Morten Christen­
sen/Helle Nielsen 7-15, 14-18.
D S: Janne Arvidsen-Mette Hagen 
5-11, 11-12. Nina Jørgensen-Dorte 
Lauridsen 7-11, 11-3, 11-1.
H S: Søren Hansen-Karsten Lejre 
15-2, 15-9. Ole Andersen-Georg 
Hoffmann 15-9, 15-8. Frank Peter­
sen-Frank Riget 15-11, 15-8. Flem­
ming S. Jensen-Rasmus Dams- 
gaard 15-6, 13-15, 6-15.
D D : Janne Arvidsen/Nina Jørgen- 
sen-Pia Jensen/Mette Hagen 10- 
15, 15-11, 15-9. Jette H. Peter- 
sen/Ellen M. Pedersen-Dorte Lau- 
ridsen/Helle Nielsen 15-12, 15-7. 
H D : Ole Andersen/Frank Peter- 
sen-Karsten Lejre/Torben Evald 
15-6, 6-15, 10-15. Søren Hansen/ 
Lars Jensen-Frank Riget/G eorg 
Hoffmann 15-7, 15-10. Flemming 
Jørgensen/Flemming S. Jensen- 
Rasmus Damsgaard/Morten Chri­
stensen 9-15, 11-15.

(D anm arksserien , pu lje  3)

3.-4. novem ber:

Lystrup - Resen................  8- 5

Slagelse - Odense 2 ...........  8- 5

Brabrand - Nr. Broby 2 .. .  8- 5
Holte - H e r le v .................. 8- 5
H olbæ k -

S æ dding-G uldager.....  9 - 4

24. - 25. novem ber:

Rt sen - B ra b ra n d ............  12-

Oåense 2 - H o lt e .............. 6-
Nr. Broby 2 - H olbæ k .... 5- 8
Herlev - L ystryp .... .......... 9- 4

Sædding-G uldager -

Slagelse............... ..........  6- 7

Stillingen:

1. H o lt e ................ . . 4  +  8 4
2. R esen .............. . . 4  +  20 3
3. H erlev ............. .. 4 +  8 3
4. Slagelse.............. 4 +  6 3
5. Lystryp ............,. 4 +  4 2
6. H olb æ k ........... . . . 4 -  2 2
7. Odense 2 ......... . . . 4 -  4 1
8. Sædding- 

Guldager ........ . . . 4 -  8 1
9. B rabrand ........ . . . 4 - 2 0 1

10. Nr. B ro b y ....... . . . 4 -  12 0

Lystrup - Resen 8-5

M D : Torben Pallesen/Helle Stein- 
Poulsen-Peder Damgård/Annette 
Tonnesen 15-6, 6-15, 17-16. Oluf 
Tellm ann/Ann Breiner-Søren Jo- 
hansen/Hanne W orm  15-12, 12-15, 
15-13.
DS: Mette Teilmann-Birte Laursen
5-11, 3-11. Anette M årup-Lotte 
Petersen 9-11, 11-6, 8-11.
H S: Bo Teilmann-Morten Chri­
stensen 15-9, 15-12. Michael Teil- 
mann-Klaus W orm 14-17, 15-5, 15-
5. Ruben Svart-Jens Thøgersen 15- 
13, 15-13. Kim Nielsen-Niels E. 
Holmstrøm 8-15, 15-13, 8-15.
D D : Ann Breiner/Mette Teilmann- 
Annette Tonnesen/Lotte Petersen 
15-2, 15-4. Helle Stein-Poulsen/ 
Anette M årup-Hanne W orm /Birte 
Laursen 6-15, 17-16, 15-9.
H D : Bo Teilmann/M ichael Teil­
mann-Morten Christensen/Klaus 
W orm 15-11, 7-15, 15-4. Ruben 
Svart/Kim Nielsen-Niels E. Holm- 
strøm /Søren Johnsen 12-15, 4-15. 
O lu f Teilm ann/Torben Pallesen- 
Peder Dam gård/Jens Thøgersen 7- 
15, 15-9, 10-15.

Slagelse - Odense 2 8-5

M D : Kåre Larsen/Lene Hansen- 
Jørgen Jensen/Anna Penthaq 12- 
15, 15-11, 15-6. Michael Sørensen/ 
Jette Jacobsen-Per Sørensen/Lone 
Christensen 8-15, 15-6, 15-9.

DS: Lisbet Kolding-M ette Liltzen 
11-6, 11-2. Gitte Larsen-Karin
Hunnebøl 12-11, 6-11, 5-11.
HS: Jørn Nielsen-John Trane 17- 
16, 12-15, 11-15. Peter Kragh-Lars 
Peter Hermansen 15-6, 15-0. Jesper 
Kolding-Henrik Knudsen 12-15, 5- 
15. Ib Larsen-Bjarne Sørensen 11- 
15, 15-18.
D D : Lisbet Kolding/Jette Jacob- 
sen-Mette Lutzen/Karin Hunnebøl 
15-11, 13-15, 15-3. Lene Hansen/ 
Gitte Larsen-Lone Christensen/ 
Anna Penthaq 15-9, 11-5, w .o. 
H D : Kåre Larsen/Michael Søren- 
sen-John Thrane/Bjarne Sørensen 
17-15, 15-9. Ib Larsen/Jørn Niel- 
sen-Henrik Knudsen/Jørgen Jen­
sen 15-12, 3-15, 7-15. Peter
Kragh/Jesper Kolding-Per Søren- 
sen/Lars P. Hermansen 15-11, 15-
12.

Brabrand - Nr. Broby 2 8-5

M D : Karsten Baltzersen/Karen K. 
Nielsen-Claus Thybo/R uth  Kirke­
terp 15-11, 15-9. Lars H vidkjæ r/ 
Hanne Bendsen-Karsten Buhl/An- 
ne Mette Bølle 15-7, 16-18, 12-15. 
DS: Charlotte M ogensen-Helle
Gjerløv 4-11, 11-6, 4-11. Helle 
Beermann-Sussi Christensen 10-12, 
11-8 11-4.
H S: Flemming Dalum-Chresten 
Larsen 18-16, 5-15, 15-9. Leo Laur- 
sen-Ole Larsen 15-6, 9-15, 6-15. 
Morten Kudsk-Flemming Thom ­
sen 6-15, 15-11, 15-8. Gert Peder- 
sen-Dan Hansen 4-15, 17-14, IS­
IS.
D D : Hanne Bendsen/Karen K. Ni- 
elsen-Sussi Christensen/Helle 
Gjerløv 15-5, 15-0. Charlotte M o- 
gensen/Helle Beermann-Ruth Kir­
keterp/Anne Mette Bølle 5-15, 4- 
15.
H D : Flemming Dalum/Lars Hvid- 
kjær-Cresten Larsen/Claus Thybo 
15-10, 9-15, 12-15. Gert Pedersen/ 
Karsten Baltzersen-Dan Hansen/ 
Karsten Buhi 18-15, 18-15. Morten 
K udsk/L eo Laursen-Flemming 
Thom sen/Ole Larsen 17-16, 10-15, 
15-13.

Holte - Herlev 8-5

M D : Henrik Krag/Anette Larsen- 
Ole H ørvid /L is Dysseholm 15-10, 
15-6. Jens Boesen/Kirsten Lybeck- 
Jens K. Jensen/Marianne Møller 
15-11, 10-15, 15-17.
D S: Bente Hansen-Hanne Jørgen­
sen 11-7, 11-9. Tine Spang-Niel- 
sen-Pernille Mindsal 2-11, 2-11.
H S : Martin Skovgaard-Jens Hin- 
richsen 15-4, 15-5. Mark Thorsen- 
Finn Rasmussen 9-15, 8-15. Jens 
Møller-Madsen-Geert Colding 10- 
15, 16-17. Henrik Neergaard-Peter 
Juul 15-3, 10-15, 15-13.

D D : Bente Hansen/Anette Larsen- 
Hanne Jørgensen/Marianne Møller 
15-10, 15-6. Kirsten Lybeck/Tine 
Spang-Nielsen-Lis Dysseholm/Per- 
nille Mindsal 15-10, 15-7.
H D : Martin Skovgaard/Henrik
Neergaard-Jens K. Jensen/Ole 
Hørvid 15-12, 15-11. Henrik Krag/ 
Jens Boesen-Finn Rasmussen/ 
Geert Colding 15-18, 13-15. Mark 
Thorsen/Jens Møller-Madsen-Pe- 
ter Juul/Jens Hinrichsen 15-5, 14- 
18, 15-11.

Holbæk - Sædding-Guldager 9-4

M D : Lars Gam/Janne Næsborg- 
Poul Christensen/Birgit Jensen 15-
5, 15-11. Henrik Kjeldgård/Karin 
Larsen-Jan Steiness/Lise Mourit- 
sen 15-13, 12-15, 9-15.
D S: Pia Svoldgaard-Henriette
Poulsen 11-4, 3-11, 9-12, Susanne 
Krag-Dorte Christensen 10-12, 4-
11.

H S : Jesper Thomsen-Henrik Jen­
sen 15-11, 11-15, 15-5. Torben 
Krag-Henrik Andersen 17-18, 15- 
8, 15-10. Michael Larsen-Poul Ric­
hard Jensen 15-12, 15-1. Niels- 
Ebbe Pedersen-John Lydiksen 15-
6, 15-6.
D D : Karin Larsen/Pia Svoldgaard- 
Henriette Poulsen/Dorte Christen­
sen 8-15, 2-15. Janne Næ sborg/Su- 
sanne Krag-Birgit Jensen/Lise 
Mouritsen 15-8, 15-5.
H D : Lars G am /Torben Krag-Hen ­
rik Jensen/John Lydiksen 15-5, 15-
6. Jesper Thom sen/M ichael Lar- 
sen-Henrik Andersen/Jan Steiness 
15-7, 15-7. Niels-Ebbe Pedersen/ 
Henrik Kjeldgaard/Poul Richard 
Jensen/Poul Christensen 15-7, 15- 
5.

Resen - Brabrand 12-1

M D : Leo Laursen/Karen Kiil-Pe- 
der Damgård/Annette Tonnesen 2- 
15, 13-18. Lars Hvidkær/Hanne 
Bendsen-Søren Johansen/Vibeke 
Baagøe 7-15, 15-10, 7-15.
D S: Charlotte M ogensen-Lotte Pe ­
tersen 2-11, 4-11. Helle Beerman- 
Birthe Laursen 1-11, 4-11.
H S: Flemming Dalum-Jens Thø ­
gersen 8-15, 15-11, 7-15. Eskild 
Frederiksen-Niels E. Holmstrøm 1- 
15, 10-15. Morten Kudsk-Morten 
Christensen 4-15, 4-15. Gert Peder- 
sen-Klaus W orm  7-15, 6-15.
D D : Karen Kiil/Hanne Bendsen- 
Birte Laursen/Vibeke Baagøe 7-15,
3-15. Helle Beermann/Charlotte 
Mogensen-Annette Tonnesen/Lot ­
te Petersen 1-15, 5-15.
H D : Lars Hvidkær/Flemming Da- 
lum /M orten Christensen/Claus 
W orm  15-10, 8-15, 13-18. Gert Pe- 
dersen/Eskild Frederiksen-Niels E. 
Holm strøm /Søren Johansen 11-15,
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pulje 3

18-15, 12-15. Leo Laursen/M orten 
Kudsk-Peder Damgård/Jens Thø- 

gersen 12-15, 15-10, 8-15.

O d e n s e  2  -  H o l t e  6 -7

M D :  Per Sørensen/Anna Pent 
Haq-H enrik Krag/Anette Larsen
4-15, 6-15. Jørn Jensen/Lone Chri- 
stensen-Mark Thorsen/Kirsten Ly- 

beck 11-15, 9-15.
D S :  Mette Lytzen-Bente Hansen 6- 
11, 5-11. Karin Hundebøl-Tine 
Spang-Nielsen 11-3, 11-0.
H S :  Ulrik Jensen-Martin Skov­
gaard 5-15, 17-18. Lars P. Herman- 
sen-Jens Møller Madsen 15-7, 10- 
15, 15-2. Bjarne Sørensen-Jesper 
Hjerrild 11-15, 16-17. Henrik Nør- 
mark-Christian Lund 15-2, 15-8. 
D D :  Mette Lytzen/Karin Hunde- 
bøl-Bente Hansen/Anette Larsen
9-15, 3-15. Lone Christensen/Anna 
Pent Haq-Kirsten Lybech/Tine 
Spang-Nielsen 15-8, 15-3.
H D :  Ulrik Jensen/Bjarne Søren- 
sen-M artin Skovgaard/Henrik 

Krag 15-10, 7-15, 15-3. Lars P. 
Hermansen/Per Sørensen-Mark 
Thorsen/Jens Møller Madsen 15- 
11, 9-15, 4-15. Jørn Jensen/Henrik 
Nørmark-Jesper Hjerrild Christian 

Lund 10-15, 15-8, 17-15.

N r .  B r o b y  2  -  H o lb æ k  5 -8

M D :  Claus Thybo/R uth  Kirketerp- 
Lars Gam /Janne Næsborg 0-15, 1- 
15. Karsten Buhi/Anne Mette Bøl- 
le-Henrik Kjeldgaard/Karin Lar­

sen 18-13, 6-15, 15-10.
D S :  Helle G jerløv-P ia Svaldgaard
2 -  11, 1-11. Sussi Christensen-Su- 
sanne Krag 0-11, 1-11.
H S :  Chresten Larsen-Jesper
Thomsen 5-15, 8-15. Ole Larsen- 
Torben Kragh 15-11, 15-12. Dan 
Hansen-Michael Larsen 15-5, 15-
12. Fl. Thomsen-Niels Ebbe Peder­
sen 15-6, 15-7.
D D :  Sussi Christensen/Helle Gjer- 
løv-Karin Larsen/Pia Svaldgaard
3 - 15, 2-15. Anne Mette Bølle/Ruth 
Kirketerp-Janne Næsborg/Susan- 

ne Krag 3-15, 4-15.
H D :  Chresten Larsen/Claus Thy- 
bo-Lars G am /Torben Krag 11-15,
9-15. Dan Hansen/Karsten Buhl- 
Michael Larsen/Jesper Thomsen 
15-9, 12-15, 9-15. Ole Larsen/Fl. 
Thomsen-Henrik Kjeldgaard/Niels 
Ebbe Pedersen 15-8, 17-15.

H e r le v  -  I .v s tru p  9 -4

M D :  Oie H orved/Lis Dysseholm- 
Torben Pallesen/Helle Steen Poul- 
sen 15-12, 15-8. Jens Krogh/M ari- 
anne M oller-O luf Teilmann/Ann 
Breiner 12-15, 15-7, 15-11.
DS: Hanne Jorgensen-Anette Maa- 
rup 12-10, 11-3. Lene Rasmussen- 
Mette Teilmann 11-3, 11-1.
HS: Jens Henrichsen-Bo Teilmann
12-15, 2-15. Finn Rasmussen-Mi- 
chael Teilmann 10-15, 0-15. Geert 
Golding-Ruben Svart 15-9, 9-15, 
15-11. Torben Kjeldsen-Kim Niel­
sen 9-15, 15-8, 15-5.
D D :  Hanne Jorgensen/Marianne 
M oller-Ann Breiner/Mette Teil­
mann 8-15, 10-15. Lone Rasmus- 
sen/Lis Dysseholm-Anette Maa- 
rup/H elle Steen Poulsen 3-15, 15- 
9, 15-9.
H D :  Oie H orved/Jens K rogh-B o 
Teilmann/M ichael Teilmann 6-15, 
15-7, 9-15. Finn Rasmussen/Geert 
Golding-Kim  Nielsen/Ruben Svart 
15-7, 15-8. Jens Henrichsen/Tor- 
ben Kjeldsen-Torben Pallesen/ 
O lu f Teilmann 15-5, 15-0.

S æ d d in g -G u ld a g e r  - S lag e lse  6 -7

M D :  Poul Christensen/Birgit Jen- 
sen-Kåre Larsen/Lene Hansen 2- 
15, 11-15. Jan Steiness/Lise M ou- 
ritsen-Jesper Kolding/Jette Jacob ­

sen 15-9, 5-15, 7-15.
DS: Henriette Poulsen-Lisbeth
Kolding 11-12, 9-11. Dorthe Chri- 
stensen-Gitte Larsen 11-8, 11-6. 
HS: Henrik Jensen-Michael Søren ­
sen 8-15, 17-14, 13-18. Henrik An- 
dersen-Peter Kragh 4-15, 10-15. 
Poul-Rich. Jensen-Ib Larsen 15-6,
6-15, 17-14. John Lydiksen-Jesper 

Kirk 15-7, 17-15.
D D :  Henriette Poulsen/Dorthe
Christensen-Lisbeth Kolding/Jette 
Jacobsen 15-10, 15-11. Birgit Jen- 
sen/Lise Mouritsen-Gitte Larsen/ 
Lene Hansen 11-15, 15-10, 18-17. 
H D :  Henrik Jensen/John Lydik- 
sen-Kåre Larsen/Michael Sørensen 
2-15, 12-18. Jan Steiness/Henrik 
Andersen-Ib Larsen/Jesper Kirk 
15-12, 17-10. Poul Christensen/ 
Poul-Rich. Jensen-Peter Kragh/ 
Jesper Kolding 11-15, 9-15.
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D a n m a r k s s e r ie n ,  p u l je  4

(D anm arksserien, pu lje  4)

3 .-4 . novem ber:

S æ b y  - B a lle ru p ................  6- 7

V iby  J. 2 - H ø jb je r g  3 ......  5- 8

H elsingør -

A IA -T r a n b je r g .............  9- 4

A lbertslun d - Jæ gerspris . 13- 0

H adsu nd - R ø d o v r e .........  5 - 8

24 .-25 . n ovem ber:

H ø jb je rg  3 - S æ b y ............  9 - 4

A IA -T ra n b je rg  -

V iby  J. 2 .........................  8 - 5

R ø d o v re  - H els in gør .........  6- 7

Ballerup - A lbertslun d . . . .  7 - 6  

H adsund - Jæ gerspris......  13- 0

Stillingen:

1. H ø jb je rg  3 .......... 4  +  24 4

2. B a lle ru p ............ 4 + 1 2  4

3. H e ls in g ø r ............ 4 0 3

4 . A lb e r ts lu n d ....... 4 +  8 2

5. S æ b y ................... 4 +  6 2

6. R ø d o v r e ...............4 + 4 2

7. A IA -T r a n b je r g .. 4 0 2

8. H a d su n d ..............4 0 1

9. V ib y  J. 2 ................ 4 - 1 2  0

10. J æ g ersp ris .......... 4 - 4 2  0

Sæby - Ballerup 6-7

M D : Peter Madsen/Olga Kristian- 
sen-Kim Petersen/Maria W o lff 9- 
15, 5-15. Torben W eesgaard/Con- 
nie Mønster-Gert Nielsen/Bettina 
W o lff 10-15, 4-15.
DS: Dorthe Thom sen-Lene Jør­
gensen 11-4, 11-0. Dorthe Thing- 
bak-Anne Kyhl 8-11, 4-11.
HS: Troels Kvist-Birger Steenberg
10-15, 15-6, 15-10. Henrik B. Niel- 
sen-Carsten Steenberg 15-4, 15-0. 
Flemming Thurak-Lars Knudsen 
15-6, 15-3. Per Andreasen-Michael 
Mogensen 15-7, 15-9.
D D: Dorte Thom sen/Dorte Thing- 
bak-M aria W olff/Bettina W olff
14- 17, 3-15. Olga Kristiansen/Con- 
nie Mønster-Lene Jørgensen/Anne 
Kyhl 3-15, 7-15.
HD: Peter M adsen/Per Andreasen- 
Birger Steenberg/Michael M ogen ­
sen 7-15, 15-13, 8-15. Troels Kvist/ 
Henrik B. Nielsen-Gert Nielsen/ 
Carsten Steenberg 15-12, 15-11. 
Flemming Thurak/Torben Wees- 
gaard-Kim Petersen/Lars Knudsen
13-18, 12-15.

Viby J. 2 - H øjbjerg 3 5-8

M D: Lars Merrild/Inger Martin- 
Peter Arberg/Vibeke Dahl 15-10,
15- 8. Peter Sørensen/Gitte Sol- 
bjerg-Torben Søgård/Anne Stran- 
dorf 15-12, 17-14.

DS: Dorthe Børresen-Dorte Jensen
9-12, 8-11. Jonna Gundersen-Anne 
Birgit Lind 11-4, 12-10.
HS: Steen Holm -Henrik Hessel­
berg 15-8, 15-7. Finn Bjerring-Jens

Deding 15-7, 15-10. Carsten Niel- 
sen-Niels Jensen 15-5, 12-15, 9-15. 
Claus Vittenborg-Tom  Helmundt
13- 15, 9-15.
D D : Dorthe Birgensen/Jonna Gun- 
dersen-Vibeke Dahl/Anne Stran- 
d orf 7-15, 2-15. Inger Martin/Gitte 
Solbjerg-Dorte Jensen/Anne Birgit 
Lind 15-10, 9 /15 , 12/15.
H D : Lars Merrild/Finn Bjerring- 
Peter Arberg/Torben Søgård 8-15,
10- 15. Peter Sørensen/Carsten Ni- 
elsen-Jens Deding/Henrik Hessel­
berg 7-15, 10-15. Sten Holm /Claus 
Vittenberg-Tom Helmundt/Niels 
Jensen 10-15, 15-8, 10-15.

Helsingør - A IA /Tranb jerg  9-4

M D : Claus Borch/Lis Garhøj-Jes- 
per Rodkjær/Sussi Nissen 15-7, 15-
4. Thomas Ringbæk/Janni Søren- 
sen-Kristian Kristensen/Kirsten 
Hyldahl 15-8, 15-4.
D S: Lotte Specht-Anne Luther 11- 
9, 12-10. Tina Ahlberg-Marianne 
Bøhne 11-4, 1-11, 2-11.
H S: Børge Jensen-Martin Vissing 
6-15, 15-11, 9-15. Leif Nissen-Jan 
Stig Andersen 15-10, 15-12. Lars 
Hellesen-Stig Nielsen 15-4, 15-13. 
Jesper Christensen-John Braskhøj
11- 15, 15-11, 4-15.
D D : Jannie Sørensen/Lis G arhøj- 
Marianne Bøhne/A nne Luther 10- 
15, 17-14, 3-15. Lotte Specht/Tina 
Ahlberg-Sussi Nissen/Karsten Hyl­
dahl 15-10, 15-1.
H D : Claus B orch /L eif Nissen- 
Martin Vissing/Kristian Kristensen
11-15, 15-4, 15-10. Lars Hellesen/ 
Børge Jensen-Jan Stig Andersen/ 
Jesper Rodskær 15-6, 17-14. Jesper 
Christensen/Thomas Ringbæk- 
Stig Nielsen/John Braskhøj 15-1, 
15-12.

Albertslund - Jægerspris 13-0

M D : Ole Dam gaard/Lotte Kro- 
mann-Stig Aagaard/Gitte H. Pe­
tersen 15-8, 15-10. John Kristen- 
sen/Susanne Kristensen-Jan Hør- 
man/Solveig Winther 17-18, 15-7, 
15-6.
D S: Charlotte Frimodt-Gitte Olsen
4-11, 11-3, 11-7. Marianne Abild- 
gård-Pernille Siewartz 11-8, 11-2. 
H S: Henrik Rud-Kim  Berthelsen 
15-6, 15-10. Anders B. Nielsen- 
Henrik Messerschmidt 15-6, 15-11. 
Martin Rud-M orten Skov 15-13,
14- 17, 15-2. Jens M. Larsen-Hen- 
rik Bruhn 15-4, 17-15, 15-7.
D D : Charlotte Frim odt/Lotte Kro- 
mann-Gitte H. Petersen/Solweig 
Winther 15-4, 15-3. Marianne
Abildgaard/Susanne Kristensen- 
Gitte Olsen/Pernille Siewartz 15-5,
15- 4.

H D : Henrik Rud/Anders B. Niel- 
sen-Kim Berthelsen/Morten Skov

15-6, 15-5. Martin R ud/O le Dam- 
gaard-Stig Ågaard/H enrik Misser- 
schmidt 15-10, 17-14. John Kristen­
sen/Jens M . Larsen-Jan Herm an/ 
Henrik Bruhn 15-7, 15-8.

Hadsund -  Rødovre 5-8

M D : Kim Jacobsen/Helle Steen- 
Niels Retoft/Charlotte Jess 15-11,
13-15, 7-15. Jørgen Nielsen/Birthe 
Ankjæ r-M orten B. Jensen/Anita 
Mortensen 8-15, 15-12, 15-8.
D S: Inge M . Ellingsøe-Ulla Beck 
11-4, 11-0. Joan Ravn-Anne Marie 
Thielsen 10-12, 0-11.
H S: Tom m y Lundquist-Henrik 
Madsen 15-9, 8-15, 15-6. Anders 
Brix-Carsten W olfgang 10-15, 15- 
5, 3-15. Jørgen Ankjær-Claus 
Mortensen 10-15, 15-13, 8-15. Lars 
Urbrandt-Flemming Johansen 15- 
7, 11-15, 18-16.
D D : Birthe A nkjæ r/H elle Steen- 
Ulla Bech/Anne Maire Thielsen 13- 
15, 11-15. Inge M. Ellingsøe/Joan 
Ravn-Charlotte Jess/Anita M or ­
tensen 12-15, 17-15, 17-14.
H D : Kim Jacobsen/Jørgen A n ­
kjæ r-Claus Mortensen/Henrik 
Madsen 15-11, 15-17, 15-17. An ­
ders Brix/Tom m y Lundquist-Niels 
Retoft/M orten B. Jensen 14-18, 7- 
15. Lars Urbrandt/Jørgen Nielsen- 
Carsten W olfgang/Flem m ing Jo ­
hansen 7-15, 9-15.

Højbjerg 3  - Sæby 9-4

M D : Torben S. Jensen/Anne
Stranddorf-Peter Madsen/Olga 
Kristiansen 15-4, 15-4. Peter Ar- 
berg/A nne Birgitte Lind-Torben 
W eesgaard/Connie Mønster 15-7, 
15-10.
D S: Dorte Jensen-Dorte Thomsen 
7-11, 1-11. Vibeke Dahl-Dorte
Thingbak 11-2, 11-1.
H S: Henrik Hesselberg-Troels
Kvist 7-15, 5-15. Jens Deding-Hen- 
rik B. Nielsen 15-11, 5-15, 11-15. 
Nils Jensen-Flemming Thurah 15- 
10, 15-12. Tom  Helmundt-Per An ­
dreasen 17-16, 18-14.
D D : Anne Standdorf/Vibeke
Dahl-Dorte Thom sen/Dorte 
Thingbak 15-9, 15-7. Anne Birgitte 
Lind/Dorte Jensen-Olga Kristian- 
sen/Connie Mønster 15-6, 17-4. 
H D : Peter Arberg/Torben S. Jen- 
sen-Per Andreasen/Peter Madsen 
15-10, 10-15, 11-15. Henrik Hessel­
b erg /Jens Deding-Troels Kvist/ 
Henrik B. Nielsen 15-10, 15-9. Tom  
Helmundt/Nils Jensen-Flemming 
Thurah/Torben Weesgaard 15-6, 
15-9.

AIA-Tranbjerg - Viby J. 2 8-5

M D : Jesper Rodkjæ r/Sussi Nis- 
sen-Lars Merrild/Inger Martin 12- 
15, 16-18. Kristian Kristensen/

Kirsten Hyldahl-Peter Sørensen 
Gitte Solbjerg 15-17, 10-15.
D S: Anne Luther-Dorte Børresen
7-11, 10-12. Marianne Bøhne-Jon- 
na Gunnarsen 11-6, 11-7.
H S: Martin Vissing-Sten Holm 
15-5, 15-3. Jan Stig Andersen- Ole 
Bech 15-11, 8-15, 18-16. Stig Niel- 
sen-Finn Bjerring 11-15, 15-6, 18-
17. John Braskhøj-Claus Vitten- 
berg 15-4, 15-6.
D D : Anne Luther/Marianne Bøh- 
ne-Dorte Børresen/Jonna Gunnar­
sen 15-4, 15-3. Kirsten H yldahl/ 
Sussi Nissen/Inger Martin/Gitte 
Solbjerg 18-16, 11-15, 15-10.
H D : Martin Vissing/Kristian Kri- 
stensen-Lars Merrild/Peter Søren­
sen 15-2, 13-15, 5-15. John Brask- 
høj/Jesper R odkjæ r-O le Bech/ 
Finn Bjerring 15-11, 11-15, 17-15. 
Stig Nielsen/Jan Stig Andersen- 
Claus Vittenborg/Sten Holm  17- 
15, 11-15, 12-15.

Rødovre - Helsingør 6-7

M D : Niels Retoft/Charlotte Jess- 
Claus Borch /L is Garhøj 17-14, 2- 
15, 15-9. Morten B. Jensen/Anne- 
Marie Thielsen-Thomas Ringbæ k/ 
Jannie Sørensen 6-15, 14-17.
D S: Ulla Bech-Lotte Sprecht 3-11,
10-12. Lotte Elsborg-Tina Ahlberg
1-11, 0-11.
H S: Henrik Madsen-Børge Jensen 
7-15, 15-7, 15-7. Carsten W olf- 
gang-Leif Nissen 12-15, 11-15.
Claus Mortensen-Lars Hellesen 0- 
15, 15-13, 8-15. Flemming Johan- 
sen-Christian Løgstrup 8-15, 10- 
15.
D D : Ulla Bech/Lotte Elsborg-Lis 
Garhøj/Jannie Sørensen 15-11, 7- 
15, 15-3. Charlotte Jess/Anne-M a- 
rie Thielsen-Lotte Sprecht/Tina 
Ahlberg 7-15, 15-9, 10-15.
H D : Henrich Madsen/Claus M or- 
tensen-Leif Nissen/Claus Borch 
17-14, 17-15. Niels R etoft/M orten 
B. Jensen-Lars Hellesen/Børge 
Jensen 15-11, 15-9. Carsten W olf ­
gang/Flemming Johansen-Chri- 
stian Løgstrup/Thom as Ringbæk 
15-1, 15-11.

Ballerup - Albertslund 7-6

M D : Kim Petersen/Maria W o lff-  
Ole Dam gård/Lotte Kromann 17- 
14, 15-5. Gert Nielsen/Bettina
W olff-John  Kristensen/Susanne 
Kristensen 10-15, 15-6, 15-3.
DS: Lene Jørgensen-Charlotte Fri- 
modt 11-12, 4-11. Anne Kyhl-M a- 
rianne Abildgaard 11-0, 9-12, 11-1. 
HS: Birger Steenberg-Henrik Rud
9 - 15, 7-15. Carsten Steenberg-An ­
ders Nielsen 11-15, 15-0, 7-15. Lars 
Knudsen-Martin Rud 13-15, 15-6,
10- 15. Michael Mogensen-Jens 
Mac Larsen 15-6, 17-16.
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pulje 4

D D: Maria W olff/Bettina W o lff-  
Charlotte Frim odt/Lotte Kromann 
15-12, 15-11. Lene Jørgensen/An ­
ne Kyhl-Marianne Abildgaard/Su- 
sanne Kristensen 15-2, 15-12.
HD: Birger Steenberg/Michael
Mogensen-Henrik Rud/Anders Ni­
elsen 15-6, 9-15, 4-15. Gert Niel- 
sen/Carsten Steenberg-Martin 
R ud/O le Damgaard 15-13, 1-15, 4- 
15. Lars Knudsen/Kim Petersen- 
Jens M ac Larsen/John Kristensen 
6-15, 15-9, 15-11.

H a d s u n d  -  J æ g ersp ris  1 3 -0

M D: Kim Jacobsen/H elle Steen- 
Stig Aagaard/Gitte H. Petersen 17- 
16, 15-5. Tom m y Lundquist/Birthe 
Ankjæ r-Jan Hørm ann/Gitte Olsen 

15-5, 15-8.
DS: Inge M. Ellingsøe-Pernille Si- 
wartz 11-0, 11-0. Joan Ravn-Katri- 
ne Jensen 11-3, 11-8.
HS: Anders Brix-Kim Berthelsen 
15-9, 8-15, 15-11. Jørgen A nkjæ r- 
Henrik Messerschmidt 15-12, 15- 
12. Lars Urbrandt-Henrik Bruhn 
15-4, 18-14. Søren Helmer-Henrik 
Linnemann 15-7, 15-3.
D D: Helle Steen/Birthe A nkjæ r- 
Gitte H. Petersen/Katrine Jensen 
15-3, 15-4. Joan Ravn/Inge M . El- 
lingsøe-Gitte Olsen/Pernille Si- 
wartz 15-7, 15-2.
HD: Kim Jacobsen/Jørgen An- 
kjær-Henrich Messerschmidt/Kim 
Berthelsen 13-15, 18-15, 15-6. Sø ­
ren Helm er/Anders Brix-Stig Aa- 
gaard/Jan Hørmann 12-15, 15-12, 
15-11. Lars Urbrandt/Tom m y 
Lundquist-Henrik Linnemann/ 
Henrik Bruhn 15-9, 15-2.

Til sport og fritid. 
Ruskindsforstærket canvas- 
overdei og naturgummisål. 
Str. 34-47.

KAWASAKI 
jgså  

støvler
... er ogsi

M
J. Hammergaard 
Hansen Sport A/S

H v id o v r e s  a n d e n  se jr  
i K ø b e n h a v n e r  

C u p ’ en

H vidovre Badm inton Club le­

vede op  til værdigheden som  

storfavorit, da det forstærkede

1. divisons hold m ødte Kastrup 

M aglebys 2. divisions hold  i fi ­
nalen i Københavner-cuppen i 

KM B-hallen.

H vidovre vandt 9-4, men 

KM B var en værdig finalem od ­

stander, der gav mange jæ vn ­

byrdige kam pe, og den ros, h ol ­

det fik ved præm ieoverrækkel­

sen a f John Dithmar fra K ø ­

benhavns Kredsen var ikke bare 

tom m e ord . A lene at nå så langt 

i turneringen er en præstation, 

som  Dithmar sagde.

H vidovres forstærkning be ­

stod i, at holdet includerede li­
censspilleren Jesper Helledie, 

og kun en skade tvang Prakash 

Padukone til at holde sig væk. 
Licensspillere må som  bekendt 

ikke anvendes i DH-turnerin- 
gen, men gerne i de turneringer, 

hvor D IF  ikke er inde i billedet.

Landsholdsspilleren Helledie 

vandt første herresingle over 
den tidligere landsholdsspiller 

Gert Helsholt 15-10, 15-6, og

sammen med Karsten Schiøtz 

slog han i herredouble atter 

Helsholt, der var makker med 

Theis Larsen.

KMBs trium fatorer blev 

M orten Knudsen og  Klaus 

Eggert, der var med i tre a f 

KM Bs fire sejre. Knudsen 

vandt sammen med Annelise 

Helsholt i mixed double sam­

men med Eggert i herredouble, 

mens Eggerts anden sejr kom  i 

single over Lars N øies. Den 

fjerde K M B  sejr blev også vun ­

det i herresingle, da Dan Niel­

sen slog Thom as Sattrup efter 

en flot kamp.

Resultaterne:
Herresingle: Jesper Helledie, 

H B C , over Gert Helsholt, 

KM B, 15-10, 15-6. Klaus
Eggert, K M B , over Lars Nøies, 

H B C , 13-15, 15-7, 15-5. Dan 

Nielsen, KM B, over Thom as 

Sattrup, H B C , 13-18, 15-8, 15-

13. Karsten Schiøtz, H B C , over 

Jakob Dahl, KM B, 15-0, 15-13. 

Damesingle: Dorte Lynge,
H B C, over Gitte H øjlund, 

K M B , 11-8, 11-0. Annette

Bernth, H B C, over Betina Mie- 

low , KM B, 11-7, 12-9. 

Herredouble: H elledie/Schiøtz, 

H B C , over H elsholt/Theis Lar­

sen, KM B, 15-3, 15-9. M orten 

Knudsen/Eggert, KM B, over 

Sattrup/N øies, H B C , 15-11, 

18-14. Jørgen M ortensen/Jan 

Hammergaard, H BC over 

Dahl/N ielsen, KM B 15-4, 15-8. 
Damedouble: Lynge/Bernth,

H B C , over H øjlu nd /M ielow , 

KM B, 15-5, 15-4. Lise Kiss- 

m eyer/Susanne Jørgensen, 

H B C, over Britt Hansen/H els- 

holt, KM B, 6-15, 15-6, 15-5. 

Mixed double: H am m ergaard/ 

Kissmeyer, H BC, over Larsen/ 

Hansen, KM B, 18-14, 15-10. 
Knudsen/H elsholt, KM B, over 

M ortensen/Jørgensen, HBC, 

15-11, 15-10.

Den ene halvdel a f Hvidovres 

første herredouble, der var med 

til at vinde Københavner Cup, 

Karsten Schiøtz, har lige drop­

pet, så bolden er ude a f billedet. 

Det samme er den anden halv­

del a f doublen, Jesper Helledie.
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Göteborg
internationale

ungdomstumering
I den individuelle turnering d o ­

minerede de sjællandske spille ­
re med 9 ud a f 10 mesterskaber 

og med 5 andenpladser. Hos ju ­

niorerne vandt Lars Steenberg 

over Pondus Jåntti 15/10, 

15/11, i herresingle, med Peter 
Espersen på en tredieplads. Ju­

niorpigerne klarede sig med en 

andenplads til Helle Andersen, 

som  i finalen tabte til en yderst 

velspillende Em ma E dbom , 

Sverige, med 10/12, 1 /11.
I herredouble var finalen et 

rent sjællandsk op gør mellem 

Jens M eibom /C hristian D øli ­

ner -  Thom as H jort/T h om a s 
Andersen som Jens og  Christi­

an vandt med 18/16, 4 /1 5 , 

15/10. På en tredieplads kom  

Søren Espersen/Lars Steen­

berg.

I dam edouble tog Lotte K. 

Petersen/Gitte H usbond sig a f 
førstepladsen over svenskerne 

Margit Borg/C hatrine Bengts- 

son med 15/5 , 15/10. M ixed- 

double var også et rent sjæ l­

landsk opgør med Jens M ei- 

bom /C harlotte M adsen som  

vindere over Søren Esper- 

sen/G itte H usbond med 15/8, 

15/10 og ikke mindre end to 

tredjepladser ved Thom as 

H jort/L otte  K. Petersen og 

Thom as Andersen med en 

svensk makker, A nnika N ord- 

qvist.

Hos puslingene vandt Søren 
K ofoed  over Peter Hansson, 

Varberg, i herresingle, med 

11/4 , 12/10 og  m ed to  tredje ­

pladser til henholdsvis Claus Si­

monsen og  Frank Rasmussen.

I herredouble vandt Frank 
Rasm ussen/Claus Simonsen 

helt suverænt over H an son / 

Andersen, Sverige, med 15/8 , 

15/5.
I damesingle vandt topseede ­

de Helene Keikegaard i et rent 

sjællandsk opgør over Katja 

Barnø med 12/10, 11/4 .
I dam edoublen var det så 

Katjas tur sammen m ed Christi­

na Larsen at vinde over Astrid 
Lindqvist T åby /V eron ica  

Sandberg, A ura, med 15/8 , 

12/15, 15/10.

I m ixeddoublerne var der 
næsten kun sjællandske spillere 

(i kvartfinalerne) og  et rent

sjællandsk opgør m ed Søren 

K ofoed /K a tja  Barnø som  vin ­

dere over Claus Sim onsen/M et- 

te Hansen m ed 18/14, 15/6  og 

Frank Rasm ussen/Helene Kir- 

kegaard på en tredjeplads.

A lt i alt må det siges at være 

en helt fantastisk præstation a f 

de sjællandske spillere.
Peter J.

Sjæ lland

»n ord isk e« mestre 

fo r  ju n iorh old

Som  optakt til G öteborg Bad ­

m inton Forbunds internationa­

le ungdom sturnering for  puslin ­

ge og juniorer, spillede man om  

det uofficielle nordiske holdm e ­

sterskab for  juniorer.

Bestående af: Thom as H jort, 

Christian Døliner, Lars Steen­

berg, Thom as Andersen, Jens 

M eibon , Lotte K. Petersen, 

Gitte H usband, Charlotte M ad ­

sen og  Helle Andersen.

Det sjællandske hold på det 

nærmeste udraderede både Fin­

land og  N orge, men i finalen 

m od Sverige var der kamp til 

det sidste. H oldet ydede en strå­

lende indsats m ed en fantastisk 

opbakning fra de medbragte 

supports (puslingene) og  i den 

sidste kam p m ixed-doublen, 

sikrede sjæ llænderne sig sejren 

på en noget nær gyseragtig vis.

Kampresultat:

Sjælland - Sverige 4-3

HS I Mats Svensson - Peter Es­

persen 9-15, 15-6, 11-15 SJ.

HS II Jonas Eriksson - Lars 

Steenberg 16-18, 12-15 SJ.

DS I Margit Borg - Helle A n ­

dersen 11-8, 11-7 S.

DS II Em m a E dbom  - Gitte 

H usbond 11-0, 11-6 S.

HD J. Jord in g /J . Eriksson - T . 

H jo r t /T . Andersen 10-15, 13- 

15 SJ.
DD M  B o rg /C . Bengtson - G. 
H u sb on d /L . Petersen 15-13, 

15-12 S.
M DM . Svensson /C . Bengtson -

J. M e ib om /C h . Madsen 14-17,

13-15 SJ.

Kæmpesucces for 
Sjælland og Gevalia

I 1983 indgik DBF og General 

F ood  en aftale, der gik ud på, 
at for  hver solgt kg Gevalia kaf ­

fe, blev der givet et beløb  til 

gavn for  badm intonungdom .

En lille del a f dette beløb  blev 
givet til SKBr.

Ungdomsspilleudvalget på 

Sjælland iværksatte trænings­

lejre fo r  ungdom sspillere, som 

normalt ikke deltog i kredsens 

arrangementer.

I efteråret 1983 indbød SBKr 

til træningslejre flere steder fo r ­

delt over hele Sjælland. T ræ ­

ningslejrene b ød  på instruktion 

i de forskellige grundlag samt 
en mindre del teoretisk under­

visning. Instruktørerne var re­

krutteret blandt de bedste på 

Sjælland og  samtlige lejre fo r ­

løb med stor succes. Over 150 

tilmeldte sig, men desværre var 

der ikke plads til alle og  mange 

blev derfor skuffede.

Belært a f erfaringerne ind ­

bød  SBKr i 1984 til træningslej­
re flere steder end året fø r , men 

det fantastiske skete. Endnu 

flere tilmeldte sig og selvom  der 

nu var plads til 170 spillere, 

måtte man skuffe næsten et 

hundrede.

Ingen tør vel tæ nke på hvad 

der vil ske i 1985 m ed denne 

enorm e interesse fo r  disse træ ­

ningslejre.
For SBKr ligger der et stort 

arbejde forude, både med ø k o ­

nomien —  da Gevaliamidlerne 
er brugt op  —  og med at skaffe 

halplads samt instruktører.

Peter J.

Nyt fra USU
Det indonesiske badm intonfor ­

bund har i skrivelse a f 18. sep ­
tember invoteret til en åben tur­

nering med deltagelse a f spillere 

fra Thailand, Malaysia, In do ­

nesien, England, Sverige og 

Danmark —  hvilket vil sige de 

bedste ungdom sspillere i ver­

den. Spillerne må ikke være 
fyldt 18 år den 5. december 

1984.

Efter den åbne turnering skal 

der spilles holdm atcher i 3 da ­

ge, så der bliver megen badm in ­

ton for  spillerne.

1 ovennæ vnte skrivelse m ed ­

deler indoneserne, at de vil be ­
tale rejsen for  1 spiller og  o p ­

holdet fo r  2 spillere.

Efter at Erland Kops har fo r ­

handlet med indoneserne er re­
sultatet blevet, at de betaler rej­

sen for  1 spiller samt opholdet 

for  6 spillere og  2 ledere.
Det kan slås fast, at USU ik ­

ke har midler til at finansiere en 

sådan tur, og Erland og  jeg  blev 

enige om , at vi ville spørge de 

tre store kredse, hvorfra spiller­

ne evt. skulle udtages, og  DBFs 

ungdom sfond, om  der var m u ­

lighed fo r , at de ville medvirke 

til at finansiere turen.

Der var positivt svar fra K ø ­

benhavnskredsen, Jyllands- 

kredsen og  D B F ’ s ungdom s-

fon d , og  dermed var rejseudgif ­

terne dækket.
Sjællandskredsen stillede det 

spørgsm ål, og  det gør andre 

måske også, om  den sportslige 

værdi står mål med det ø k o n o ­

miske.
Jeg mener, at den sportslige 

værdi er svær at måle på fo r ­

hånd. Jeg kan i hvert fald ikke, 

men når Erland Kops og  Jørgen 

M ortensen giver udtryk for, at 

det er vigtigt, at vores bedste 

ungdomsspillere kom m er så 

mange gange som  muligt til 

Østen, er jeg  overbevist om , at 

det er rigtigt at bruge penge på 

en sådan turnering.

For at sammenligne det 

sportslige med det økonom iske 
kan det nævnes, at turen til 

Indonesien koster det samme, 

som  vi betalte i marts for at 

spille N ordiske mesterskaber på 

Island, og turen til Fæ røerne vil 

også koste det samme, og her 

spiller vi kun i tre dage.

Disse nordiske mesterskaber 

skal vi selvfølgelig deltage i for 

at højne det nordiske sam arbej­

de, og  det er også kun nævnt 
som  et sammenligningsgrund ­

lag.
U SU -form and 

Poul Rasmussen
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R esu ltater -  å b n e  turneringer

Hvem vandt
M ørkelægning forhindrede finale 

mellem to danskere i Polen
Danmark vandt herresingle ved 

de åbne polske mesterskaber i 

W arszawa, men om  det blev 

Bent Svenningsen, Greve, eller 

Jan Paulsen fra Triton i Å l ­

borg , der blev mester, bliver 

aldrig opklaret, for  da finalen 

skulle i gang, gik lyset i hallen 

ud og  lod  sig ikke reparere uden 

videre, og  vil de to  danskere vi­

de, hvem der er polsk mester i 

badm inton, må de afgøre mel­

lemværendet under hjemlige 
himmelstrøg.

I semifinalerne havde Bent 

Svenningsen slået Liu Hui- 

sheng, Kina, 15-11, 15-7, og 

Jan Paulsen havde besejret Kim 

Levin, Greve, 18-16, 8-15, 15-
14.

Præget a f kinesere
Det var første gang, en polsk 

turnering havde deltagelse a f 

kinesere, og  de satte deres præ g 
på turneringen i så h øj grad, at 

de vandt samtlige fire andre 

ræ kker. De eneste, der kunne 

følge kinesene til dørs, var dan ­

skerne, som  var finalister i såvel 
herre- som  mixed double.

I herredouble var det Bent 

Svenningsen/Kim  Levin, der 
spillede den sidste kamp m od 

Zhang X in guang/W ang Jian, 

og  kineserne vandt 15-4, 18-14.

I mixed double var det ju n i ­

or-europam estrene Anders N i­

elsen, G reve/G itte Paulsen, 

T riton , der spillede finale m od 

Zhang X in gu an g /G ao M eifing, 

og  med en sejr på 15-9, 15-10 

sikrede Zhang sig mesterskabet 

i to  rækker og  G ao i tre rækker, 

idet hun vandt damesingle og 

dam edouble sammen med 

N ong Qunhua. I begge de rene 

kvinderækker var der kinesere 

på begge sider a f nettet.

M esterskaberne var sponse ­
ret a f Carlton og  blev afholdt 

fo r  10. gang, og  sjældent har 

man set så stor en badm inton ­

turnering i P olen , idet den hav ­

de deltagelse a f over 100 spillere 

fra 14 forskellige lande i både 

Øst og Vest. Det syv spillere 

store danske hold var hentet 

udelukkende fra Triton og  Gre ­
ve.

Resultaterne

Herresingle: Kvartfinaler: Jan

Paulsen, T riton , over Petrovits, 

Ungarn, 15-2, 15-1. Kim Levin, 

Greve, over Jiandong, Kina, 
15-13, 12-15, 15-12. Bent Sven­

ningsen, Greve, over Li A ng, 

Kina, 15-8, 15-6. Liu, Kina, 

over Skole, Sverige, 15-11, 15-
7.

Semifinaler: Paulsen over L e ­

vin 18-16, 8-15, 15-14. Sven­

ningsen over Liu 15-11, 15-7. 

Finale: Ikke spillet.

Damesingle: Finale: G ao M ei­
fing, Kina, over N ong Qunhua, 

Kina, 4-11, 11-1, 12-11. 

Herredouble: Semifinaler:

Z h an g /W an g , Kina over A n ­

ders Nielsen, G reve/Jan  Paul­

sen 10-15, 15-3, 15-7. Svenning- 
sen /L evin  over Klaus og  Heinz 

Fischer, Østrig, 15-7, 15-2. 

Finale: Z han g /W an g  over

Svenningsen/levin 15-4, 18-14. 

Damedouble: Semifinaler: 

G a o /N o n g , Kina, over Lene 

Sørensen/G itte Paulsen, Tri­
ton, 15-8, 15-8. Y a o /L a i, Kina 

over W ojtkow sk a /W ilm an , 
Polen, 15-2, 15-9.

Finale: G a o /N o n g  over

Y a o /L a i 15-9, 15-12.

Mixed double: Semifinaler:

N ielsen/Paulsen over Renzel- 

m an n /H op p e , Vesttyskland, 

15-4, 15-10, Z h a n g /G a o  w .o . 

Finale: Z h a n g /G a o  over

Nielsen/Paulsen 15-9, 15-10.

Å ben  m esterrække- 
turnering

Gentofte, V iby, Århus, Å lborg  

og  L illerød. Spillere fra så man ­

ge forskellige klubber blev vin ­

dere a f Kastrup Maglebys m e­

sterrække turnering i midten a f 

novem ber.

Det siger noget om  den store 

interesse for turneringen, der 

havde samlet 80 spillere fra 23 

klubber, og  så har vi endda ikke 

talt de to  MalmO klubber Aura 

og  MalmO FF med.

Resultaterne a f finalerne 
blev:

Herresingle: Jacob Thygesen, 

GBK, over Martin Skovgaard, 

H olte, 17-15, 15-3.

Damesingle: Karen Pedersen, 

V iby, over Lene Sørensen, Tri­

ton , 11-6, 11-7.

Herredouble: Kent M adsen / 

M ichael Steen Sørensen, AB  

over Thom as M osfeldt/T heis 

Larsen, K B K /K M B , 15-5, 5-15, 
18-14.

Damedouble: Lene Søren-

sen /V ibeke Poulsen, Triton, 

over Nina Christensen/M erete 

Jørgensen, KBK, 15-7, 15-8. 

Mixdouble: Charlotte Borne- 
m ann/Lars Primdahl, L B /A B , 

over Karin E ricson/Theis Lar­

sen, A U R A /K M B , 15-4, 15-12.

Å ben  A-turnering

Finaleresultater

B rønshøj Badm intonklubs W in n er  

C up den 5 .-1 1 . novem ber 19 84 :

H S : Steen Finne Ibsen, H v id ovre - 

Jesper T olm an , B irkerød 11-15, 18- 

14, 15-10.

D S : Elin Carlstedt, B irkerød -A net- 

te Frederiksen, Brønshøj 11-3, 11-

7.

H D : Per Legind Larsen /Jan  K ry ­

ger, T åstrup-P eter D ige /J oh n  D i ­

ge, BBK 7-15, 15-11, 15-12.

D D : Elin  Carlstedt/L isbet Jensen, 

B irk erød -L on e B isch o ff /L o tte  

Specht, V alby 15-17, 15-5, 18-16.

Brande B adm intonklub  

den 1 0 .-1 1 . novem ber

H S : H enrik From , O dense-Søren  

Erntsen, abc, A a lborg  9-15, 15-3, 
15-8.

D S : Tina Søgård, U tterslev-Lotte 
Pedersen, Resen 11-0, 11-2.

H D : Jan A n dersen /S øren  A n der ­

sen, H ern in g-M ax G an d ru p /Joh n - 

ny B ørlum , H erning 15-12, 15-11. 

D D : Lotte Pedersen/U lla Jensen, 

Resen-Susanne D egn /H elle  C orne- 

liussen, H erning 17-16, 15-2.

M D : Lars K eldgård /L ene G ade ­

gård, L in dh olm -T h om as L u n d / 

Susanne Degn, H erning 15-10, 16- 

18, 15-12.

Ballerup B adm inton C lu b  58  

den 1 7 .-1 8 . novem ber:

H S : Steen Finne-Ibsen, H B C -J e - 

sper Ludvigsen, Ø BC 15-6, 15-7. 

D S : Pernille Nedergård, G B K - 

T an ja  Berg, VB, W .O .

H D : Kim  A ndersen /O le Andersen, 

K IF -Jan  Frandsen/Steen Peder ­

sen, LB  15-7, 15-2.

D D : Tina K rogh /B irgitte K ranold, 

Ø B C -M erete  Jacobsen/B irgit Ja ­

cobsen , BBK 15-4, 1-15, 15-10. 

M D : Kim  Andersen/M erete Karl ­

son , K IF -M aria  W o lf f ,  BBC 5 8 / 

Steen Finne-Ibsen, H B C  13-18, 15- 

11, 15-12.

Å ben  C-turnering

Finaleresultater:

K B T , K øbenhavn  

den 1 0 .-1 1 . novem ber:

H S : M artin  B orch, D ragør-Jan  S. 

Pedersen, Dragør 15-8, 17-14.

D S : D oris Poulsen BC 37-M ette 

Bundgård, Charlottenlund 11-8,
11- 8.

H D : Per K yllebæ k/B . Trolle, SB 

5 0 -Jan S. Pedersen/C laus H avnsø, 

D ragør 15-2, 17-18, 15-3.

D D : Karina Trusel/Susanne A ren- 

d o r f, G ladsaxe-S øborg-P ia  Søren- 

sen /A n ette  Christensen, BC 37 15- 
12, 15-6.

M D : B. Jensen/J. Benzin, V alby-1 . 

H e lsh o lt /W . Lindstrøm , G entofte

12-15, 15-7, 15-8.

Å ben  D-turnering

Finaleresultater

K F U M s  Idræ t, H vide sande 

den 10 . novem ber 19 84 :

H S : Carsten H osbjerg, Ikast-Jør- 

gen N ørgaard , Ikast 15-12, 15-5. 

D S : Gitte Poulsen, T jørrin g -L illi 

Gregersen, Ikast 3-11, 11-2, 11-1. 

H D : Carsten H osb jerg /K . Overga- 

ard, Ikast-Jens Fredensborg/Lasse 

H olm , T jørring 15-4, 15-2.

D D : B. H osb jerg /L illi Gregersen, 

Ikast-A nette Juul M ikkelsen /B . 

Lauridsen, Hvide Sande 15-4, 15-3. 

M D : K. O vergaard /B . H osb je rg - 

Lasse H olm /G itte  Poulsen, T jø r ­

ring 15-6, 15-3.
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R esu ltater -  å b n e  turneringer

Å ben  Old B o y s /
V eteran-turnering

Finaleresultater:

K B K , K øbenhavns O ld  B oys 

mesterrække 

den 1 6 .-1 8 . novem ber:

H D : Poul Petersen/Per W alsøe, 

H B C -H en nin g  B orch , K M B /B o  

Kramer, SIF 6-15, 15-10, 15-5.

D D : Ulla Strand/K irsten Jørgen ­

sen, K B K -Solveig B jørløw , G B K / 

Inge Nielsen, BBK 15-11, 15-1. 

M D : Svend A ndersen/K irsten Jør ­

gensen, K B K -Jørgen  R ex M a d sen / 

Ulla Strand, KBK 15-12, 11-15, 15- 

4.

K B K , Københavns A -ræ k k e  

den 1 6 .-1 8 . novem ber 1984:

H D : Per V . N ielsen /N iels H. 

D augbjerg, C B K -H arris H ed eb y / 

Jørgen Jensen abc 15-6, 15-8.

D D : Benni H . H an sen /L on e  Die 

Kmeiss, C B K -I. B. A nker H an sen / 

Elsebeth Johansen, K BK  15-2,

W .O .

M D : Ole Ib Andersen, C B K /B en n i

H . Hansen, C B K -L e if F olk ersen /

I. B. Anker Hansen, KBK 15-4, 15-

6.

K B K , Københavns O ld  B oys 

A -ræ k ke

den 1 6 .-1 8 . novem ber 1984:

H D : Villy N yba lle /E gon  Pedersen, 

V B C -K nu d  E. W e iss /P ou l Chri ­

stensen, KBK 15-10, 15-8.

D D : Kate H an sen /M aj Schøler, 

R B K -L ise S k ovgård /A n n a  M øl- 

gaard 17-14, 17-14.

M D : Henning M orten sen /Å se

Klerke, A L I-K u rt H asenfuss/L ise 

Skovgård, H I 15-3, 9-15, 18-17.

Å ben  Veteran- 
turnering

Finaleresultater:

K B K , K øbenhavns 

Veteran-turnering  

den 1 6 .-1 8 . novem ber:

H D : Bjørn Holst C hristensen /Jør- 

gen Jensen, a bc-H en nin g  Vil- 

m an n /Å ge W ass, KBK 15-3, 15-4.

Å ben Sen. Veteran ­
turnering

Finaleresultater:

K B K , K øbenhavns senior 

veteranturnering 

den 1 6 .-1 8 . novem ber:

H D : Flem ming D abelsteen /lb  N y ­

gård, F B K -O le E u gh /O le  N ygård, 

BBK 15-10, 15-6.

Junior M esterrække

1 denne turnering afprøvedes en 

ny turneringsform , som  LB 

stiftede bekendtskab med i Elt- 

ville, Vesttyskland. Formen går 

ud på, at taberne i en indleden ­

de pulje m øder hinanden fo r  at 
afgøre om  man skal i opsam ­

lingspulje eller om  man kvalifi ­

cerer sig direkte til videre delta­

gelse i turneringen. Selv om  et 

par taber, er det først efter det 

fjerde nederlag, man er ude a f 

turneringen. Bedste eksempel 
på dette kom  i herredouble, 

hvor SIF-parret Thom as D. 
Jensen /  Henrik Starup nåede 

finalen og  havde tabt tre kampe 

undervejs. Herredouble finalen 

blev vundet a f LB-parret Chri­
stian Døliner /  Jens M eibom , 

der dermed vandt deres anden 

herredoublesejr på to uger. I 

dam edouble var sidste års 

juniordanmarksm estre C har ­
lotte M adsen, LB /  Lisbet 

Stuer-Lauridsen, GBK suve­

ræn. De spillede sig kun ud i 

sidste sæt i finalen, hvor m od ­

standeren fik et trøstpoint ved 
stillingen 14-0.

Lillerød B adm intonklub  

den 1 7 .-1 8 . novem ber 1984:

H D : Chr. D øllner/Jens M eibom  

L illerød-T h om as D . Jensen /H en- 

rik Starup, Lillerød 15-11, 13-15,

15- 11.

D D : Charlotte M adsen , L ille rød / 

Lisbeth Stuer-Lauridsen, G entof- 

te-H elle  H . Andersen, Lille- 

rød /S usanne Krag, H olbæ k  15-4,

16- 17, 15-1.

M D : Thom as M adsen , V B C /T in a  

A ntonsen, F r.h avn -T hom as

H jo rt /L o tte  K . Petersen, V B  15- 

11, 12-15, 15-8.

Junior A

O ver Jerstal B adm intonklub  

den 1 0 .-1 1 . novem ber 1984:

H S : Thom as Christensen, H ader- 

slev-K im  Barba, M ejda l 15-7, 15-9. 

D S : Berit Bay, H aderslev-D orte 

Hansen, K ullerup-R efsvindige 11- 

5, 11-5.

H D : Lars T hrane/Stig  Pedersen, 

E sb jerg -T hom as C h ristensen /A n- 

ders Pedersen, H aderslev 13-15, 15- 

8, 15-11.

D D : D orthe Hansen, Kullerup- 

R efsvindinge/P ernille H ansen, 

Langeskov-B irkende-Inger Johan- 

sen /L otte  T oftlu n d , Bording 15-8, 

7-15.

M D : Lars Thrane, E sbjerg /Janne 

Larsen-F rank Jørgensen/H anne 

Terp Nielsen, Aabenraa 15-10, 15-

9.

G lostrup B adm inton C lub  

den 1 0 .-1 1 . novem ber:

H S : O le Porst, K IF -H enning H o ff -  

mann, T IK  15-1, 18-15.

D S : Bente M . Clausen, V B K -L i 

Schiøtz, G B K  8-11, 11-6, 6-11.

H D : Christian Thelin, F rem /J a cob  

Strøbech, H B K -M ichael Jensen, 

G S B /R a ch id  Bech, LBK 15-5, 15-

12.

D D : Li Sch iøtz, G B C /T rin e  Peter ­

sen, H B C -D orte  Rasmussen, 

SvB K /M ariann  Jørgensen, HiBK 

15-5, 15-5.

M D : Thom as B ahne/L ou ise Diih- 

ring, R B K -B rian  R asm ussen/H eidi 

Nielsen, H uB C  16-17, 15-13, 15-11.

N yb org  B adm inton Klub  

den 1 7 .-1 8 . novem ber 1984 :

H S: Peter B. Jensen, S IF -O le  

Porst, Karlslunde 18-13, 12-15, 15-

12.

DS: D orthe R yberg, A IF -L i

Schiøtz, G B K  12-9, 11-8.

H D : C . Thelin , F rem /J . Strøbech 

H B K -J . Larsen, R o . /O .  Pors. 

K astrup-M agleby 15-8, 15-10.

D D : C on nie  Jensen/Karin P ou l ­

sen, Lynge U .-T . Petersen, 

H B C /L . Schiøtz, GBK 10-15, 18- 

15, 18-13.

M D : Thom as S k ovb oe /N in a  R y ­

lander, H B C -A . A n d ersen /H . A n ­

dersen, S orø  16-17, 15-0, 18-13.

Junior B

Finaleresultater: 

A IA -T ra n b je rg  

den 1 7 .-1 8 . novem ber:

H S: Jesper M uller, H elsingør-Je- 

sper Langem ark, H elsingør 15-8, 

15-6.

DS: Katrine Parkhøj, Fredensborg 

-B etina Christensen, Skødstrup 11- 

0, 6-11, 11-9.

H D : Jesper M tiller/Jesper Knud ­

sen, H elsingør-Jesper Langem ark/ 

Martin N ord land, H elsingør 15-7, 

15-9.

D D : Tine Johanson, H els in gør/ 

Katrine P arkhøj, Fredensborg- 

H eidi D am sgaard/H elle  M orten ­

sen, H elsingør 15-18, 15-3, 15-10. 

M D : Jesper K nudsen /H eid i Dam s- 

gaard, H elsingør-Lars B rixius/ 

Dorthe Nielsen, T S T  79 15-2, 15-5.

Puslinge A

Finaleresultater:

Ø lstykke B adm inton Club  

den 1 7 .-1 8 . novem ber:

H S : Brian B. Nielsen, G reve-H en - 

rik Å strø, H olbæ k  9-15, 15-12, 15- 

3.

D S : Lai Schiøtz, G en to fte -L en e  J. 

Nissen, V æ rløse 11-2, 2-11, 11-2. 

H D : David H uan g/T h om as Z e h ­

ner, L illerød-Jens Ø sterlin /K en- 

neth Svendsen, G ladsaxe 8-15, 15- 

10, 15-11.

D D : Karin M ortensen /D orth e

Hansen, H vidovre-K arin a  Niels- 

son, K arlslunde/M ette T indholt, 

V iby 15-13, 7-15, 15-9.

Resen Badm intonklub  

den 1 7 .-1 8 . novem ber:

H S : Steen D ø lb y , B ram m ing-M or- 

ten Å gård , Støvring 17-14, 15-6. 

D S : Birgitte Bohnsen, H ø jb je r g -  

Sanne Sim onsen, A IA -T ran b jerg  
11- 8,  11- 8.

H D : Jacob  Christensen /M orten  

Å gård , Støvring-Steen D ø lb y / 

Thom as Burmeister, Bram m ing 15- 
5, 15-8.

D D : Birgitte B ohnsen /H elle  K nud ­

sen, H ø jb jerg -B irg itte  M ou ritsen / 

Charlotte M ouritzen, Brørup 16- 

18, 15-13, 15-11.

Puslinge B

Finaleresultater 

T S T  79

den 1 0 .-1 1 . novem ber 1984:

H S : Henrik B org, H ø jb jerg -P eter  

Brun, T S T  79 15-10, 13-15, 15-3. 

D S : Christina Lund, R anders-Su- 

sanne Eskildsen, Skive 11-5, 11-4. 

H D : Henrik B org /Jesper V æ rum , 

H ø jb je rg -J a co b  M adsen /P eter 

Brun, T S T  79 18-14, 15-10.

D D : Susanne Eskildsen, S k ive/S u- 

sanne G iørtz-Carlsen, A m ager-B e- 

tina M ethling/C hristina Lund, 
Randers 15-10, 15-7.

Karlslunde Badm inton  

den 1 0 .-1 1 . novem ber:

H S : Kenneth Jessen, Farum -K enn 

Riel Pedersen, Greve 17-14, 10-15, 
15-12.

D S : C aroline Linde, L illerød -A n - 

ne-Kathrine Lauesen, Lillerød 11- 
4, 11-12, 11-8.

H D : Carsten R o lo ff/K en n eth  Jes­

sen, F arum -A llen  N . H ansen/C laus 

Nissen, A lbertslund 15-2, 15-5.

D D : Tina Juu l/L ou ise  Rasmussen, 

D ragør-D orth e  S teenberg/V ibeke 
Svendsen, Jersie 17-16, 15-4.
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O d d e r  Id r æ ts -  og  
g y m n a s tik fo re n in g  

d en  1 7 .-1 8 .  n o v e m b e r  1 98 4 :

H S :  Michael Christensen, Rårup- 
Jesper H. Nielsen, H øjbjerg 15-9, 

15-6.
D S :  Berit Petersen, Horsens-W in- 
nie Rasmussen, Horsens 11-2, 11-2. 
H D :  Jesper H. Nielsen/Anders De- 
ding, H øjbjerg-M orten Skovs- 
gaard/Steen Jacobsen, Tiist 15-13,

17-15.
D D :  Berit Petersen/Winnie Ras­
mussen, Horsens-Lise Johansen, 
H øjb jerg/P ia Mathiasen, Horsens 

15-8, 15-6.

M in ip u slin g e  M

F in a le re s u lta te r :

R esen  B a d m in to n k lu b  
d en  1 7 .-1 8 .  n o v e m b e r:

H S :  Peter Christensen, H øjb jerg - 
Hans Meldgård, Storvorde 11-3, 8- 
11,  11- 8.

D S : Camilla Martin, H øj-
bjerg-Christel Hende, Glostrup 11- 
2, 11-7.
H D :  Hans Meldgård, Storvorde/ 
Martin Kjærsgaard, Gug-Peter 
Christensen/Nicolaj Kjærgaard, 
Højbjerg 15-8, 15-12.
D D :  Camilla Martin, H øj-
bjerg/M artin Hindse, Nr.
Broby-Heidi Døssing, L illerød/ 
Christel Hende, Glostrup 15-8, 15- 
8 .

M in i-p u s lin g e  A

F in a le re s u lta te r

S æ b y  T e n n is - og  B a d m in to n k iu b  
d en  1 0 .-1 1 . n o v e m b e r  1 98 4 :

H S :  Allan Nielsen, Aars-Thom as 
Christensen, Støvring 11-7, 11-1. 
D S :  Line Søe Pedersen, Triton-Tri­
ne Aagaard, Støvring 11-4, 11-8. 
H D :  Jesper Christensen/Morten 
Danielsen, Fr.havn-U ffe Nielsen, 
Fjerritslev/Thomas Thomasberg, 

Haverslev 15-8, 15-9.
D D :  Trine Aagaard/Trine Nielsen, 
Støvring-Camilla M ersø/M ette 
Laursen, Fr.havn 15-9, 15-7.
M D :  Lars Kassow/Line Søe Peder­
sen, Triton-Søren M . Christensen/ 
Stine B. Henriksen, Triton 15-11, 

15-11.

F in a le re s u lta te r :

H v id o v r e  B a d m in to n  C lu b  
d en  1 7 .-1 8 . n o v e m b e r:

HS: Anders Hansen, ØBK-Anders 
Luxhøj Pedersen, Greve 11 -9 , 11-

1.
D S :  Stine Steenhus, DB-Nanna 
Flindt-Sørensen, SNIK 11-8, 11-3. 
H D :  Anders Hansen, Ø BK/Jacob 
F. Hansen, SBK-Nicolaj Jerislev/ 
Thomas Lykke, DB 15-2, 15-6. 
D D :  Malene Eggertsen, SIF/Stine 
Steenhus, DB-Margrethe Laue- 
sen/Helle Jørgensen, Birkerød 15- 

4, 12-15, 15-1.

R a n d e rs  B a d m in to n k lu b  
d en  1 7 .-1 8 .  n o v e m b e r:

H S :  Søren Andreassen, Nr. Broby- 
Steffen Andersen, Viborg 11-8, 11- 
4.
D S :  Ann Larsen, Resen-Dorthe 
Klena, Sønderhald 12-11, 11-9. 
H D :  Christoffer Andersen, Vrå/ 
Thomas Christensen, Støvring- 
Mads Overgård, Sønderhald/Ja- 
cob  Broch, Randers 15-11, 15-4. 
D D :  Heidi Lerche/Rikke Warrer, 
Randers-Dorthe Klena/Kirsa Pe­
tersen, Sønderhald 17-16, 15-18, 
15-6.
M D :  Søren Andreassen, Nr. Bro- 
by/Lene Olesen, Tved-Jesper Sø- 
rensen/Heidi Lerche, Randers 18- 
17, 15-1.

M ik r o p u slin g e

F in a le re s u lta te r  

R a n d e rs  B a d m in to n k lu b  
d en  1 7 .-1 8 . n o v e m b e r:

H S :  Thomas K. Sørensen,
Frederikshavn-Tom Kristensen, 
Randers 11-4, 11-3.
D S :  Mette Sørensen, Vrå-Karina 
Schultz, Esbjerg 9-11, 11-3, 12-11. 
H D :  Niels Chr. Kaldau/Ulrik
Miihre, Holstebro-Jesper Thom- 
sen/Thomas Søgård, Herning 15- 
18, 15-9, 15-5.
D D :  Pernille Gehlsen/Anne Louise 
Sørensen, Vrå-Jeanette Thom sen/ 
Marie Louise Gøttche, Herning 11- 
15, 15-2, 15-2.

M D :  Thomas K. Sørensen,
Frederikshavn/Mette Sørensen, 
Vrå-Jannik Grøn/Sine Videbæk, 
Viby 15-2, 15-2.

B C  37

den  1 7 .-1 8 . n o v e m b e r

H S :  Jim Laugesen, Grantoften- 

Carsten Seitzberg, Himmelev 11-7, 
11- 8 .

D S : Helle Nielsen, Greve Strand- 
Susanne Olsen, Farum 4-11, 12-11, 
11-7.
H D :  Mads Ortmann, Glostrup/ 
Carsten Seitzberg, Himmelev-Ja- 
nek Roos, Ringsted/Martin Peder­
sen, Køge 11-15, 15-3, 15-5.
D D :  Susanne Olsen/Line M olan­
der, Farum-Christine Schou, Røn- 
ne/Maibrit Hansen, Neksø 18-17, 
17-14.
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O fficielle  m eddelelser

G odken dte kontrakter

Der indbydes

A IA  Tranbjerg badm .afd . -  

Lind Sport.

U dløber: 30.9.1985

Am ager Badminton C lub -  

Jans M øbler.

U dløber: 30.6.1985

Birkerød Badm inton Klub -  

Superslagteren A /S .

U dløber: 1.11.1986

B olbro G  & I, badm .afd . -  
Stein-P Sports Produkter. 

U dløber: 1.8.1987

Brønderslev Badm inton C lub -  

Stein-P Sports Produkter. 

U dløber: 31.12.1985

Farum Tennis- og  badm inton ­
klub -

Stein-P Sports Produkter. 

U dløber: 1.9.1985

Gladsaxe-Søborg Badm inton ­
klub -

Autotest A /S .

U dløber: 31.10.1985

Hundested Badm inton Club -  

Hundested Sport.

U dløber: 30.8.1986

N e d r y k k e t  til 

D -r æ k k e n :
Efter ansøgning er Pia Wiggers, 

Virum nedrykket til D-ræ kken.

Henrik Geisler Jensen, Vrå er 
fejlagtigt op ført som C-ræ kke- 

spiller. Skal være A -ræ kke- 
spiller.

H øjb jerg  Badm inton Klub -  

Silvan Bygge M arked.

U dløber: 30.10.1985

Kraghave Badm intonklub -  
T V , H offm eyer & Jørgensen 

A /S .

U dløber: 8.11.1985

N ykøbing F. Badm intonklub -  

Privatbanken A /S , Nyk. F. 

for  jun iorhold  (udi: når tøjet 
er slidt o p !)

Svenstrup Tennis- og  Badm in ­
tonklub -  

M r. T IP  - T O P  

U dløber: 6.11.1985

Sæ by Tennis- og  Badm inton ­
klub -

Byggefirmaet C arlo Sørensen 
A pS , Sæby.

U dløber: 8.11.1985

Videbæk Badm inton Klub -  

M idtbank, V idebæ k.

U dløber: 6.11.1987

N y  fo r m a n d :

Akedem isk Badm inton Klub 

Peter Nørlinger 

Brendstrupvej 23, 3. sal 
8200 Århus N 

T lf. (06) 10 67 79

S o lrø d  B a d m in to n  

C lu b

P u slin g e  B

Solrød Badm inton Club indby ­

der til åben puslinge B-turne- 

ring den 26. og  27. januar 1985.

Der spilles i alle kategorier, 
dog kan ingen spiller deltage i 

flere end to kategorier.

Indskud —  single: kr. 75. 

Indskud —  double: kr. 95 pr. 
par.

Anm eldelse gennem klubber ­
ne senest den 18. decem ber til: 

Solrød Badm inton C lub, c / o  

Jette Pedersen, Kildetoften 6, 

2680 Solrød  Strand. T lf. (03) 
14 40 13.

H olb æ k
B adm inton  K lub

Åben Junior B-turnering. 
Tid. 16.-17. februar 1985.

Deltagelse: A lle indenfor IBF 
som 1.9.1984 er fyldt 14 år men 

ikke 16 år.

Kategorier: A lle.

Indskud: Single kr. 80,00 d ou b ­
le kr. 100,00.

Præmier: I henhold til DBFs 

præmieregulativ. 

Overnatningsmuligheder i hal­
len, hvis leder er med. 

Tilmelding: O tto Hansen,

Strandgaarden 12A, 4300 H o l ­

bæk inden 10. januar 1985.

N y k ø b in g  F a lster  

B a d m in to n k lu b  ( N B K )

indbyder til åben mikropuslinge 
turnering den 16-17. februar 

1985.

Der spilles singler og  rene 

doubler. Indskud: Single 80 kr. 

Double: 100 kr. pr. par.

Anm eldelse gennem klubber ­

ne senest den 10. januar 1985 til 

T ove V edsø, Solvænget 13, 
Sundby, 4800 N ykøbing F.

Yderligere oplysninger kan 
fås hos ovennæ vnte på tlf. 03 - 
85 25 24.

T I K -B a d m in t o n ,

T å s tr u p

S e n io r  B -tu rn e r in g

TIK-Badm inton indbyder til 

åben B-turnering d. 2.-3 . febru ­

ar 1985. Der spilles i alle kate­
gorier.

Indskud —  single: 90 kr. 

Indskud —  double: 100 kr.

Anm eldelse gennem klubber­

ne. M ulighed for  overnatning i 

hallerne. Yderligere oplysnin ­
ger hos Jørgen V ind, tlf. 02 - 

99 78 54 og  Vera Søndergaard, 
tlf. 02 -99 19 14.

Sidste frist fo r  tilmelding lør ­

dag den 12. janaur 1985.

B a d m in to n k lu b b e n

T r ito n

M in ip u s lin g e  A  o g  

M ik r o p u s lin g e

Badm intonklubben Triton, 
A alborg  indbyder hermed til 

åben turnering for minipuslinge 

A  og mikropuslinge den 2.-3. 

februar 1985. Der spilles i alle 5 

kategorier efter cupsystemet, 
og det er tilladt den enkelte spil­

ler at tilmelde sig i 3 kategorier. 

Indskud —  single kr. 45. 

Indskud —  double kr. 70 pr. 
par.

Anm eldelse gennem klubber­
ne senest den 3. janaur 1985 til: 

A lfred  Svendsen, Perikumvej
17, 2. tv ., 9000 A alborg. T lf. 08 
- 18 72 63.

A IA -T ran b jerg
Puslinge A-turnering

A IA -T ranbjerg  indbyder til 

åben puslinge A-turnering den
16.-17. februar 1985.

Indskud —  single 70 kr.

Indskud —  double 80 kr. 

Anm eldelse gennem klubberne 
senest 14. januar 1985 til: Børge 

Lassen M øller, Gartnervænget
18, 8310 Tranbjerg.

T lf. 06 - 29 00 80.

Dansk B adm inton  F orbund
indbyder herved til deltagelse i 

DBFs MESTERSKABER FOR YNGLINGE, 

JUNIORER, PUSLINGE OG MINIPUSLINGE 

1984/85

Mesterskaberne afholdes således: 
Ynglingerækkerne: 16.-17. februar 1985 i Østfalster-

hallen, Horbelev.
Juniorrækkerne: 16.-17. februar 1985 i Skovshoved

Idræts Forening.
Puslingerækkerne: 9.-10. marts 1985 i Tåstrup.
Minipuslingerækkerne: 9.-10. amrts 1985 i Odense Bad ­

m inton Klub.

Kredsens anmeldelser skal være DBFs kontor, Idrættesn 
Hus, Brøndby Stadion 20, 2600 Glostrup, i hænde

senest tirsdag den 8. januar 1985.

Klubbernes anmeldelser skal være de respektive kredse i 
hænde senest torsdag den 3. januar 1985.

A lb e r ts lu n d  Id r æ ts fo r e n in g

In dbyder  til åben  H O LD -CU P  for  m in ipuslinge 

lørdag og søn dag den 2.-3. m arts 1985. 

In dskud kr . 800,- pr . hold .

An m eldelse gennem  klubbern e 

senest m an dag den 28. jan u ar  til AIF -BAD M IN TO N , 

Koglen s Kvar ter  7B, 2620 Alber tslu n d . 

Yder ligere oplysn in ger  på t lf. 02 - 64 78 82.

P S . E t  h o ld  b e s tå r a f  5  s p ille re , s o m  a lle  f å r  m in d s t 4  k a m p e .

33



K re d sm e ste rsk a b e r

Resultater:
København
O p til weekenden og i weeken ­

den den 1.-2. decem ber har 

kredsene afviklet deres senior ­

mesterskaber. KBKr afviklede 

mesterskaber i hverdagene op  

til weekenden og den kun 16- 

årige Lisbeth Stuer-Lauridsen 

stjal billedet, først fik hun re­
vanche for sit nederlag til Char ­
lotte Hattings ved Skovshoveds 

Eliteturnering for  14 dage si­

den, ved at vinde 5-11, 11-2, 11- 
6, dernæst vandt hun dam e- 

doublen sammen med Anne 

Skovgaard over Charlotte Hat­

tens og Hanne A dsbøl 15-12, 

18-15.

SM  fo r  O ld Boys 
og  veteraner

L ørdag /søn dag  den 17.-18. 
november 1984 i Helsingehallen 

var rammerne om kring dette 

års mesterskaber.

Atter i år var der tale om  re­
kordtilmelding og  atter i år blev 

der serveret megen god badm in ­

ton og  mange spændende kam ­

pe. Flere »u n ge« nyoprykkede 

deltagere satte deres præ g på 

mesterskaberne, f.eks. var T o r ­

ben K jæ rulff, Lillerød, og  Lene 

N oer, K øge, helt suveræne bl.a. 

i m ixdouble, de skulle næsten 

have spillet i en række fo r  sig 
selv, det var i hvertfald ikke det 

norm ale oldboystem po, vi var 
vidner til. De blev forøvrigt 

begge fortjente dobbeltm estre.
Det blev dog  een fra den 

gamle garde, som  tog sig a f tit­

len i herresingle, men først efter 

nogle drabelige dyster. Jens 

Hansen, Ringsted, blev fortjent 

mester efter at have slået sidste 

års mester Søren Nielsen, Greve 

Str. i en timelang, hård 3- 
sætter. Samme Søren elsker 

forøvrigt lange kampe, ikke 

mindre end tre 3-sættere, alle 
på over 1 time »n ø d «  han på sin 

vej til finalen.
1 veteranrækken deltog evig ­

unge Arne Jørgensen, Lillerød 

for første gang og  blev dobbelt ­

mester ved at vinde herredouble 

med Hans J. Hansen, Lillerød 

og  Inge Dreyer, Lillerød, efter 

nogle gode og  velspillede kam ­

pe. Jo, de kan skam endnu, de 
gamle. A rne spiller dog stadig 

som  i ungdom m ens vår, »m en 

han er j o  heller ikke så gammel 

endnu«, sagde Ole Hansen, Sla­

gelse, som ellers har haft patent 

på disse mesterskaber. Tak ti! 

deltagerne for  et godt mester-

HS: Morten Svarrer, GBK-Gert 

Helsholt, Kastrup 15-6, 4-15, 15-6. 
DS:LisbethStuer-Lauridsen, GBK - 

Charlotte Hattens, GBK, 5-11, 11- 
2,  11- 6 .

HD: Jesper Knudsen/Morten
Knudsen, SIF -  Claus Thomsen, 
GBK/Jan Hammergaard, HBC 15- 
11, 15-12.
DD: Anne Skovgaard/Lisbeth Stu­
er-Lauridsen, GBK -  Hanne 
Adsbøl/C harlotte Hattens, GBK 
15-12, 18-15.
M D: Jesper Knudsen/Lonni Bos ­
tofte, SIF -  Thomas Sattrup/Lise 
Kissmeyer, HBC 15-6, 17-14.

skabsstævne og tak til Helsinge 

Badm inton Klub for gode og 
hyggelige rammer om kring et 

vellykket arrangement.

Vindere i de enkelte rækker 

blev:

Mesterrækken:
HS: Jens Hansen, Ringsted. 

HD: Torben  K jæ ru lff /  Jørgen 

Herlevsen, Lillerød.

DD: Lene N oer, Køge /  Jytte 

Hansen, Roskilde.

MD: Torben  K jæ rulff, Lillerød 

/  Lene N oer, Køge.

A-rækken
HS: Hans Kirkrriann, Vallens­

bæk.
HD: Jens E. Larsen /  Keld 
Rud, Albertslund.

DD: Lis Rud /  Nina Ryberg, 

Albertslund.
MD: Ivan Jensen /  Karen 

Ljungberg, Ballerup.

B-rækken
HS: Jarno Burmeister, Greve 

Str.
HD: Henrik Helt /  Kurt Peter­

sen, Jersie.
DD: Herdis Jørgensen /  Kirsten 

Jørgensen, Lillerød.
MD: Kurt Petersen /  Grethe 

Steenberg, Jersie.

C-rækken
HS: Bendt Olsen, Helsinge. 
HD: Jørgen Jæger, A lsønderup 

/  Flemming Thom sen, A1K 65. 

MD: Tage Laugballe /  Edel Pe ­

tersen, M ørkøv.

Veteranrækken 
HS: L eif O reskov, Maarum. 

HD: Arne Jørgensen /  Hans J. 

Hansen, Lillerød.

DD: Inge Dreyer, Lillerød /  

Grethe T im m  Pedersen, Karls­

lunde.
MD: Arne Jørgensen /  Inge 

Dreyer, Lillerød.
SBKr

Oldboysudvalget

Jydske mesterskaber 
fo r  O ld B oys/G irls

Efter forgæ ves tilløb i 6 år!! 
med manglende tilmeldinger, 

lykkedes det 7. gang igen at a f ­

vikle jydske mesterskaber for 

Old B oys/G irls.
M ed Bent Steffensen, F r.havn / 

N BD som  primus m otor, blev 

stævnet afviklet lørdag den 10. 

novem ber 84 i L indholm  Bad ­

m inton Klubs hal i en dejlig a f ­

slappet stemning, som  kun Old 

B oys/G irls kan præstere.
Mesterskabsstævnet var ikke 

så stort, men vi er da i gang 

igen. Der blev i alt afviklet 26 

kampe i 4 kategorier. Pigerne 

vil åbenbart ikke ud i de an­

strengende singler.
Det var et dejligt og  under­

holdende stævne, der kulmine­

rede -  hvad spænding og  dra ­

matik angår -  i finalen i herre­

single hvor Verner Sørensen, 

Vraa, efter at have vundet 1. 

sæt over Flemming Steen, A B , 

var bagud 3-14 i 2. sæt, men al­

ligevel form åede at vinde det 

jydske mesterskab med 15-7, 

17-15 efter at Flemming havde 

haft 7 sæ tbolde i det dramati­

ske 2. sæt.
I herredouble blev Flemming 

Steen/E rling Boye, A B , jydske 

mestre ved i finalen at vinde o - 

ver O lu f Teilmann, Lystrup /  

Torben Quist, Brabrand med

12-15, 15-11, 15-2.
Jydske mestre i dam edouble 

blev A nni M orild /  Grethe Ha ­

geman, Triton , der i finalen 
vandt over Else Frandsen /  In ­

gelise Steen, Vestbjerg, med 15- 

9, 15-12.
M ixeddoublefinalen vandtes 

a f Flemming Steen /  Dorthe 

Hald, A B , med 18-17, 15-11 o- 

ver Bent Steffensen, Fr.havn /  

Grethe Hagem an, Triton.
joe.

En treet, men glad vinder a f 

KBKr’s damesingle og dame- 

double Lisbeth Stuer-Laurid­

sen, Gentofte.

Jyske mesterskaber 
i Grenå

HS: Ib Frederiksen, Triton -  Tor ­
ben Carlsen, Triton 15-2, 17-14. 
DS: Grete Mogensen, Esbjerg -  
Marian Christiansen, Triton 11-3, 
11- 6 .

HD: Mark Christiansen og Torben 
Carlsen -  Niels Skeby og Kenneth 
Larsen, Triton 15-4, 11-15, 15-9. 
DD: Jane Pedersen, H øjbjerg og 
Gitte Paulsen, Triton -  Lene Søren­
sen og Vibeke Poulsen, Triton.
M D: Mark og Marian Christiansen
-  Kenneth Larsen og Gitte Paulsen 
15-7, 4-15, 15-13.

Sjællandske mesterskaber 
i Lillerød

HS: Steen Fladberg, Køge -  Poul 
Erik Høyer, Helsinge 9-15, 15-12, 
15-11.
DS: Dorthe Kjær, Greve -  Lotte 
Olsen, Greve 11-0, 11-4.
HD: Anders Nielsen og Henrik 
Lunde, Greve -  Steen Fladberg og 
Preben H om øe, Køge 15-10, 15-7. 
D D: Lotte Olsen og Jeanette Jen­
sen, Greve -  Helle Buch og Susanne 
Pedersen, Lillerød 15-11, 15-6.
M D: Steen Fladberg og Dorthe 
Kjær -  Peter og Helle Buch, Lille­
rød 15-4, 15-9.

Lolland-Falsterske 
mesterskaber 
i Nykøbing F

HS: John Olesen -  Ole Petersen 15- 
4, 15-11.

DS: Anne Mette Bille -  Lise Lotte 
Bille 9-11, 11-6, 12-11.
HD: Christian Synnestvedt og John 
Olesen -  Ole Petersen og Thomas 
Krøyer 15-6, 17-15.
DD: Anne Mette og Lise Lotte Bille
-  Ellen Bille og  Kristina Rasmussen 
15-7, 17-15.
M D: John Olesen og Anne Mette 
Bille -  Christian Synnestvedt og Li­

se Lotte Bille 15-3, 15-5.
Samtlige deltagere kom fra Nykø­
bing F.

Fynske mesterskaber 

i Odense

HS: Claus Overbach, Nr. Broby, 
DC: Lene Kroer, Veflinge.
HD: Claus Overbach og Steen Pe­
tersen, Nr. Broby.
DD: Hanne Jensen og Helle Ole ­
sen, Tved.
M D: Per Jørgensen og Vibeke 
Hansen, OBK.
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Kalenderen

Dato Turnering 
JANUAR:

5.- 6. D H /D S  runde
10. -13. H ongkong Open
11. -13. Old Boys (M -A  og  B)

Veteran-turnering

12. -13. A-turnering

12.-13. B-turnering 
12.-13. C- og D-turnering 

12.-13. Mesterrækketurnering

17.-20. Chinese-Taipei Open

19.-20. D H /D S-runde (2. og  3. division 
samt DS).

24.-27. Japan Open

26.-27. Eliteturnering 

26.-27. Mesterrækketurnering 

26.-27. A-turnering 

26.-27. A-turnering 

26.-27. C-turnering 

26.-27. C- og D-turnering 

26.-27. D-turnering

Arrangerende
klub

H ongkong

H vidovre BC
Lillerød

H ørsholm

Resen

Gentofte
T  aiwan

Japan

Odense

Horsens

Charlottenlund BK
Lindholm

Ringsted

Randers

abc, A alborg

DBF-tumering i Helsinge 

den 27.-29. dec. 1984
Turneringen afholdes med 

henblik på de resterende inter­

nationale opgaver i indeværen ­
de sæ son.

Det kan oplyses, at efter H er ­

nings ynglingeturnering den 12.-

13. januar 1985 udtages spiller­

ne til Nordiske Mesterskaber 

den 2.-3. marts samt turnerin ­

gen i Duinwijek i H olland den

9.-10. marts 1985.

Til Helsinge er følgende spil ­

lere udtaget:

Jan Paulsen, T riton , Lars Pe ­

dersen, Greve, M ax Gandrup, 
Herning, Johnny Børlum, Her­

ning, Peter Knudsen, Gentofte, 

M ichael Steen, Aarhus, Jon 
Holst-Christensen, Ringsted, 

Stig W æver, V ordingborg, 

Henrik Futtrup, Horsens, M or ­
ten Nielsen, Nr. B roby, Flem ­

ming Thom sen, Nr. Broby, Pe-

ter Espersen, Greve, Lars 

Steenberg, Greve, Johnny S ø ­

rensen, K M B , Lisbeth Stuer 

Lauridsen, G entofte, Lotte O l ­

sen, Greve, Lene Sørensen, Tri­

ton , M arian Christiansen, T ri ­

ton , Tina Nielsen, Triton, 

Charlotte Jacobsen, Horsens, 

Anne Mette Bille, Nyk. F ., M a ­

rina Vetling, Helsinge, Chri­

stina B ostofte, Skovshoved, 

M alene Eriksen, H øjb jerg , Tri­

ne Sørensen, Vrå, Anne Marie 

Laursen, Randers, Charlotte 

M adsen, Lillerød, Helle H . A n ­

dersen, L illerød.

Desuden indbydes spillere fra 

England, Sverige, N orge, Vest ­

tyskland, H olland og  Finland.

Tidspunkt: Indledende kam ­

pe den 27.-28. decem ber. Semi- 

finaler og  finaler den 29. de ­

cem ber. U.S.U.

50 års ju b ilæ u m  - 1. februar 1985 

B adm intonafdelingen  Ftbk - Farum

Fredag d. 1. februar 1985 kan vi fejre vort 50 års jubilæ um . 

Jubilæet markeres på forskellige måder, bl.a. gennem føres 

på selve dagen en reception, hvortil vi håber at se mange a f 

vore gode venner inden for  badm intonsporten.

Receptionen afholdes i Stavnsholthallen, Stavnsholtvej, 

3520 Farum, mellem kl. 18.00 - 22.00.

Lørdag den 2. februar afholder vi finalestævne for en række 

a f klubbens spillere —  hvor alle årgange vil være med i kam ­

pene.

UNGDOM

Dato Turnering Arrangerende
klub

JANUAR:
12.-13. Ynglinge mesterrækketurnering Herning

12.-13. Ynglinge A-turnering Over Jerstal

12.-13. Junior mesterrækketurnering Esbjerg

12.-13. Junior A-turnering Sædding-G uldager

12.-13. Junior B-turnering Ringsted

12.-13. Puslinge mesterrækketurnering Esbjerg

12.-13. Puslinge A-turnering 

12.-13. Minipuslinge

Viby J.

mesterrækketurnering H øjb jerg

12.-13. Minipuslinge A-turnering BC 37, København

12.-13. Mikropuslingeturnering H øjb jerg

26.-27. Junior mesterrækketurnering Gentofte

26.-27. Junior A-turnering Farum

26.-27. Junior A-turnering Frederikshavn

26.-27. Puslinge mester-rækketurnering H jørring

26.-27. Puslinge A-turnering Ranum

26.-27. Puslinge A-turnering Farum

26.-27. Puslinge B-turnering Solrød

26.-27. Minipuslinge mesterrækketurnering Nr. Broby

26.-27. Minipuslinge A-turnering Over Jerstal

26.-27. Mikropuslingeturnering Frederikshavn

26.-27. Mikropuslingeturnering Lillerød




